
ترجمه: محمود نواب مطلق

» کریســتینَ لاگارد« رئیس بانک مرکزی 
اروپا گرچه تلاش می کند وانمود کند سیاست 
پولــی ایــن بانــک تغییر نکرده اســت اما نگرانی 

خود از تورم را نیز نمی تواند پنهان کند. 
بانک مرکزی اروپا پنجشنبه ۳فوریه)۱۴بهمن( 
تغییراتی را در سیاست های پولی خود آغاز کرده 
است. رئیس آن گرچه در دسامبر۲۰۲۱) آذر ۱۴۰۰( 
اعلام کرده بود هرگونه افزایش نرخ بهره در سال 
جدید میلادی » غیر محتمل« است تا کنون دو بار 
پس از جلسه شورای مدیران این بانک از تکرار 
مطالب سال گذشته خود در جلسه مطبوعاتی 
خود امتناع کرده است. به جای تأئید آن مطالب او 
تأکید کرده است:» آن مطالب تحت شرایط خاصی 
عنوان شده بودند و به ویژه تحولات تورم از جمله 

آن شرایط بوده اند.«
 قیمت مصرف کننده در منطقه یورو در ماه 
ژانویه) دی( ۵/۱ درصد افزایش یافت. این میزان 
بالاترین افزایش در حد خود در مقایسه با اوایل 
سال ۱۹۹۰ )۱۳۶۸(است. این رقم حتی از میزان 
نرخ رســمی اعلام شده بانک مرکزی اروپا یعنی  
۲درصد نیز به مقدار قابل توجهی بالاتر است. این 
افزایش قیمت مصرف کننده در سایر کشورهای 
اروپایی بیشتر است. در اسپانیا ۶درصد، در هلند 
۷ درصد، در بلژیک ۸ درصد و در لیتوانی ۱۲ درصد 

است. 
بنــا بــه گفتــه »لاگارد« ایــن 
شــورای  اعضــای  همــه  موضــوع 
را  اروپــا  مرکــزی  بانــک  مدیــران 
نگــران کــرده اســت و بــه اعتقــاد 
گذشــته  از  تــورم  وی:»موضــوع 
بیشتر می تواند نگران کننده باشد.«  
کارشناسان اقتصادی در مؤسسات 
پژوهشی اقتصادی بر این باورند که 

لحن بانک مرکزی اروپا در این خصوص تغییر کرده 
است و به احتمال زیاد اولین افزایش نرخ بهره تا 
اواخر سال ۲۰۲۲)۱۴۰۱( اتفاق خواهد افتد. در حال 
حاضر نرخ بهره بانک مرکزی اروپا که از سپتامبر 
۲۰۱۹)شهریور ۱۳۹۷( تا کنون تغییر نکرده است – 

۰,۵ درصد است. 
واکنش هــای  »لاگارد«  جدیــد  ســخنان 
محسوســی در بازارها داشــته اســت. نرخ  بهره 
وام های ده ساله در فرانسه  از۴/۵ درصد به ۵/۸ 
درصد افزایش یافته است. نرخ بهره وام های بانکی 
در آلمان بالاتر از صفر شده و به۰/۱۵درصد رسیده 
است. در ایتالیا این نرخ افزایش بیشتری داشته 
و از۱/۴۵ بــه ۱/۶۵ درصــد رســیده اســت. دوران 
وام های مجانی دیگر به سر آمده است.  به دنبال 
این تغییرات و اجرای سیاست های انقباضی پولی 
بازارهای سهام سقوط چشمگیری داشتند. این 

سقوط برای »کاک۴۰« منفی ۱/۵ 
درصد بود. کارشناسان معتقدند 
بازارهــای مالــی بــه تدریــج بایــد 
خود را برای چهار مرحله افزایش 
نرخ بهره وام های بانکی در بانک 
مرکزی اروپا از امسال به بعد آماده 

کنند. 
خانم »لاگارد« برای تلطیف 
ایــن تغییــرات ایــن نکتــه را هــم 
اضافــه کــرد:» افزایش هــای نــرخ بهــره ناگهانــی 
نخواهــد بود و با توالی هــای آرام صورت خواهد 
گرفت. در ابتدا بدهی های موجود باید خریداری 
شوند و سپس نرخ بهره افزایش یابد که چندین 

ماه طول می کشد.« 
بــا تمام این اوصاف نباید فراموش کرد که 
جایگاه بانک مرکزی اروپا در خصوص افزایش نرخ 
بهره بانکی در میان سایر بانک های مرکزی جهان 
همچنان جایگاه متفاوتیست. بانک مرکزی آمریکا 
روز پنجشنبه ۳فوریه)۱۴بهمن( افزایش نرخ بهره 
خــود را از مــاه مارس) اســفند( اعلام کرد. بانک 
مرکزی انگلستان طی دوماه دوبار نرخ بهره بانکی 
خود را از۰/۲۵ تا ۰/۵ درصد افزایش داده است. در 
این مقایسه بانک مرکزی اروپا عملا هیچ تغییری 

اعمال نکرده است.
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سایه بهای تمام شده تاریخی بر صنعت سیمان
سید محمدرضا طباطبایی 

کارشناس بازرگانی بین الملل

روسیه و چین، قرارداد بزرگ انرژی امضا کردند
ترجمه: سلیم حیدری

یکی از اصولی که در حسابداری 
امروز پذیرفته شده است و آن را باعث 
افزایش قابلیت اتکای گزارشگری مالی 
می دانند اصل بهای تمام شده تاریخی 
اســت. حتی گفته می شــود پدر علم 
حســابداری به ســبک کنونی که لوکا 
پاچیولــی، ریاضــی دان ایتالیایی قرن 
۱۵ میلادی است نیز به این موضوع 
تاریخــی  اقــلام  کــه  داشــت  اعتقــاد 
می توانند بر اعتمادسازی بیشتر نقش 

موثری داشته باشند. 
در کتاب تئوری حسابداری تالیف 
شده نیم قرن اخیر که اصولاً تجمیع 
نظریات حوزه حسابداری و نقد و بحث 
در مورد آنها است و شاید از بارزترین 
آنهــا کتــاب تئــوری حســابداری الدن 

هندریکسن یا تئوری حسابداری مالی ویلیام اسکات 
یا تئوری های حسابداری احمد ریاحی بلکویی باشند 
در فصول مختلف به بیان دیدگاه ها و نظریات مدافع 
این تفکر اشاره شده است که بحث در این باب خارج 
از حوصله این نوشتار مختصر است. اما ارتباط این 

موضوع به صنعت سیمان چیست؟ 
متأســفانه سال هاســت قیمت گذاری دستوری 
به طور کامل بر درآمد فروش شــرکت های ســیمان 
اثرگذار بوده است. سازمان حمایت از تولیدکننده و 
مصرف کننــده که بــه عبارتی نهاد دولتی تصمیم گیر 
است بر مبنای صورت های مالی شرکت های سیمان 
نمونــه اقــدام بــه تعیین بهای تمام شــده ســیمان و 
ســپس ســود مــورد انتظــار و النهایه قیمــت فروش 

می کند. 
علــی رغــم ایــن کــه در ماه هــای اخیــر بــا ورود 
سیمان به بورس کالا امید می رفت سایه قیمت گذاری 
دستوری کمرنگ شود؛ اما عملاً اتفاق خاصی در این 
حوزه نیفتاده و کماکان این سیاست به شکلی دیگر 
ادامــه دارد. در شــرایط فعلــی بــازار مصرف ســیمان 
مشکل اساسی، فزونی قابل توجه عرضه بر تقاضا 
است که با ظرفیت تولید سالانه حدود ۸۰ میلیون تن 
سیمان در کشور مصرف به حدود ۵۰ تا ۵۵ میلیون 
تن در سال می رسد و بازارهای صادراتی نیز به شدت 
دارای نوسان هستند و نمی توان هیچ بازار صادراتی را 

بازار دائم به حساب آورد.
از طرفی ســیمان کالایی اســت که با توجه به 
نرخ گذاری ارزان آن به شدت تابع هزینه های حمل 
است و گاه پیش آمده است که هزینه حمل و قیمت 
سیمان برابر باشد و مصرف کننده عملاً هردو هزینه 
را پرداخــت می کنــد. این مطلب را کنار این موضوع 
بگذاریــد کــه جهت احداث هر کارخانه ســیمان یک 
میلیون تنی حدوداً طبق برآورد اولیه و اصطلاحاً سر 
انگشتی هشتاد تا یکصد میلیون دلار سرمایه گذاری 

لازم است! 
غالــب بودن اصل بهای تمام شــده تاریخی در 
صورت های مالی شرکت های سیمانی که مورد استفاده 
تصمیم گیرندگان حاکمیتی قرار می گیرد باعث می شود 
هزینه بسیار مهم استهلاک که یا بر مبنای نزولی است 
یا نرخ مستقیم و ثابت عملاً حکایت هزینه از سنوات 
دور باشد. مثل ۱۵یا ۲۰ سال قبل. به بیان دیگر به 
طور مثال ماشین آلاتی که ۲۰ سال قبل با ارزش دلار 
آن زمان خریداری شده، امروزه هزینه استهلاک آن 
در صورت های مالی با همان ارزش گذشته نمایش 
داده می شود و چه بسا بعضاً دوران محاسبه استهلاک 

نیز تمام شده و اثری از آن صورت های 
مالی نیست. در حالی که این صنعت 
به شدت به توسعه، تجهیز، افزایش 
ظرفیت، نوسازی، بهسازی و تحقیقات 
علمی و فنی نیازمند است و همه این 
ها نیاز به تامین مالی توانمند دارند. 
مــورد  در  کــه  محاســباتی  در 
صورت هــای مالی برخی شــرکت های 
نتیجــه  ایــن  بــه  داشــتیم  ســیمانی 
رسیدیم که حدود ۵۰ تا ۸۰ درصد بهای 
تمام شده ایشان در صورتی که تجدید 
ارزیابی دارایی های ثابت اتفاق بیفتد و 
هزینه استهلاک بر مبنای آن محاسبه 
شــود، افزایــش خواهــد یافــت و این 
بدان معنی است که اغلب کارخانجات 
سیمان عملاً در فضای زیان در حال 
حرکــت هســتند در حالــی که بــه ظاهر تولید ســود 
می کنند. این را در کنار این مطلب بگذارید که در اغلب 
کشورهای همجوار با محاسبه نرخ دلار حدود ۲۷۰ 
هزار ریال به عنوان مثال اگر قیمت سیمان در ایران 
۱۹ دلار باشد در آن کشورها حدود ۴۵ دلار و در برخی 
موارد تا ۸۵ دلار نیز است و این تفاوت آشکار نشان 
می دهد که کارخانجات آن کشورها امکان توسعه در 
ابعاد مختلف کمی و کیفی را خواهند داشت در حالی 
که این محدودیت در صنعت سیمان کشورمان وجود 
دارد و با نگاهی گذرا متوجه رسیدن دوران فرسودگی 
و نداشتن اقبال به توسعه و سرمایه گذاری جدید آن 

خواهیم شد. 
همیــن اســت کــه عمــلا می بینیــم در ترکیــب 
هزینه ها و خرج کردهای مندرج در صورت های مالی 
شرکت های سیمانی سر فصل های توسعه، تحقیق، 
بهســازی، افزایــش ظرفیــت، هزینه محیط زیســت، 
تجهیز ناوگان حمل و نقل و... بسیار کمرنگ و ضعیف 
می شوند و اغلب کارخانجات به دنبال رفع و رجوع 
هزینه های جاری و روزمره خود هستند. از طرفی نیاز 
برخی مدیران و حاکمان این شرکت ها به گزارش سود 
که عمدتاً ناشی از افزایش نرخ کمتر از نرخ تورم و 
اســتهلاک قدیمی اســت و تقســیم بخش عمده آن 
باعث می شــود نظــام پذیرفته شــده تجدید ارزیابی 
دارایی ها به هر دلیل مورد قبول واقع نشود. حقیقتاً 

باید برای این تعارض چاره اندیشید. 
مناسب است که وزارت صمت به عنوان متولی 
صنعت از نگاه حفظ قدرت و توان تولید این صنعت 
و لــزوم توســعه کیفــی و تکمیــل زنجیره هــای توزیع 
محصــولات ماننــد تجهیــز بــه ناوگان حمــل و نقل و 
ریل گذاری خطوط راه آهن داخل کارخانجات سیمان و 
نگاه به محیط زیست و کاهش آلایندگی این صنعت 
که موضوعی هزینه بر است تا آنجا که مقدور است 
متولی این موضوع شود و با الزام کارخانجات به این 
امر و یا با الزام کارخانجات به تهیه گزارش های مالی 
تکمیلی و قیمت گذاری محصولات بر اســاس آن به 
صنعت سیمان کمکی موثر کند تا مجدد این صنعت 
گرانمایه را در مسیر رشد و شکوفایی نظاره گر باشیم. 
ضمــن اینکــه قیمت گذاری مناســب در داخل باعث 
خواهد شد جلو صادرات تولیدات کارخانجات سیمان 
که عملاً صادرات انرژی و نیروی کار ارزان و استهلاک 
ماشین آلات است، گرفته شود و این محصولات در 
داخل کشور استفاده یا دپو شود. بحث در این باب 
مفصل است و امید می رود نقاط امیدبخش در آغاز 

این بازنگری و شبه جراحی ملاحظه شود.

ایــن قــرارداد 30 ســاله عرضــه 
گاز را 10 میلیارد متر مکعب افزایش 
می دهــد و بــه یــورو تســویه خواهــد 

شد.
گازپــروم روســیه و شــرکت ملی 
نفت چین )CNPC( روز جمعه دومین 
قرارداد بلندمدت برای تامین ۱۰ میلیارد 
متــر مکعــب گاز طبیعــی از روســیه را 
امضا کردند. این توافق در حالی صورت 

می گیرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه برای 
یک سفر رسمی در چین به سر می برد.

به گفته گازپروم، این توافق »گام مهمی در تقویت 
بیشتر همکاری های دوجانبه سودمند بین روسیه و 
چین در بخش گاز است.« پس از اینکه پروژه به ظرفیت 
کامل خود برسد، حجم گاز خط لوله روسیه به چین 
از طریق مسیر خاور دور به ۴۸ میلیارد متر مکعب در 
 Power of سال )شامل تحویل از طریق خط لوله گاز
Siberia( خواهد رســید. بزرگترین ذخایر گاز طبیعی 

گازپروم در خاور دور در میدان یوژنو-کیرینسکویه قرار 
دارد که قرار است تولید از آن در سال ۲۰۲۳ آغاز شود.
الکســی میلــر، رئیس گازپــروم گفت: » امضای 
دومین قرارداد برای تامین گاز روسیه به چین نشان از 
بالاترین سطح اعتماد متقابل و مشارکت بین کشورها و 
شرکت های ما دارد. شرکای چینی ما از شرکت ملی نفت 
چین تأیید می کنند که گازپروم یک تامین کننده قابل 

اعتماد گاز است.«
به گفته یوری اوشاکوف، دستیار کرملین، عرضه 
انرژی روسیه به چین به بالاترین حد خود رسیده است.
گازپروم و شرکت ملی نفت چین اولین قرارداد 
۳۰ ساله خود را در زمینه تامین گاز از طریق خط لوله 
Power of Siberia در سال ۲۰۱۴ امضا کردند. این خط 

لوله ۳۰۰۰ کیلومتری )۱۸۶۴ مایلی( مرزی، اولین خط 
لوله گاز طبیعی بین روسیه و چین است که تحویل گاز 

را از سه سال پیش آغاز کرده است.

در ســال ۲۰۱۵، طرفین در مورد 
غربــی  مســیر  طریــق  از  گاز  تامیــن 
)Power of Siberia ۲( کــه گاز را از 

شبه جزیره یامال سیبری تحویل خواهد 
گرفت، توافق کردند. شبه جزیره یامال 
جاییست که بزرگترین ذخایر گاز روسیه 
در آن قرار دارد. خط لوله جدید می تواند 
سالانه ۵۰ میلیارد متر مکعب گاز بیشتر 
را از طریق مغولستان به چین منتقل 

کند.
در ماه ژانویه )دی(، گازپروم تجزیه و تحلیل پروژه 
ساخت خط لوله گاز سایوز وستوک از طریق مغولستان 
به چین را تکمیل کرد که امکان تامین ۵۰ میلیارد متر 

مکعب گاز در سال را برای چین فراهم می کند.
تحلیلگران می گویند »محور بودن گاز« مسکو برای 
چین چالشی برای اروپا است. اروپا در ماه های اخیر 
با قیمت های سرسام آور انرژی دست و پنجه نرم کرده 
است. به گفته تحلیلگران، روسیه همچنان تامین کننده 
اصلی گاز اروپا است، اما تغییراتی که در حال حاضر 
در زیرساخت های حمل و نقل انرژی ایجاد می کند، باید 

جدی گرفته شود.
مصرف سالانه ۵۴۱ میلیارد متر مکعب گاز اروپا 
بیشــتر از ۳۳۱ میلیــارد متــر مکعب گاز چین اســت. 
اما انتظار می رود که مصرف گاز سالانه چین به ۵۲۶ 
میلیارد متر مکعب افزایش یابد، زیرا پکن وابستگی 
خود به زغال سنگ را کاهش می دهد. شرکت مشاوره 
مک کینزی تخمین می زند که تقاضای چین برای گاز تا 
سال ۲۰۳۵ دو برابر خواهد شد. بر اساس داده هایی که 
در ماه سپتامبر)شهریور( از سوی سینوپک، غول انرژی 
چین منتشر شد، انتظار می رود مصرف سالانه گاز این 
کشور تا سال ۲۰۴۰ به ۶۲۰ میلیارد متر مکعب برسد و 
تا سال ۲۰۵۰ از نفت به عنوان منبع اصلی سوخت در 

چین پیشی بگیرد.
منبع: راشاتودی

غافلگیری چشمگیر 
سرمایه گذاران در رمز ارز 
بیت کوین در پی سقوط 

شدید ارزش آن
پس  از یک دوره 
بی حـد  افزایـش 
قیمـت بیت کوین با 
نصـف شـدن ارزش 
مـاه  از  کویـن  بیـت 
)آذر(  دسـامبر 
تا کنون صاحبان آن 
غافلگیـر  شـدیدا 

بـرای  دیگـری  راه هـای  فکـر  به  باید  شـده اند و 
باشـند.  خـود  سـرمایه گذاری 

این سقوط که از ماه نوامبر) آبان( آغاز شد کماکان 
ادامه دارد و از ابتدای سال جدید مسیحی تاکنون ۲۰ 
درصد بوده اســت. در حال حاضر ارزش بیت کوین 
۳۶هزار دلار است . معادل ارزش آن در جولای ۲۰۲۱ 

)تیر۱۴۰۰(. 
 یکی از سرمایه گذاران در این زمینه می گوید:» 
احســاس می کنــم چند مــاه به عقب بازگشــتم.« او 
زمانی وارد این بازار شد که هر بیت کوین ۴۰ هزار دلار 
ارزش داشت. او تصور می کرد رشد ارزش بیت کوین 
همچنان ادامه خواهد داشت و درآمد سرشاری از این 
راه نصیب او خواهد شد. اما ماجرا برعکس شد و در 
حال حاضر چاره ای جز صبر برای جلوگیری از خسارت 
بیشتر ندارد. او می گوید:» ای کاش وقتی به ۷۰ هزار 
دلار رسید فروخته بودم. اما درحال حاضر باید بیشتر 

منبع:فیگارواحتیاط کنم.« 

در سایت روزنامه بخوانید:
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نظارت دقیق بر بودجه دولت؛ پیش شرط 
مهارتورم با نرخ بهره
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:  ای

س 
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حاجی زاده: تورم تنها برای
 صاحبان دارایی، ایفای 
نقش مثبت دارد

اکرم رضائی نژاد

حاجــی زاده، مــدرس دانشــگاه معتقــد اســت 
مهمتریــن ابــزار برای بــه کارگیری سیاســت  پولی از 
سال 1990به بعد در دنیا فقط نرخ بهره است و به 
واسطه اینکه نرخ بهره در کوتاه مدت عمل می کند 
به راحتی می تواند تورم را کنترل کند، اما این ابزار 
بــه شــرطی کاراســت کــه بانک هــای مرکزی و ســایر 
بانک ها دچار ناترازی نباشند و لازمه اش آن است 
کــه دولــت، نگاهــی بــه حســاب و کتــاب بودجــه ای 

داشته باشد.
مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل اقتصادی 
در آغاز گفتگو با عصراقتصاد به گزاره ی جدید آقای 
بایدن که گفته است »تورم بیشتر یک دارایی خوب 
است« تکیه می کند و می گوید: »همانطور که اطلاع 
دارید معمولا تورم را تعریف می کنند به افزایش ناگهانی 
قیمت ها یعنی در زمانی که در اقتصاد همه کالاها با 
هم گران می شوند حالا یکی کمتر، یکی بیشتر. در واقع 
همین زمان است که نقدینگی بیشتر و چاپ پول زیاد 
می شود و اگر همه کالاها به صورت عمومی قیمتش 

افزایش یابد تورم ایجاد شده است.«
او می افزایــد: »همانطــور که مطلعیــد؛ تورم از 
دهه ی نود میلادی به بعد در کشورهای توسعه یافته 
خیلی کم و تقریبا به ۱.۵ تا ۲ درصد رسیده است. در 
کشورهای درحال توسعه نیز بین ۲.۵ تا ۳.۵ درصد یا 
حداکثر ۴ درصد شده است. اما به لطف آقای بایدن در 
آمریکا در سال گذشته تورم تقریبا به ۷ درصد رسیده و 

کاهش قدرت خرید را به دنبال داشته است.«
حاجی زاده فلاح اظهار می کند: »اینکه می گویند 
دارایی خوب است برای افراد ثروتمندی است که یک 
درصد کشور هستند و وضع مالی خوبی دارند. مسکن 
دارند، زمین دارند، ماشین و ... دارند. برای این افراد 
می توان گفت دارایی خوب است ولی برای سایر افراد 

اینگونه نیست.«
این تحلیلگر مسائل اقتصادی در مورد سیاست 
پولی می گوید: »همانطور که مســتحضرید در ایران  
سیاست پولی در کنار  سیاست مالی قرارگرفته و  در 
تمام دنیا یک کارکرد را دارند. در ایران سیاست مالی 

به این معناست که دولت باید انضباط 
مالی داشته باشد جلوی خرج کردن ها 
و هزینه هــای زیــاد را بگیــرد تــا دچار 
کسری بودجه نشود که البته شرایط 
خــاص خــودش را دارد. امــا در حوزه 
سیاســت های پولــی بــه طور ســنتی 
اعتقاد بر این است که ابزارهایی وجود 
دارند و برای اینکه بتوانیم به تورم فائق 
آییم؛ چند ابزار را مطرح می کنیم. مثلا 

برای کنترل تورم، حجم پول یا حجم نقدینگی را کاهش 
دهید معتقدیم؛ پایه پولی را باید کاهش داد. البته یکی 
از ابزارها هم این است که نرخ بهره را کاهش دهیم. 
اما ملاحظه می کنید که از سال ۱۹۹۰  در جهان تنها ابزار 
برای اجرای سیاست پولی،  نرخ بهره است. یعنی ما 
اصلا به حجم پول، حجم نقدینگی و پایه پولی کاری 
نداریم چون با این ابزار نمی توان به جامعه پالس داد. 
مردم نمی دانند حجم پول، حجم نقدینگی یا پایه پولی 
چیست. تنها ابزاری که می تواند ارتباط  بین بانک مرکزی 
بــا فعــالان اقتصادی را آســان نماید؛ همان نرخ بهره 
است. کشورها از ۱۹۹۰ به بعد فقط با نرخ بهره اقتصاد 
و سیاست های پولی را کنترل می کنند و اکثرا تورم زیر 

۳درصد شده است.«
او ادامه می دهد: »در کشورهای توسعه یافته 
دیگــر چیــزی بــه نام تورم در دنیا به آن شــکل وجود 
ندارد آن هم به واسطه اینکه فقط با نرخ بهره آن را 
کنترل می کنند به این صورت که در واقع در جاهایی 
که می بینند تورم زیاد است با ابزار افزایش نرخ بهره به 
جامعه پیام می دهند که نمی توانند  زیاد از حد خرج 

کنند و به این وسیله تورم پایین می آید.«
حاجی زاده فلاح می افزاید: »طبیعتا در جاهایی 
که رکود حاکم است نرخ بهره را کاهش می دهند و این 
یک پیغام است که به جامعه می دهند که می توانید 
الان هزینه کنید و به این وسیله بتوانید تولید را افزایش 

دهید و از رکود خارج شوید.«
ایــن تحلیلگــر مســائل اقتصــادی بــا تاکیــد بــر 
اینکه تنها ابزاری که وجود دارد نرخ بهره است، ادامه 
می دهد: »نرخ بهره در شرایطی می تواند درست باشد 

را درســت  پولــی  کــه سیاســت های 
انجام دهیم، بانک های مرکزی و سایر 
بانک ها دچار ناترازی نشوند که لازمه 
این امر آن است که دولت در حساب 
و کتاب بودجه حواسش باشد و نظارت 
بانکی دقیقی داشته باشند. بانک ها 
به واسطه وظیفه تسهیلات دهی که 
دارند، می توانند پایه پولی را بالا ببرند و 
خلق پول کنند. برای اینکه این مساله 
تشدید نشود، نظارت بانکی زیادی نیاز است و بانک 
مرکزی باید وظیفه خودش را در این خصوص دقیق 
انجام دهد. اما در واقع از سال ۱۹۹۰به بعد تنها ابزار برای 
سیاست های پولی فقط نرخ بهره است. در دنیا فقط 
به واسطه اینکه نرخ بهره در کوتاه مدت عمل می کند 

به راحتی می توانند تورم را کنترل کند.«

او اظهار می کند: »ناترازی دارایی بانک ها در واقع 
تعریفش به این صورت است که معمولا بانک ها زمانی 
دچار ناترازی در مدیریت دارایی و بدهی خود می شوند 
که با مشکلاتی مثل تنگنای مالی و نقدینگی روبرو شوند 
و نتوانند بازپرداخت بدهی هایشان را انجام دهند و 
دچار ناتوانی در بازپرداخت بدهی هایشان شوند. اکثر 
بدهی ها به واسطه این است که پول های بانک ها در 
واقع سپرده های سرمایه گذاران است و منابع بانک ها در 
واقع از محل سپرده گذاری است که در اختیار بانک قرار 
می گیرد و در پرداخت تسهیلات برای تولید و متقاضیان 
خرج می شود. در واقع زمانی بانک ها در مدیریت دارایی 

و بدهی دچار ناترازی می شوند که رشد دارایی هایشان 
کمتر از نرخ سود سپرده باشد که در نظام پرداختی 
معمولا از آن به عنوان نرخ بدهی یاد می شود. بانک ها 
معمولا به واسطه ناتوانی در پرداخت بدهی دچار تنگنای 
مالی و در بازپرداخت سپرده های سرمایه گذاران ضعیف 
می شــوند و در نهایت مســاله به حدی حاد می شــود 
که سپرده گذاران را مجبور می کند برای بازپس گیری 
سپرده هایشان به بانک ها هجوم بیاورند. از آنجایی که 
سپرده ها همه عندالمطالبه هستند این امر می تواند 
آسیب رسان باشد. در سیاست های پولی باید به قدری 
نظارت بانک مرکزی قوی باشد که جلوی ناترازی بانک ها 

را بگیرد و مشکل ایجاد نشود.« 
حاجــی زاده فلاح می افزاید: »بانک ها نباید کل 
دارایی هایشــان را وام بدهند. الان میزان خلق پولی 
که بانک ها انجام می دهند بسیار زیاد است یعنی چند 
برابر دارایی هایشــان را وام می دهند. مبلغی که وام 
می دهند از وام گیرنده به تدریج گرفته می شود اما وقتی 
سپرده گذاران به بانک بی اعتماد شوند ممکن است 
هجوم بیاورند و پول هایشان را از بانک پس بگیرند در 
این حالت معمولا بانک از بانک های دیگر با سود بسیار 
زیاد بین بانکی وام می گیرد که گرفتاری را دوچندان 
می کند. این مساله در کشور ما شکل دیگری هم  دارد. 
ملاحظــه بفرمائید وقتی بودجه متکی به درآمدهای 
نفتی باشد، بانک مرکزی معادل ریالی این درآمدها را 
در اختیار دولت قرار می دهد و بنابراین دولت به شیوه 
دیگری در حال استقراض از بانک مرکزی است. زمانی 
که شبهه در خصوص قابل استفاده بودن این درآمدها 
افزایش می یابد، احتمال استفاده از منابع بانک مرکزی 
برای جبران کسری بودجه نیز تقویت می شود. برای 
مثال درآمدی که دولت از محل فروش نفت به دست 
می آورد به حساب بانک مرکزی در کشورهای خریدار 
نفت واریز می شود. زمانی که بانک مرکزی در جابه جایی 
این منابع ارزی با سد تحریم ها مواجه می شود، به دلیل 
مسدود شــدن موجودی حساب های خارجی، امکان 
استفاده از ارزهای ذخیره شده در این حساب ها را ندارد، 
اما طبق قانون ریال حاصل از این درآمدهای نفتی را به 
دولت پرداخت می کند و عامل رشد نقدینگی می شود.
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افزایش دستورالعمل های 
 بهداشتی در اصناف

با اوج گیری امُیکرون
اتــاقاصنــافایراندراطلاعیهایاعلامکردکهبا
آغازموجششمکرونابهکشوروسرایتپذیریبسیار
بــالایآن،انجــامدســتورالعملهایبهداشــتیدرایــن

بخشافزایشمییابد.
بــه گــزارش اتــاق اصنــاف ایــران، در اطلاعیــه ایــن 
اتــاق آمــده اســت: به اطلاع همه صنــوف و اتحادیه های 
صنفی سراســر کشــور می رســاند، این روزها با توجه به 
آمــار رســمی و فزاینــده مبتلایــان به ســویه جدیــد کرونا 
و همچنیــن افزایــش مرگ ومیرها، بر اســاس پیش بینی 
وزارت بهداشــت می توان کشــور را در آغاز درگیری موج 
ششم این ویروس دانست. تعداد ابتلا تا حدی سرعت 
گرفتــه کــه پــس از چندین ماه، دوباره بیمارســتان ها در 
حال پرشــدن از بیماران کرونایی اســت. در حالی که در 
ابتدا تصور می شــد سویه جدید امُیکرون علائم خفیفی 
دارد و به بســتری یا مرگ نمی انجامد اما آمارهای اخیر 
در همــه کشــورها از جملــه ایــران نشــان می دهــد ایــن 
تصور نادرســت اســت و جهان با افزایش موارد بســتری 
مبتلایان امیکرون و افزایش مرگ ومیرها مواجه است.

ایــن اطلاعیــه مــی افزایــد: اکنــون پــر واضح اســت 
تنهــا راه برون رفــت از شــرایط فعلــی، تمرکــز بیشــتر بــر 
رعایــت دســتورالعمل ها و رویه هــای صــادره ســتاد ملی 
مبــارزه بــا کرونــا اســت و حفــظ ســلامت عمــوم مــردم 
ایــن  بهینــه  اجــرای  گــرو  بــزرگ اصنــاف در  و خانــواده 
متخلفــان  بــا  قانونــی  برخوردهــای  و  دســتورالعمل ها 
خواهد بود؛ بنابراین لازم است ضمن تاکید بر دریافت 
دز ســوم واکســن کرونــا، اســتفاده از ماســک و رعایــت 
ســایر دســتورالعمل های بهداشــتی در واحدهای صنفی 
نیــز در دســتور کار همــه اتاق هــا و اتحادیه هــای صنفــی 

قرار گرفته شود.
اتــاق اصنــاف تاکیــد کــرده اســت: میــزان رعایــت 
پروتکل هــا در کســب وکارها هم اکنون به زیر ۵۰ درصد 
رسیده است. نانوایی ها، تالارهای پذیرایی، رستوران ها 
و پاســاژهای مســقف در وضع نامســاعدتری قــرار دارند 
و در صــورت ادامه این شــرایط، دولــت مجبور به اعمال 
محدودیت هــای شــدید بــرای فعــالان اقتصــادی خواهــد 
شــد کــه به طــور قطــع موجــب ضــرر و زیــان مضاعف در 
کسب وکارها در این ایام مهم برای اصناف خواهد شد.
در ایــن اطلاعیــه تصریح شــده اســت: اتاق اصناف 
ایــران بــا تقدیر از تلاش هــا، همکاری ها و اقدامات موثر 
و ارزشــمند همــه رؤســای اتاق هــا و اتحادیه های صنفی 
کشــور، از خانــواده بــزرگ اصنــاف کشــور انتظــار دارد 
بــا افزایــش مســوولیت پذیری اجتماعــی در رعایــت  تــا 
دســتورالعمل های بهداشــتی و افزایــش آن بــه ســطح 
بیــش از ۹۰ درصــد، موجــب قطــع زنجیــره انتقــال ایــن 
ویــروس منحــوس در جامعــه و حافــظ جــان و مال خود 
و خانواده و همشــهریان شــوند. بدیهی اســت اتاق ها و 
اتحادیه هــای صنفــی نیــز بــا تشــدید بازرســی، نظارت و 
برخــورد قاطــع و پلمــپ واحدهای انــدک خاطی، موجب 
ضمانت در اجرای بیش ازپیش رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی خواهند بود.

تورم قیمت روغن منفی شد 
بعدازاینکهازاواخرســالگذشــته،گروهروغن
وچربیهــادرصــدرتــورمایســتادهوافزایــشتــا۱۴۰
درصــدیقیمــتراتجربــهکــرد،درماههــایاخیــربــه
تدریــجدرمســیرکاهــششــتابافزایــشقیمــتقرار

گرفتواکنونتورمماهانهآنمنفیشدهاست.
به گزارش ایســنا، از نیمه دوم ســال گذشــته بازار 
روغــن با نوســان و افزایش قیمــت و حتی کمبود همراه 
شــد؛  بــه طــوری کــه در مقطعی مردم بــرای تهیه برخی 
اقلام روغن در صف می ایســتادند.  گزارش های میدانی 
و البتــه رســمی مرکــز آمــار ایــران نیز نشــان دهنده این 
روند افزایشی قیمت روغن بود و در اواخر سال گذشته  
ایــن کالا نســبت بــه قبل تــا ۱۴۰ درصد گران شــده  و یا 
تــورم ماهانــه بیــش از ۱۲ درصــدی را تجربــه کــرد. ایــن 
صدرنشینی روغن و چربی ها برای ماه های ابتدایی سال 
جاری ادامه داشت تا این که به تدریج از شدت افزایش 

قیمت آن کاسته شده است.
بررســی گــزارش تــورم کالاهای خوراکــی در دی ماه 
نشــان می دهــد کــه روغن مایع نســبت به دی ماه ســال 
گذشــته افزایــش ۲۹.۹ درصــدی قیمــت دارد ولــی در 
مقایســه بــا بهمن مــاه حــدود ۰.۹ درصد تــورم آن منفی 

شده است.
بــر ایــن اســاس هــر بطــری ۹۰۰ گرمــی روغــن در 
دی مــاه ســال گذشــته بــه طور متوســط ۱۳ هــزار و ۵۰۰ 
تومان قیمت داشــته که در آذرماه ســال جاری به حدود 
۱۷ هــزار و ۸۰۰ تومــان رســیده اســت. بــرای دی مــاه نیز 
متوســط قیمــت روغــن مایع ۱۷ هــزار و ۶۰۰ تومان ثبت 
شــده و تــا بیــش از ۲۲ هــزار و ۲۰۰ تومــان هــم قیمــت 

خورده است.
اما در مورد روغن نباتی جامد هم شتاب تورم کم 
شــده اســت،  افزایش قیمت نســبت به دی ماه پارســال 
۴.۳ و تــورم ماهانــه منفــی۰.۴ درصــد بــرای آن گــزارش 
شــده اســت.هر کیلو روغن نباتی جامد به طور متوسط 
در دی مــاه پارســال حــدود ۱۹ هــزار و ۳۰۰ تومان قیمت 
داشته که در آذرماه امسال به ۲۰ هزار و ۲۰۰ تومان و 
در دی ماه تا ۲۰ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت خورده است.
روغن نباتی در هر کیلو در ماه گذشته تا بیش از 
۲۴ هزار و ۶۰۰ تومان هم فروش رفته اســت.اما روغن 
از جملــه اقــلام وارداتــی بــا ارز ۴۲۰۰ تومانــی اســت کــه 
واردات آن در ســال جــاری با افزایــش تند ارزش مواجه 
بود و تا بیش از ۲۰۰ درصد هم ارزش واردات آن رشد 
کــرد چــرا که این کالا در بازارهای جهانی افزایش قیمت 

قابل توجهی داشته است.
گزارش گمرک نشان می دهد که در ۱۰ ماه ابتدایی 
امســال از حدود ۲۰ میلیون تن کالای اساســی وارداتی 
 ۱.۵ ذرت  دلار  میلیــارد   ۱۱ ارزش  بــه  ترجیحــی  ارز  بــا 
میلیــون تــن بــه ارزش بیــش از دو میلیــارد دلار مربــوط 
بــه روغن های خوراکی بــوده و همچنین ۱.۹ میلیون تن 
بــه ارزش ۱.۴ میلیــارد دلار دانه هــای روغنــی وارد ایــران 

شده است.

اخبـــــــــــــــــار

دبیــرکلاتحادیــهبنکــدارانمــوادغذایــی،
قیمــت۹۲هــزارتومانیبرنجداخلــیراتکذیب
کردوگفت:برنجموردنیازکشورازمحلتولید
داخــلووارداتتامیــنمیشــودوکمبــودیدر

اینزمینهنداریم.
ایرنــا  بــا  گفت وگــو  در  حســنی  قاســمعلی 
درخصــوص شــایعاتی مبنــی بــر افزایــش مجــدد 
قیمــت برنــج داخلــی تــا ســقف ۹۲ هزارتومــان، 
افــزود: افزایــش قیمــت برنــج تــا ســقف ۹۲ هزار 
تومان شــایعه ای بیش نیســت و ســودجویان به 

دنبال منافع خودشان هستند.
غذایــی  مــواد  بنکــداران  اتحادیــه  دبیــرکل   
برنــج  اکنــون قیمــت هــر کیلوگــرم  کــرد:  اظهــار 
داخلــی از ۴۷ هــزار تــا ۷۷ هــزار تومــان )درجــه 
یــک لوکــس - برنــج کشــت دوم( و برنــج خارجــی 
تایلنــدی شــرکت بازرگانی دولتــی ۱۲ هزار و ۵۰۰ 
تومان، برنج هندی ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان،  برنج 
آزاد هندی و پاکســتانی از ۲۳ تا ۲۹ هزار تومان 

است.
و  کمبــود  هیــچ  براینکــه  تاکیــد  بــا  وی 
نداریــم،  بــازار  بــه  برنــج  عرضــه  در  محدودیتــی 
تصریح کرد: هر کســی به هر میزان و هر مقدار 
که بخواهد برنج در بازار به وفور موجود است و 

محدودیتی در عرضه این محصول نداریم.
دبیــرکل اتحادیــه بنکــداران مــواد غذایــی بــا 
بیــان اینکــه عــده ای به دنبال ســودجویی و گران 
ای دلال،  عــده  گفــت:  برنــج هســتند،  فروشــی 
ســودجو و عمــده فــروش در شــمال کشــور اقدام 
بــر  بــه گران فروشــی و انتشــار شــایعاتی مبنــی 
گرانی این محصول می کنند که باید این موضوع 

توسط مسوولان امر پیگیری شود.
وی افــزود: در واقــع تهران و شــهرهای دیگر 
چــون خریدارند، تعیین کننده نرخ برنج نیســتند 
و دخالتــی در ایــن خصوص ندارند؛ اما فروشــنده 
) ســه اســتان شــمالی کشــور( تعیین کننده نرخ 

برنج داخلی هستند.
دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی براین 
بــاور اســت کــه هر کاســبی در شــهرهای دیگر به 
دنبــال خریــد محصــول برنج بــا قیمت هــای کمتر 
اســت تــا بتوانــد محصول بیشــتری را تامین کند، 
بنابرایــن افزایــش قیمت برنج به ضرر اســت، اما 
عــده ای ســودجو به صــورت غیرقانونــی اقدام به 

گران فروشی می کنند.  
وی از دستگاه های نظارتی و بازرسی کل کشور خواست 
تا این موضوع را پیگیری کنند تا مصرف کنندگان سایر 

استان های کشور، متضرر نشوند.
نیاز ســالیانه کشــور به برنج نزدیک به ســه 
میلیون تن اســت که طبق آمارها ســالانه نزدیک 
۲ میلیون تن از محل تولیدات داخلی و بین ۸۰۰ 
هــزار تــا یــک میلیــون تــن از محــل واردات تامین 

می شود.
امســال بــه دلیل خشکســالی آمارها نشــان 
می دهد که تولید برنج داخلی حدود ۱.۲ میلیون 
تن بوده اســت.هر ســاله براســاس بخشــنامه ای 
برنــج  ورود  داخلــی،  کشــاورزان  از  حمایــت  در 
خارجی به مدت پنج ماه )از یکم مردادماه تا یکم 

دی ماه هر سال( ممنوع می شود.

توزیع۲۰۰هزارتنبرنجخارجی
تاشبعید

بــا ایــن حــال رئیــس مرکــز روابــط عمومی و 
اطلاع رســانی وزارت جهاد کشاورزی در گفت وگو 
تایلنــدی،  برنــج  تــن  هــزار  توزیــع ۲۰۰  ایلنــا  بــا 
پاکستانی و هندی تا شب عید در بازار خبر داد.
مصوبــات  درخصــوص  رضــازاده  علیرضــا 
قــرارگاه امنیــت غذایــی گفــت: در ایــن نشســت 
مقــرر شــد ۱۰۰ هــزار تــن ســیب زمینی از مــزارع 
گواهی شده خارج از کشور با رعایت پروتکل های 
قرنطینــه ای و تحت نظارت ســازمان حفظ نباتات 
وارد  بــذری  و  بــرای مصــارف صنعتــی، خوراکــی 

کشور شود.
عــوارض  تعییــن  داد: همچنیــن  ادامــه  وی 

صادراتی برای صادرات سیب زمینی در دستورکار 
کارگــروه تنظیــم بــازار محصولات کشــاورزی قرار 
گرفت. رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت جهــاد کشــاورزی بــا بیــان اینکــه از شــنبه 
هفتــه آتــی ســیب زمینی با قیمت ۱۰ هــزار تومان 
در ســطح میادیــن تره بــار عرضــه می شــود، اظهار 
کرد: مقرر شــد ســامانه بازارگام توزیع هوشــمند 
ســیب زمینی بــا قیمت ۹۸۰۰ تومــان برای تحویل 

درب منازل را  آغاز کند.
رضــازاده در ادامــه از توزیــع ۲۰۰ هــزار تــن 
برنج تایلندی، پاکستانی و هندی تا شب عید در 
بازار خبر داد و تصریح کرد: همچنین مقرر شــد 
فروشــگاه های زنجیــره ای  و ســازمان میدان هــای 
تره بــار تهران، برنج خارجی با نرخ تنظیم بازار به 

مصرف کنندگان عرضه کنند.

وی افــزود: بــا توجــه بــه عــدم کمبــود برنــج 
و ذخایــر بــالای ۳۰۰ هــزار تنــی برنــج ایرانــی در 
مازنــدران و گیــلان، عرضــه گســترده برنــج ایرانی 
نیز از هفته آینده توســط اتحادیه فروشــگاه های 
زنجیره ای و اتحادیه استان های مازندران و گیلان 

انجام می شود.
توزیــع  یــادآوری  بــا  مســئول  مقــام  ایــن 
هوشــمند برنــج تایلنــدی، هنــدی و پاکســتانی به 
درب منــازل، خاطرنشــان کــرد: ایــن برنج هــا بــا 

تخفیف ویژه توزیع می شوند. 
رضــازاده نظارت ســازمان تعزیرات حکومتی 
بــر بــازار و برخورد جدی با گران فروشــی و احتکار 
برنــج را از دیگــر مصوبــات این نشســت برشــمرد 
و ابــراز کــرد: واردات برنــج از پاکســتان نیــز در 

دستورکار ستاد تنظیم بازار قرار گرفته است.

گزارشهــایمیدانــیدرروزهــایاخیــراز
بــازارلــوازمخانگــیحاکــیازجــولانبرندهــای
صــورت بــه حتــی و ایتالیایــی آلمانــی، تــرک،
محدودبرندهایآمریکاییوانگلیســی،درکنار
برندهــایکــرهایدربــازارلــوازمخانگــیوافــت

قیمتبرخیبرندهایخارجیقاچاقاست.
خانگــی  لــوازم  بــازار  ایســنا،    گــزارش  بــه 
خلــوت اســت و مغــازه داران هــم تمام تلاششــان 
را می کننــد کــه شــما خریــد کنیــد. تقریبــا همــه 
فروشــندگان هشــدار می دهنــد کــه اســفند مــاه 
گرانی است و بهتر است همین حالا خرید کنید.
کاهــش  از  همچنیــن  فروشــندگان  برخــی 
قیمــت لوازم خانگــی خارجی طی هفته های اخیر 
خبــر می دهند: »خارجی ها اخیرا ارزان تر شــده، 
امــا داخلی هــا تغییــری نکــرده. البتــه بــار خارجی 

جدید بیاید گران تر است«.

نکتــه دیگــر امــا تنــوع برندهــای خارجــی در 
زمان ممنوعیت واردات است. حالا دیگر موضوع 
فقــط برندهــای کــره ای نیســت، بلکــه برندهــای 
و  آمریکایــی  حتــی  و  ایتالیایــی  آلمانــی،  تــرک، 
انگلیسی،  هرچند محدودتر، به چشم می خورد. 
امــا آنچــه کیفیــت خرید مصــرف کننــده را تهدید 
درج  بــا  تقلبــی  کالای  فــروش  احتمــال  می کنــد 
برندهــای معــروف و همچنین وجود شــرکت های 
گارانتی است که در زمان ممنوعیت بدون مجوز 
ارگان خاصــی کالاهای قاچاق را ضمانت می کنند 
و مصرف کننده در صورت بروز مشــکل از ســوی 
این شــرکت ها امکان شــکایت و پیگیری مطلوب 

را نخواهد داشت.
البتــه قاعدتــا مغــازه داران نمی تواننــد همــه 
ایــن ماجــرا را بــرای خریــدار توضیــح دهنــد. برای 
»شــرکت های  می گویــد:  آن هــا  از  یکــی  مثــال 

ضمانــت کننــده بــرای اینکــه بتواننــد کار کننــد، 
معمولا پاســخگو هســتند. معمولا هم از اتحادیه 
مجــوز می گیرنــد. عــلاوه بــر ایــن معمــولا جنــس 

خارجی به این زودی دچار مشکل نمی شود«.
امــا یکــی دیگــر از فروشــندگان کــه بیشــتر 
تبلیــغ کالاهــای آلمانــی را می کند ایــن موضوع را 
به گردن مصرف کننده می اندازد: »بســتگی داره 
خــودت چــه گارانتــی بگیــری، اگــر دنبــال گارانتی 
ارزون باشــی ممکنــه بــه مشــکل بخــوری. اما اگر 

گارانتی اصلی بگیری خیالت راحته«.
ایــن اظهــار نظــر از آن جایــی مهــم می شــود 
کــه فروشــنده دیگــری هــم از فــروش کالاهــای 
جدید پر سر و صدای بوش با گارانتی اصلی خبر 
می دهــد کــه تلاش برای ترخیــص ۴۲۰ کانتینر از 
آن در زمان ممنوعیت بارها خبرساز شد. او حتی 
می گوید که کالاهای این برند در ســال های اخیر 

و بعــد از ممنوعیــت ترخیــص شــده اند: »بعضــی 
از محموله هــای بــوش، برنــد تــرک بکــو و برنــد 
انگلیسی کنوود بعد از ممنوعیت ترخیص شدند 
و بخاطــر همیــن برندهــای آلمانــی و حتــی تــرک 
بیشــتر قابل اعتماد هســتن. بیشتر کالای تقلبی 
و کالاهای چینی به اسم برندهای معروف کره ای 
فروخته می شــن و برای خرید اون ها بیشــتر باید 

مراقب باشین.«
یخچــال و فریزر ســاید خارجــی از ۴۴ تا ۱۱۰ 
میلیــون تومــان و ایرانی هــا متوســط ۳۰ میلیــون 
و  یخچــال  می شــود. همچنیــن  فروختــه  تومــان 
فریــزر پهــن ایرانــی کــه عمــق آن معــادل یخچال 
و فریــزر سایدبای ســاید اســت، حــدود ۱۸ تــا ۲۰ 
میلیــون تومــان قیمــت دارد.لباسشــویی خارجــی 
هم از ۱۱ تا ۴۰ میلیون تومان و ایرانی از هفت تا 

حدود ۱۷ میلیون تومان قیمت دارد.

تــا  از ۱۳  نیــز  ماشــین ظرفشــویی خارجــی 
حــدود ۴۰ میلیــون تومان و ایرانی ۱۱ تا حدود ۲۰ 
فروخته می شــود.قیمت اجاق گاز حدود شــش تا 
۱۲ میلیــون تومــان اســت و یکــی از فروشــندگان 
بــه  ارزان تــر  گازهــای  اجــاق  معمــولا  می گویــد 
صــورت کارگاهــی تولید می شــوند و ممکن اســت 

استاندارد نباشند.
در این میان نکته جالب نزدیک بودن قیمت 
و حتــی در مــواردی ارزان تر بــودن کالای خارجی به 
نســبت ایرانی اســت. بســیاری از فروشندگان هم 
توصیه می کنند که در این شرایط بهتر است برخی 
کالاها را خارجی بخرید: »اگر ماشــین لباسشویی 
و ظرفشــویی ایرانی می شــه ۳۰ میلیون تومن برو 
دنبال برند خارجی، ولی یخچال همون ایرانی بخر. 
کلا قیمــت جنس ایرانی باید نصف قیمت خارجی 

باشه تا مردم بخرن.«

تعــاون مرکــزی ســازمان مدیرعامــل
روستاییایرانازعرضهمحصولاتکشاورزی
درســامانهبــازرگامخبــردادوگفــتکــهدر
قــرارگاهامنیتغذایی،تمهیداتگســتردهای
برایحفظبازاروآرامشبخشیبازارمصرف
محصولاتکشــاورزیمردماندیشــیدهشــده

است.
کشــاورزی،  جهــاد  وزارت  گــزارش  بــه 
اســماعیل قادری فر در مــورد »اقدامات وزارت 
جهــاد کشــاورزی بــرای تامیــن بــازار و عرضــه 
محصــولات کشــاورزی در ســامانه بــازرگام«، 
اظهــار کرد: متاســفانه برخــی التهابات موجود 
زدن  دامــن  کشــاورزی،  محصــولات  بــازار  در 
غیرمجــاز  ســوداگران  و  واســطه گران  توســط 
اســت و باعث شــده که ما به صورت مقطعی 

اخلال هایی را در بازار شاهد باشیم.
چهارشــنبه  روز  دســتور  بــا  افــزود:  وی 
رئیس جمهور به وزیر جهاد کشــاورزی و پس 
از آن تشکیل جلسه فوق العاده قرارگاه امنیت 
غذایی که در بخشــی از آن معاون اول رئیس 
جمهــور نیــز حضور داشــتند، دســتوراتی ابلاغ 
شــد کــه در ایــن راســتا تمهیــدات گســترده ای 
بــرای حفظ بازار و آرامش بخشــی بازار مصرف 

و ارازق عمومی مردم اندیشیده شد.
قادری فــر بــا مــرور اینکه ســقف صادرات 
ســیب زمینی در کشــور از ۶۰۰ هــزار تــن مجاز 

عبــور کــرده اســت، افــزود: بــدون ممنوعیــت 
صــادرات و بــا وضــع تعرفــه صادراتــی بــه فکــر 

حفظ بازار داخل هستیم.
وی بــا بیــان اینکه ســیب زمینی به صورت 
گســترده در میدان های تره  بار با قیمت ۱۰ هزار 
تومان عرضه می شــود، تصریح کرد: در ســامانه 
بــازرگام نیــز از روز گذشــته بــا قیمــت ۹ هــزار و 

۸۰۰ تومان این محصول به فروش می رسد.
تعــاون  مرکــزی  ســازمان  مدیرعامــل 
روســتای ایــران در بخــش دیگــری از ســخنان 
خود با اشاره به عرضه برنج در کشور، گفت: 
بــا تمهیــدات اندیشــیده شــده توســط قــرارگاه 
امنیت غذایی مشکل عرضه برنج در کلانشهر 

تهران و شهر مقدس قم رفع شده است.
به گفته وی، همچنین عرضه ۱۰ هزار تن 
برنج مورد مصرف در هر یک از ۳ اســتان های 
شمالی و عرضه هوشمند برنج در تهران بزرگ 
و اســتان قــم روز گذشــته در ســامانه بــازرگام 
و ســایر پلتفرم هــای حــوزه دیجیتــال کــه به ما 

کمک می کنند، شروع شده است.

کمبودیدر۲۵قلمکالای
اساسیوجودندارد

قادری فــر با تاکید بر اینکه هیچ کمبودی 
کالای  قلــم   ۲۵ در  عمومــی  ارزاق  بــازار  در 

رصــد  کــرد:  تصریــح  نــدارد،  وجــود  اساســی 
لحظه ای و پایش روزانه در بازار توسط قرارگاه 

امنیت غذایی انجام می شود.
وی یادآور شــد: وزیر جهاد کشاورزی نیز 
به شــخصه پیگیر موضوع اســت و حتما امروز 

تمهیدات لازم اندیشیده خواهد شد.
تعــاون  مرکــزی  ســازمان  مدیرعامــل 
روســتای ایــران بیان کرد: موضوع آرامبخشــی 
به بازار و تنظیم بازار بخصوص در ایام پایانی 
ســال، عیــد و ایــام مــاه مبــارک رمضــان نکتــه 
مهمی اســت که توســط همکاران ما در وزارت 
جهــاد کشــاورزی و همینطــور قــرارگاه امنیــت 

غذایی و ستاد تنظیم بازار پایش می شود.
وی در پایان ضمن تشــکر از رسانه ملی، 
گفــت: رســانه ملــی تقریبا به صــورت روزانه و 
لحظــه ای نســبت بــه پایــش بــازار به مــا کمک 

می کند.

و گوشــت فروشــندگان اتحادیــه رئیــس
مــرغاهــوازازافزایــش۱۰تــا۱۵درصدیقیمت

گوشتقرمزدربازارخبرداد.
ســید اصغر حســینی بهارانچی در گفت وگو 
با ایسنا درباره علت افزایش قیمت گوشت قرمز 
در بازار اظهار کرد: علت افزایش قیمت گوشــت 
قرمــز صــادرات اســت و بــا وجــود جلوگیــری از 
صادرات گوشــت اما گوشــت را به صورت قاچاق 

صادر می کنند.
وی افــزود: نــرخ گوشــت سراســری اســت و 
از اواســط دی ماه به آســانی قیمت آن را افزایش 
کیلوگــرم  هــر  قیمــت  حــال حاضــر  در  و  دادنــد 
گوشــت گوســفند ۱۵۰ تا ۱۵۵ هزار تومان اســت 
و نســبت بــه دو هفته گذشــته افزایــش ۱۰ تا ۱۵ 

درصدی داشته است.
رئیس اتحادیه فروشــندگان گوشــت و مرغ 
اهــواز با اشــاره به قیمت مــرغ و تخم مرغ گفت: 
قیمت مرغ در بازار نســبت به دو هفته گذشــته 
تغییری نکرده و در حال حاضر هر کیلوگرم مرغ 

۲۶ هزار و ۵۰۰ تا ۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان اســت. 
همچنین هر عدد تخم مرغ وارداتی ۱۴۰۰ تومان، 
هــر عــدد تخم مرغ داخلی ۱۷۵۰ تــا ۱۸۵۰ تومان 

قیمت دارد.
بــازار  وضــع  دربــاره  بهارانچــی  حســینی 
ماهــی تصریــح کــرد: ماهــی قیمت ثابتــی ندارد 
و انــواع ماهــی توســط عمــده فروشــان ماهــی 
افزایــش  ایــن  علــت  می شــود.  قیمت گــذاری 
قیمت هــای اخیر در بــازار نیز بارندگی ها، وزش 
باد و سرما و طوفانی بودن دریا و کاهش صید 
اســت و بــه ایــن جهــت کمبــود ماهــی در بــازار 
وجــود دارد؛ مثلا ماهی شــوریده اکثر روزها در 

بازار وجود ندارد.
دامــی در  دربــاره کمبــود فرآورده هــای  وی 
بــازار گفــت: همــه اقــلام شــامل مرغ، گوشــت و 
تخم مــرغ بــه فراوانــی در بــازار وجــود دارنــد و در 
ایــن زمینه هــا کمبودی نداریم. تــوان خرید مردم 
در خصوص این اقلام، پایین و بازار راکد است و 

به این علت کمبودی در بازار وجود ندارد.

جناب آقای دکتر حسین میرزاپور
انتصاب جنابعالی را به سمت دستیار وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در امور راهبردی و بین الملل تبریک عرض نموده 

وآرزومندیم درسایه دلسوزی جنابعالی شاهد پیشرفت آن مجموعه باشیم .
روزنامهعصراقتصاد

گوشت قرمز همچنان بر مدار صعود عرضهمحصولاتکشاورزیدرسامانهبازرگام

جولانبرندهایایتالیاییوترکدربازارلوازمخانگی

دبیرکلاتحادیهبنکداران:پشتپردهگرانیبرنج
دلالانهستند

وزارت جهاد کشاورزی بر توزیع ۲۰۰ هزار تن برنج خارجی تا شب عید تاکید کرد
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افزایش ۴ شرکت  مجاز برای صادرات شمش فولادی
مدیــرکل دفتر مقــررات صــادرات و واردات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه ای خطاب 
بــه مدیــرکل دفتر صادرات گمرک کشــور، تعداد 
شرکت های تولیدکننده شمش فولادی که بدون 
نیــاز بــه تایید دفتر صنایع معدنــی وزارت صمت 
مجــاز به صادرات هســتند، را اعلام کرده اســت 
که بر اساس آن بر تعداد شرکت های مجاز برای 

صادرات افزوده شده است.
بــه گــزارش ایســنا، در تاریــخ ششــم بهمــن 
جــاری، ســعید عباســپور )مدیــرکل دفتــر مقررات 
و  معــدن  صنعــت،  وزارت  واردات  و  صــادرات 
تجــارت( در نامــه ای بــه علــی شــادمانی )مدیرکل 
دفتر صادرات گمرک کشــور(، تعداد شــرکت های 
تولیدکننــده شــمش کــه بدون نیاز بــه تایید دفتر 
صنایــع معدنــی وزارت صمــت مجــاز بــه صــادرات 
هســتند را اعــلام کرده اســت. طبق ایــن ابلاغیه، 
مقــررات صادرات تولیدکنننندگان القایی همانند 

گذشته بوده وتغییری نداشته است.
در متن نامه مذکور آمده است:

فهرســت  بــه  شــرکت(   ۴( شــدن  »اضافــه 
واحدهــای مجــاز به صادرات تا تاریخ  ٢٨ اســفند 
١٤٠٠،  برای صادرات نیازی به تایید دفتر صنایع 
جمهــوری  گمــرک  فرامــرزی  ســامانه  در  معدنــی 

اسلامی ایران )EPL( ندارد.
 ضمنــاً نامــه شــماره ۲۵۲۶۴۱/۶۰ تاریخ ٢٢ 
دی ماه١٤٠٠  نیز در خصوص صادرات واحدهای 
القایی به قوت خود باقی خواهد بود و در صورت 

تغییر متعاقبا اعلام خواهد شد.
خواهشــمند اســت دســتور فرماییــد مراتــب 

یادداشت و به گمرکات اجرایی ابلاغ شود. «
در نهایــت علــی شــادمانی، مدیــر کل دفتــر 
صادرات گمرک نیز در تاریخ ۹ بهمن ابلاغیه فوق 
را عینا به واحدهای ستادی و گمرکات کل کشور 

ابلاغ کرده است.

 دبیر انجمن سنگ آهن: یاد بگیریم سایر بخش ها
را وارد مشکل نکنیم

اســت  معتقــد  آهــن  ســنگ  انجمــن  دبیــر 
کــه متاســفانه واحدهــای القایــی بــه جــای حــل 
مشکل شان با مذاکره، اقداماتی انجام می دهند 
تا ســایر بخش ها وارد مشــکل شــوند که اقدامی 

غیرمنطقی است.
در روزهای گذشــته تولیدکنندگان کوره های 
القایی از افزایش قیمت آهن اسفنجی گله مندند 
اظهارنظــری  در  بخــش  ایــن  مدیــران  برخــی  و 
بهره بــرداری ســایر بخش هــای زنجیــره فــولاد از 
جملــه بخش معدن از رانت را مطرح کرده اند که 
دبیر انجمن سنگ آهن ایران در این زمینه اعلام 
می کند: متاســفانه واحدهای القایی به جای حل 
مشکل شــان با مذاکره، اقداماتی انجام می دهند 
تا ســایر بخش ها وارد مشــکل شــوند که اقدامی 
اعــلام می کنــد  او  اســت. همچنیــن  غیرمنطقــی 
کــه کســی در کشــور بــرای تامیــن آهن اســفنجی 
کوره هــای القایــی برنامه ریــزی نکــرده بــود یعنــی 
اصــلا قــرار نبــود ایــن واحدهــا در کوره هــای خــود 

آهن اسفنجی شارژ کنند.
ســعید عســگرزاده، دبیر انجمن سنگ آهن 
ایــران در گفت وگو با تســنیم دربــاره برخی اظهار 
نظرهــا در خلال اعتراض واحدهای القایی درباره 
رانــت در حــوزه ســنگ آهــن بــه عنوان بالادســت 
زنجیــره فــولاد گفت: گویا منظــور از این صحبت، 
واحدهای تولیدکننده ای هستند که کل زنجیره را 

به صورت یکجا در اختیار دارند.
او افــزود: ایــن صحبــت نبایــد به ایــن معنی 
و مفهوم تلقی شــود که نســبت درآمد به هزینه 
شــرکت های ســنگ آهنــی خیلــی بــالا اســت یا از 

سودآوری بالایی برخوردارند.

*با این رویکرد، همه به مشکل 
برمی خورند

عســگرزاده ضمن تاکید این نکته که اساسا 
این شــیوه مقایســه منطقی نیست اظهار کرد: تا 
زمانی که یاد نگیریم به جای حل مساله خودمان 
مرتبــا بــه بقیــه مجموعه هــای تولیدکننــده، چــه 
هــم صنــف خودمان و چه ســایر بخش هــا انتقاد 
غیرمنطقــی کــرده و آنهــا را نیز به مشــکلات وارد 
کنیم مســایل نه تنها حل نمی شــود بلکه شــرایط 
بــه ســمت توســعه و اصــلاح پیــش  کشــور نیــز 

نخواهد رفت.
او تاکیــد کــرد: بایــد یــاد بگیریــم مســائل را 
بــا مذاکــره حــل کنیم نــه اینکــه دیگــران را نیز به 
ســمت مشــکلات هدایــت کــرده و از مشــکل دار 
شــدن آنهــا خوشــحال شــویم. ایــن نــوع صحبــت 
کردن و بیان مشکلات با این لحن نه تنها چالش 
را رفع نمی کند بلکه باعث مشکل دار شدن سایر 

واحدها نیز خواهد شد.
تولیدکننــدگان  اگــر  عســگرزاده  گفتــه  بــه 
کوره هــای القایی الان مشــکل دارند باید مســائل 
را مطــرح و از دولــت درخواســت کننــد تــا چــرخ 
اقتصــادی ایــن واحدهــا نیــز بچرخــد. اگــر انتظــار 
داشــته باشــیم کــه چــون شــرکت های القایــی بــه 
مشــکل خورده اند ســایر شــرکت ها در بخش های 
دیگر تولید نیز مشــکل دار شوند رویکرد منطقی 

نخواهد بود.

*بنا نبود القایی ها از آهن 
اسفنجی استفاده کنند

او در بخــش دیگــری از صحبت هــای خــود 
گفــت: مباحثی مانند عرضه در بورس یا مســائل 
بــه  ربطــی  هیــچ  زنجیــره  بالادســت  بــا  مرتبــط 
کوره هــای القایی ندارد. مشــکل اصلــی کوره های 
آهــن  و  اول  وهلــه  در  قراضــه  کمبــود  القایــی، 
اســفنجی در وهلــه بعــدی اســت و دولــت بایــد 
تمهیداتــی بیندیشــد تــا مشــکل ایــن واحدهــا نیز 
حل شــود اما این واقعیت را نباید فراموش کنیم 
کــه کســی در کشــور بــرای تامیــن آهن اســفنجی 
کوره هــای القایــی برنامه ریــزی نکــرده بــود؛ یعنی 
اصــلا قــرار نبــود ایــن واحدهــا در کوره هــای خــود 

آهن اسفنجی شارژ کنند.

*طراحی القایی بر مبنای قراضه
دبیر انجمن سنگ آهن ادامه داد: کوره های 
القایی بر مبنای قراضه طراحی شــده اند و تمامی 
ایــن کوره هــا در ابتــدای دریافــت جــواز تاســیس 
متعهد شده اند که اعلام کنند قراضه خود را قرار 
اســت از چه محلی تامین کنند. درست است که 
اکنــون ایــن واحدهــا به مشــکل خورده انــد و باید 
کمــک کــرد مشکلشــان حــل شــود اما ایــن باعث 
نمی شــود فرضیــات اولیــه کــه ســرمایه گذار آن را 

پذیرفته نادیده بگیرد.

او تاکیــد کــرد: دولــت همــواره اعــلام کــرده 
کــه برنامه ریــزی صنعت فولاد کشــور را بر مبنای 
تامین آهن اسفنجی واحدهای بزرگ کوره قوس 
الکتریکی انجام داده اســت و لذا ظرفیت مازادی 

وجود ندارد.

*این اعتراض ها به دخالت 
دولت در بازار منتهى مى شود

عســگرزاده راهکار حل مشــکل این واحدها 
را گفت وگــو بــر مبنــای حــل مســاله و نــه متهــم 
کردن سایر حلقه های زنجیره عنوان کرد و گفت: 
انتقاد غیرمنطقی نه تنها مســاله را حل نمی کند 
بلکه مشکلات را بیشتر می کند چراکه در نهایت 
دولــت را بــه نقطــه ای می رســاند کــه دخالت کند 
و در نتیجــه برخی شــرکت ها به حاشــیه کشــیده 
می شــوند. دولــت جواب این موضــوع را دارد و از 
قدیــم بــرای آن فکــر کــرده اســت چــون حتــی یک 
واحــد القایــی در کشــور وجــود نــدارد کــه دربــاره 
موضوع تامین خوراک اولیه و تامین قراضه با آن 

مذاکرده یا شرط نشده باشد.

*راهکار چیست؟
حــل  راهکارهــای  ازجملــه  شــد:  یــادآور  او 
مشــکل ایــن واحدهــا از ســوی دولــت آزاد شــدن 
صــادرات شــمش آنهــا اســت کــه تصمیــم خوبــی 
محســوب می شــود. نکته دیگر اینکه باید شــرایط 
قراضــه در کشــور مدیریــت شــود و دولــت فکــری 
بــرای واردات قراضــه کنــد و بــه گونــه ای تعــادل 
قراضه در کشــور را بهم بریزد و عرضه را بیشــتر 
از تقاضــا کنــد کــه این مســئله باعــث افت قیمت 
شــده و قاعدتا مســائل اقتصادی بر مجموعه های 
فولادی کوچک مقیاس حل و فصل خواهد شد.

دبیــر انجمن ســنگ آهن تصریــح کرد: نکته 
دیگــری کــه بایــد بــه آن توجــه داشــت این اســت 
کــه بایــد فکــر چــاره بــرای حــل مســئله را قبــل از 
اینکه به نقطه بروز مشکل و بحران برسد داشته 
باشیم. یعنی اگر به حل مسئله واحدهای القایی 
در ســال ۱3۹7 یــا ۱3۹8 پرداختــه می شــد اکنون 
بــه ایــن نقطــه نمی رســیدیم و واحدهــا بــه لحــاظ 

اقتصادی به مشکل نمی خوردند.
کنســانتره  آهــن،  ســنگ  هرچــه  گفــت:  او 
و گندلــه بــه قیمــت واقعــی نزدیــک شــود قیمــت 
تمام شــده واحدهــای بــزرگ منطقی تر می شــود و 
بنابرایــن امــکان اینکــه مجموعه هــای کوچکی که 
از قراضــه و اســفنجی اســتفاده می کننــد از مــدار 
تولیــد حــذف شــوند کمتر می شــو اما فــروش این 
محصــولات بــا قیمت هــای پاییــن و دســتوری بــا 
توجه به موضوع صرفه به مقیاس، قدرت رقابت 
واحدهای کوچک را در مقابل واحدهای بزرگ که 
کل زنجیره را در اختیار داشته و قیمت تمام شده 

پایین تری دارند، کم می کند.

 *توسعه با عدالت و توازن

در کل زنجیره
عســگرزاده در بخــش پایانــی صحبت هــای 
خــود گفــت: اگــر می خواهیــم زنجیــره به درســتی 
و بــدون بــروز مشــکل بــه فعالیــت خــود ادامــه 
دهــد بایــد راهــی پیدا کرد کــه عدالت بــه زنجیره 
برگردد. مشــخصا در ابتدای زنجیره باید وضعیت 
بــه نقطــه ای برســد کــه ارزش ســرمایه گذاری در 
ایــن حــوزه وجــود داشــته باشــد و در انتهــا و در 
محصــولات بایــد ارزش افــزوده واقعا تولید شــود 
و در هر مرحله شــاهد ایجاد ارزش افزوده بالاتر 
بــه  زنجیــره خودبه خــود  درایــن شــرایط  باشــیم. 
خوبــی کار خواهــد کــرد و اختــلاف قیمت فاحش 
میــان واحدهــای بــزرگ و کوچــک وجــود نخواهــد 

داشت.

اخبـــــــــــــــــار

 ۱۴۰۱ بودجــه  تلفیــق  کمیســیون  ســخنگوی 
مجلــس شــورای اســلامی از مصوبه این کمیســیون 
برای حل مشــکل ضمانت روســتاییان، کشاورزان و 

دامداران خبر داد.
توضیــح  در  زارع  رحیــم  ایســنا،  گــزارش  بــه 
بودجــه  تلفیــق  کمیســیون  گذشــته  روز  مصوبــات 
۱۴۰۱ گفت: بانک مرکزی مکلف شد در سال ۱۴۰۱،  
پروانه چرای دام، پروانه چاه های کشــاورزی، ســند 
مالکیــت اراضــی کشــاورزی، ضمانــت زنجیــره ای و 
حســاب یارانــه روســتاییان، کشــاورزان و دامــداران 
سنتی و عشایر را به عنوان وثیقه در کلیه بانک ها 
قبــول کنــد کــه در ســال آینــده مشــکل ضمانــت و 

وثیقه آن ها حل شود.
او افــزود: مقرر شــده از محل 3۰هــزار میلیارد 
کشــاورزی  جهــاد  وزارت  اختیــار  در  منابــع  تومــان 
از طریــق فــروش امــوال منقــول و غیرمنقــول قــرار 
داده شــد، در حوزه هــای آب، خــاک، و فعالیت هــای 
زیرســاخت ها کشــاورزی و دانش بنیــان و عملیــات 
مدیریــت اصــلاح و بهبــود خاک و کلیــه فعالیت های 
بخش کشــاورزی هزینه شــود. سازمان ملی زمین و 
مســکن نیز مکلف شــد ۲۰درصد از زمین ها و املاک 
در اختیــار خــود در حریــم و محــدوده شــهرها را بــه 
شرکت بازآفرینی واگذار کند تا نسبت به بازآفرینی 
بافت هــای فرســوده و حاشــیه شــهرها اقدامات لازم 

انجام شود.
بودجــه  لایحــه  تلفیــق  کمیســیون  ســخنگوی 
ایــن  همچنیــن  کــرد:  اضافــه  مجلــس   ۱۴۰۱ ســال 
کمیســیون وزارت صمــت را مکلــف کرد تا نســبت به 
واگــذاری مجــوز معــادن تعطیــل در اختیــار خــود در 
قالــب شــرکت های ســهامی عــام طرح از طریــق بازار 
سرمایه اقدام کند. همچنین به موجب دیگر مصوبه 
کمیســیون تلفیــق، بــه منظــور تحقق اهــداف دولت 
هوشمند و ارائه خدمات دولت الکترونیکی به آحاد 
جامعــه و کاهــش مراجعــات مردمــی، دســتگاه های 
اجرایــی و نهادهــای حکومتی مکلف شــدند تا پنجره 
واحــد خدمــات هوشــمند را تا بهمن ۱۴۰۱ بر اســاس 
الزامــات مصــوب شــورای اجرایــی فنــاوری راه انــدازی 

کنند.
زارع ادامــه داد: همچنیــن دولــت مجــاز شــد تا 
نســبت بــه واگــذاری ســهام پروژه هــای نیمه صنعتی 
شــرکت های  قالــب  در  خــود  اختیــار  در  تولیــدی  و 
سهامی عام از طریق بازار سرمایه اقدام کند. علاوه 
بــر ایــن، ارزش خریــد مــواد معدنــی بــرای واحدهای 
فرآوری مواد معدنی، در صورت ارائه صورت حساب 
قانــون  مــاده ۹۵  تاییــد شــده مطابــق  الکترونیکــی 
مالیات های مســتقیم به عنوان هزینه مالیاتی قابل 

قبول پذیرفته می شود.
او خاطرنشــان کــرد: در مصوبــه دیگــری وزارت 
صمــت مکلــف شــد نســبت بــه واگــذاری مجوزهــای 
قالــب  در  خــود  اختیــار  در  شــده  تعطیــل  معــادن 
شــرکت های سهامی عام طرح از طریق بازار سرمایه 
اقــدام کند. همچنین به منظور تحقق اهداف دولت 

هوشمند و ارائه خدمات الکترونیکی به آحاد جامعه 
و کاهــش مراجعــات مردمی، دســتگاه های اجرایی و 
نهادهای حکومتی مکلف شدند پنجره واحد خدمات 
هوشمند را تا بهمن ۱۴۰۱ بر اساس الزامات مصوب 
وزارت  کنــد.  راه انــدازی  فنــاوری  اجرایــی  شــورای 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات نیــز مجــاز بــه فــروش 
امــوال و دارایی هــای غیرمنقــول و تغییــر کاربــری و 
فــروش امــوال غیرمنقول مــازاد خود و دســتگاه های 
تابعــه اش تــا ســقف ۱۰هــزار میلیــارد تومان شــدند. 
این موارد از طریق صندوق پیشــرفت و عدالت برای 

توسعه شبکه ملی ارتباطات هزینه می شود.
زارع ادامــه داد: هرگونــه نقــل و انتقــال دارایی 
به یا از شــرکت های ســهامی عام طرح، صندوق های 
صندوق هــای  غیرمســتقیم،  ســرمایه گذاری 
سرمایه گذاری اعم از طرح، زمین، ساختمان، املاک 
و مستغلات از پرداخت مالیات نقل و انتقال معاف 
و برای آنها نرخ صفردرصد در نظر گرفته خواهد شد. 
این اقدام برای تقویت بازار سرمایه است. همچنین 
بــه دســتگاه های اجرایی زیرمجموعه قــوه مجریه در 
شهرســتان ها اجازه داده شــد با پیشنهاد استاندار و 
تایید شــورای برنامه ریزی تا ســقف سه هزار میلیارد 
تومــان نســبت بــه معاوضه امــلاک و ســاختمان های 
خــود بــا امــلاک و امــوال غیرمنقــول شــهرداری ها بــا 
قیمــت کارشناســی بــرای احــداث مجتمع هــای اداری 
شهرســتان اقــدام کنــد. در راســتای شــفافیت مالی، 
دســتگاه هایی که ذیل دیوان محاســبات نبودند قرار 
شــد همه دســتگاه ها در ســال آینده مشــمول قانون 

محاسبات عمومی شده و بازرسی و نظارت شوند.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ 
مجلس اظهار کرد: مقرر شد وزارت راه و شهرسازی 
و شــهرداری های بــالای ۵۰۰ هــزار نفــر بــا همــکاری 

بخــش  ســرمایه گذاری  طریــق  از  انتظامــی  نیــروی 
غیردولتی و بازپرداخت اصل و سود سالیانه آنها در 
یــک شــرایط رقابتی کامل، نســبت بــه نصب دوربین 
کنتــرل ســرعت و تشــخیص الکترونیــک تخلفات در 
ســال آینــده اقــدام کنند. مبلغ هــزار میلیــارد تومان 
بــرای زیردریایی هــای مــورد نظــر از هزینــه واردات 

خودرو تصویب شد.
زارع ادامــه داد: بــه دانشــگاه ها و موسســات 
آمــوزش عالی و پارک هــای علم و فناوری اجازه داده 
شــد تــا ســقف عملکــرد درآمــد اختصاصــی شــان در 
ســال آینــده نســبت بــه اخذ تســهیلات بــرای تکمیل 
طرح های تملک دارایی با اولویت ســاخت و خرید و 
تکمیل خوابگاه های متاهلی به ویژه در مناطق کمتر 
توســعه یافته باشــد. همچنین مازاد هزینه تحصیلی 
دانشــجویان تحــت پوشــش کمیتــه امداد و ســازمان 
بهزیســتی نســبت به اعتبارات مندرج در این قانون 
در قالــب وام از طریــق صندوق رفاه دانشــجویان در 

اختیار این افراد قرار می گیرد.
تنظیــم  قانــون   ۱ مــاده  اجــرای  در  افــزود:  او 
بخشــی از مقررات مالی، اداری و پشــتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش، شــرکت های دولتی مجاز شــدند 
بــا هماهنگــی وزارت آموزش و پرورش تا یک درصد 
احــداث  صــرف  را   خالصشــان  درآمــد  و  ســود  از 
توســعه  و  مدرســه  فاقــد  روســتاهای  در  مدرســه 
عدالت آموزشــی کنند. شرکت های بیمه نیز مکلف 
شــدند مبلــغ ۵۰۰ میلیــارد تومــان را از محــل عــزل 
حق بیمه تشخیص ثالث دریافتی در اختیار نیروی 
انتظامی، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، 
ســازمان اورژانــس کشــور، جمعیــت هــلال احمــر و 
صــدا و ســیما قــرار دهنــد بــرای اموری کــه منجر به 
کاهش تصادفات و مرگ و میر ســاخت برنامه های 

فرهنگ سازی و آگاهی بخشی برای کاهش حوادث 
رانندگی می شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: 
صندوق تامین خسارت های بدنی مکلف شد نسبت 
بــه پرداخــت دیــه زندانیانــی شــد کــه الان در زنــدان 
بــوده و قبل از لازم الاجرا شــدن قانــون بیمه اجباری 
بــه زنــدان رفته، این کار از طریق معرفی ســتاد بیمه 
بــه صورت بلاعوض صورت می گیرد. نیروی انتظامی 
مکلــف بــه راه انــدازی ســامانه تعویــض پــلاک انــواع 
خودرو و موتورسیکلت شد به نحوی که انجام تمام 
مراحــل نقــل و انتقــال مالکیــت بــه صــورت بــر خطر 
انجــام شــده و مراجعــه حضــوری فقــط بــرای فــک و 

نصب پلاک باشد.
از  اســتفاده  توســعه  هــدف  بــا  افــزود:  او 
ماشین آلات کشاورزی،  نوسازی و در راستای توسعه 
سطح زیرکشت دیم زارها، بانک های کشاورزی، ملی 
و توســعه تعــاون مکلــف شــدند هر کدام به نســبت 
مســاوی مبلغ ۱۰هزار میلیارد تومان تســهیلات برای 
خرید ماشــین آلات مربوطــه از تولیدکنندگان داخلی 
با تایید وزارت جهادکشاورزی با نرخ مصوب شورای 
پول و اعتبار و دوره بازپرداخت ۵ ساله ارائه دهد.

زارع تصریــح کــرد: وزارت راه و شهرســازی از 
طریق شــرکت مادرتخصصی عمران شهرهای جدید، 
ســازمان ملــی زمیــن و مســکن و شــرکت بازآفرینــی 
شــهری ایــران مجــاز شــد تــا ســقف ۱۰هــزار میلیــارد 
و  اراضــی  تهاتــر  و  داخلــی  منابــع  محــل  از  تومــان 
امــلاک متعلــق بــه شــرکت های فوق الذکر بــه قیمت 
کارشناســی و یا فروش از طریق مزایده مشــروط به 
حفــظ کاربــری بعد از واگذاری از طریق صندوق ملی 
مسکن صرف اجرای طرح های مسکن ملی و مسکن 

مهر هزینه کند.

معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در ابلاغیه ای به سازمان های استانی 
اعلام کــرد:  واحدهــای فعــال در ایــن پــروژه بایــد در 
اولویت دریافت خدمات از بخش های مختلف وزارت 

صمت و به ویژه سازمان های استانی قرار گیرند.
بــه گــزارش وزارت صنعــت، معــدن و تجارت، در 
این ابلاغیه آمده است: با عنایت به اجرای پروژه درج 
قیمــت تولیدکننــده در سراســر کشــور و اهمیــت ایــن 
فعالیــت در ســاماندهی نظــام توزیــع و کاهش قیمت 
مصرف کننــده با تاکید وزیــر صنعت، معدن و تجارت، 

واحدهای فعال در این پروژه باید در اولویت دریافت 
خدمــات از بخش هــای مختلــف این وزارتخانــه به ویژه 

سازمان های استانی قرار گیرند.
کار  و  کســب  محیــط  و  هماهنگــی  معــاون 
وزارت صمــت در ایــن ابلاغیــه، تاکیــد کــرد: بــا جلــب 
مشــارکت فعالانــه همــه واحدهــای مشــمول طــرح در 
چارچــوب زمان بنــدی و برنامه های ابلاغی، نســبت به 
اولویت دهی در ارائه خدمات مرتبط با حوزه ماموریتی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت به واحدهای فعال در 
این پروژه، به ویژه معرفی برای دریافت تسهیلات بند 

الف تبصره ۱8 اقدام کنند.
از  یکــی  بــازار،  مدیریــت  پروژه هــای  ســبد 
موضوعاتــی اســت کــه در دوره جدیــد وزارت صنعــت، 
معدن و تجارت تدوین شده و در آن ۱۶ پروژه تعریف 
ایــن  از  شــده کــه »درج قیمــت تامین کننــده« یکــی 

پروژه ها است که اجرای آن آغاز شده است.
هفتــه گذشــته وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت 
گفت: تاکنون ســه هزار قلم کالا مشــمول درج قیمت 
تولیدکننده شــده اســت که با اجرای این طرح، قیمت 

یک هزار و ۵۰۰ کالا کاهش یافته است.

و  واردکننــدگان  تولیدکننــدگان،  انجمــن 
صادرکننــدگان محصــولات دخانــی در نامــه ای بــه 
رئیــس مجلــس، شــوک و تحیــر فعالان ایــن حوزه 
را نســبت بــه مالیــات غیرمتعــارف بــر محصــولات 

دخانی توسط کمیسیون تلفیق اعلام کرد.
انجمــن  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
صادرکننــدگان  و  واردکننــدگان  تولیدکننــدگان، 
محصــولات دخانی با ارســال نامــه ای به محمد باقر 
قالیبــاف، رئیــس مجلــس شــورای اســلامی اعــلام 
کردند: »حسب اطلاع در جلسه مورخ ۱۴۰۰.۱۰.۲8 
کمیســیون تلفیق بودجه ســال ۱۴۰۱ بندی به شرح 
زیر به عنوان عوارض محصولات دخانی به تصویب 
رسیده که این انجمن و تمام فعالان اقتصادی این 

حوزه را در شوک و تحیر فرو برده است.
از ابتــدای ســال ۱۴۰۱ بــه قیمت خرده فروشــی 
هر نخ سیگار تولید داخل با نشان ایرانی مبلغ دو 
هــزار و ســیصد ریــال )۲3۰۰ ریــال(، تولید داخل یا 
نشان بین المللی )برند( مبلغ سه هزار ریال )3۰۰۰ 
ریــال(، هــر نــخ ســیگار وارداتی مبلغ شــش هزار و 
پانصد ریال )۶۵۰۰ ریال( و هر بســته پنجاه گرمی 
تنباکــوی قلیــان داخلــی ســی هــزار ریــال )3۰/۰۰۰ 
ریــال( و هــر بســته تنباکــوی وارداتــی ســیصد هزار 
ریال )3۰۰/۰۰۰( به عنوان عوارض اضافه می گردد.
بر اســاس بند ف تبصره ۶ قانون بودجه ســال 
۱۴۰۰؛ عوارض هر نخ ســیگار تولید داخل با نشــان 
ایرانــی مبلــغ دویســت و پنجــاه )۲۵۰( ریــال، تولید 
داخل با نشان )برند( بین المللی مبلغ پانصد )۵۰۰( 
ریــال، هــر نــخ ســیگار وارداتی مبلــغ هــزار و پانصد 
)۱۵۰۰( ریــال و هــر بســته پنجــاه گرمــی تنباکــوی 
قلیــان داخلی ســی و ســه هــزار )33۰۰۰۰( ریال به 
عنــوان مالیــات و هــر بســته پنجــاه گرمــی تنباکــوی 

وارداتی یکصد هزار )۱۰۰/۰۰۰( ریال است.
افزایــش  بــه  منجــر  فــوق  بنــد  تصویــب 

8۲۰درصدی عوارض نخی تولید ســیگارهای ایرانی 
و ۵۰۰ درصــدی ســیگارهای خارجــی اســت کــه در 
ایــران تولیــد می شــود. در خصــوص تنباکــو اعــم از 
سنتی و معسل، با توجه به قیمت این محصولات، 
افزایــش  موجــب  مالیــات  غیرمتعــارف  افزایــش 
نامتناســب قیمــت مصرفکننده خواهد شــد که این 
امــر نــه تنها توجیه اقتصادی ندارد بلکه باعث عدم 
فــروش کالای نهایــی، نارضایتــی مصرفکننــدگان و 
کشــتکاران تنباکــو و در معــرض خطــر قــرار گرفتــن 
منافع ملی و شــرکت های تولیدکننده در این زمینه 
خواهــد شــد. لازم بــه ذکــر اســت علاوه بــر عوارض 
فوقالذکــر، بــر مبنای قوانین مختلــف حقوق دولتی 
می شــود.  وصــول  دخانــی  محصــولات  از  متعــدد 
ایــن در شــرایطی اســت که اخیــراً بر اســاس قانون 
جدیــد مالیــات بــر ارزش افــزوده )بند ت مــاده ۲۶( 
کالای  بعنــوان  دخانــی  کالای  مالیــات  و  عــوارض 
خاص )منبعث از فرمول سازمان بهداشت جهانی( 
بــا تجمیــع عــوارض و مالیات هــای کالای دخانــی در 
ســایر قوانیــن تصویــب شــده و مقرر اســت ســالانه 
پنــج واحــد درصــد نیــز افزایــش یابــد تا نــرخ مذکور 
برای انواع سیگار و محصولات دخانی، توتون پیپ 
و تنباکوی تولید داخلی به ۵۵درصد، برای تولیدات 
داخلی با نشان بینالمللی به ۹۵درصد و برای انواع 
ســیگار و محصولات دخانی، توتون پیپ و تنباکوی 

وارداتی به ۱۲۵ درصد برسد.
متأســفانه گزارش های ارســالی بــه نمایندگان 
مخالفــان  ســوی  از  اســلامی  شــورای  مجلــس 
محصــولات دخانی که عاری از واقعیت های جامعه 
در مــورد وجــود مصــرف و قاچــاق ایــن کالا اســت، 
بــا طــرح موضوعــات احساســی و فاقــد مســتند و 
منبــع معتبــر تــلاش می نمایــد از طریــق مقایســه 
کالای دخانــی یــا ســایر کالاهــا و وضعیــت ایــران بــا 
کشــورهای دیگــر، اهمیــت و نقش این صنعت را از 

حیث اقتصادی، ایجاد اشتغال، درآمدهای دولت و 
غیــره ناچیــز جلوه نموده تا از طریق کتمان حقایق، 
حساســیت افزایش مالیات و عوارض کالای دخانی 
و آثــار آن را عــادی و توجیه پذیــر نمایــد. صــرف نظر 
از بحث هــای علمــی، تجربــه اجــرای قوانین مشــابه 
آن  حکایــت  کشــورمان  در  گذشــته  ســال های  در 
دارد کــه افزایش هــای متعــدد و نامتعــارف مالیــات 
و عــوارض کالای دخانــی پیامدهــای زیــر را در پــی 

خواهد داشت:
۱- بــدون شــک بنگاه هــای اقتصــادی کوچــک و 
متوســط تحمــل ایــن میــزان افزایش را نداشــته و با 
از دســت دادن بازار و مشــتری خیلی زود تعطیل و 
یا ورشکســته خواهند شــد و ســایر کارخانجات نیز 
بــا حداقــل ظرفیــت و بطــور غیر اقتصادی شــاید به 

فعالیت خود ادامه دهند.
۲- اشــتغال ایجاد شــده در این صنعت که به 
ســهم خــود قابــل توجــه اســت، عنقریب بــا تعدیل 
نیــرو و تعطیلــی کارخانجــات، تــا یک ســوم کاهش 

خواهد یافت.
3- محصولات قاچاق و تقلبی که در کشورهای 
همســایه تولید می شــود، به راحتی به بازار داخلی 
سرازیر خواهد شــد. رعایت استانداردهای مربوطه 
و  اولیــه  مــواد  تأمیــن  در  متــداول  کنترل هــای  و 
محصــول نهایــی قاچــاق و تقلبــی صــورت نمی گیرد 
لــذا فقدان ســلامت کالای قاچاق و تقلبی که بارها 
اثبــات شــده، ســلامت مصرف کننــدگان را بیــش از 
محصــولات مجــاز که حداقل اســتانداردها را دارند، 

تهدید می نماید.
۴- بــا اشــباع بــازار داخلی بوســیله محصولات 
قاچاق و تقلبی که هیچکدام از مالیات ها و عوارض 
را پرداخــت نمی کننــد و قیمت بســیار پایینی دارند، 
عمــلاً کالای مجــاز امــکان رقابــت با محصــولات غیر 
تولیــد  ترتیــب  بدیــن  و  داشــت  نخواهــد  را  مجــاز 

اقتصــادی  یــا غیــر  و  کارخانجــات داخلــی متوقــف 
خواهد شد.

۵- تحقق و وصول درآمدهای مترتب بر کالای 
دخانی منوط به فعالیت های قانونی و ادامه حیات 
کارخانجــات داخلــی اســت لذا بــا کاهــش تولیدات 
مجــاز پیــش بینی هــای بودجــه محقق نخواهد شــد 
و تبعــا محــل هزینــه و برنامــه مربوطه )پیشــگیری، 

ترک، درمان دخان و …( نیز اجرایی نخواهد شد.
بــا  تعــارض  در  تصمیمــات  گونــه  ایــن   -۶
سیاســت گذاری های قبلــی در حــوزه دخانیــات کــه 
در قوانیــن برنامــه توســعه و ســایر قوانیــن انجــام 
شــده )داخلی ســازی برندهای بین المللی، صادرات 
توتون و تنباکو، رعایت اســتانداردهای ملی، مبارزه 
بــا قاچــاق و …( اســت و بــر ایــن اســاس برنامه های 
عملیاتی از ســوی دســتگاه های اجرایی تدوین شده 

و در حال اجرا است، ابتر خواهد ماند.
7- قیمــت پاییــن کالاهــای قاچــاق و تقلبــی از 
یــک طــرف و ســود گــزاف ناشــی از فــروش و عرضه 
محصــولات غیرمجــاز از ســوی دیگــر موجــب ترویج 
مصرف کالای قاچاق و گســترش تجارت آن خواهد 
شــد که تبعا با تعهدات بین المللی کشــور، موضوع 
پروتــکل ریشــه کنی تجــارت غیرقانونــی محصــولات 

دخانی در تعارض است.
آزمــودن  معروضــه  مطالــب  بــه  عنایــت  بــا 
موجــب  کــه  گذشــته  خــورده  شکســت  تجربیــات 
تحمیــل آثــار ناگــوار اقتصادی، اجتماعــی و صنعتی 
خواهد شــد لذا اســتدعا دارد در راســتای حمایت از 
تولید داخلی، حفظ اشتغال هزاران نفر در صنعت 
دخانیات کشور، ممانعت از افزایش لجام گسیخته 
قاچــاق محصــولات دخانــی و جلوگیــری از تضبیــع 
درآمدهــای دولــت نســبت طــرح مجــدد موضوع در 
کمیسیون تلفیق به منظور حذف بند فوق الذکر در 

اسرع وقت دستور لازم صادر فرمائید.« 

مکاتبه تولیدکنندگان با قالیباف درباره مالیات سیگار

اولویت دهی در ارائه 
خدمات به تولیدکنندگان 

فعال در پروژه درج 
قیمت تمام شده

راهکار کمیسیون تلفیق برای حل مشکل ضمانت 
بانکی کشاورزان و دامداران 
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شناسایی ۱۲ هزار خانه 
لوکس برای اخذ مالیات

معاونسازمانامورمالیاتیازشناسایی۱۲هزار
واحدمســکونیگرانقیمتدرراســتایاخذمالیاتاز
خانههایباارزشبیشاز۱۰میلیاردتومانخبرداد.

بــه گــزارش ایســنا، محمــد مســیحی در نشســت 
خبــری خــود به مناســبت دهــه فجر اظهار کرد: از ســال 
۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۰ ماهــه امســال درآمدهــای مالیاتــی 
بیــش از ۱۰۰ درصــد تحقق داشــته اســت کــه امیدواریم 

این روند تا پایان امسال ادامه داشته باشد.  
وی درباره اتصال دستگاه های کارتخوان به پرونده 
مالیاتــی گفــت: بــه طور متوســط هــر مودی تقریبــا ۴ تا 
۵ دســتگاه کارتخــوان دارد و در حــال حاضــر نزدیــک به 
یــک میلیون و ۹۰۰ هزار دســتگاه کارتخوان درخواســت 
اتصال به پرونده مالیاتی داشته اند. از سوی دیگر، بالغ 
بر دو میلیون و ۱۵۰ هزار دستگاه کارتخوان درخواست 
غیرفعال سازی آن ها دریافت شده و بیش از ۱۴۴ هزار 
مودی از طریق اتصال دستگاه های کارتخوان به پرونده 
مالیاتــی شناســایی شــده اند کــه پیــش از ایــن پرونــده 

مالیاتی نداشتند.  
معــاون ســازمان امــور مالیاتــی از تدویــن و ابــاغ 
دســتورالعمل ســوت زنی یا مبارزه با فرار مالیاتی تا قبل 

از پایان سال خبر داد.  
وی درباره مالیات خانه های خالی گفت: در ســری 
اول بــرای ۳۰۰۰ واحــد مســکونی خالــی بــرگ تشــخیص 
مالیــات صــادر شــده و همچنیــن اطاعات ســری دوم از 
وزارت راه و شهرســازی دریافت شــده و در حال پالایش 
اســت. بــرای ۲۷۲ هــزار نفــر مالیــات ۵۷۰ هــزار خودرو 
محاســبه و آن دریافــت کردنــد و تــا پایــان بهمــن مهلت 

دارند مالیات آن را بپردازند.
مســیحی تاکیــد کــرد: قیمت خودروهــای داخلی را 
از کارخانه هــا و بــازار و قیمــت خودروهــای خارجــی را از 
بــازار دریافــت می کنیم در کنار آن سال هاســت مالیات 
نقل و انتقال خودرو دریافت می شود که مبنای تعیین 

قیمت خودرو است.
معــاون ســازمان امور مالیاتی درباره ســوال ایســنا 
دربــاره مالیــات خانه هــای لوکــس گفــت: ســازمان امــور 
مالیاتــی تــا پایــان ۱۰ ماهــه ســال جــاری باید نســبت به 
اعــام واحدهــای مســکونی گــران قیمــت اقــدام کنــد و 
دستگاه های متولی چون وزارت راه و شهرسازی بخشی 
از اطاعات آن ها را به ســازمان ارســال کنند که تاکنون 
معادل ۱۲ هزار واحد مســکونی گران قیمت به ســازمان 
امور مالیاتی ارســال شــده و این رقم می تواند در ادامه 

اجرای این قانون بیشتر شود.  

۱۰۰درصددرآمدهایمالیاتیکشور
تحققیافت

معــاوندرامدهایمالیاتیســازمانامــورمالیاتی
کشــوربــابیــاناینکــه۱۰۰درصــددرآمدهــایمالیاتــی
تحقــقیافتــهاســت،گفت:بــاوجــودتحریمهــانقــش
مالیــاتدوچنــدانشــدوتــاشایــنبــودهکهکســری
بودجــهراازطریــقمالیــاتوبــااســتفادهازتجــارب

بینالمللیپوششدهیم.

محمد مســیحی در نشســت خبری که به مناسبت 
دهــه فجر برگزار شــد با یــادآوری نقش مالیات در کان 
اقتصــاد و بودجــه اظهــار کرد: بــا وجــود تحریم ها نقش 
مالیــات دوچنــدان شــد و تــاش ایــن بــوده کــه کســری 
بودجــه را از طریــق مالیــات و با اســتفاده از تجارب بین 

المللی پوشش دهیم.
معاون درآمدهای مالیاتی افزود: از سال ۹۸ تا ۱۰ 
ماهه سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۰۰ درصد درآمدهای مالیاتی 
تحقــق یافتــه اســت و امیدواریم تا پایان ســال این روند 
ادامــه یابــد و رکــورد تحقــق درآمدها را  داشــته باشــیم.
در ســری اول برای  ســه هزار واحد مسکونی خالی برگ 
تشخیص مالیات صادر شده و همچنین اطاعات سری 
دوم از وزارت راه و شهرســازی دریافت شــده و در حال 

پالایش است.
وی ادامــه داد: بــرای ۲۷۲ هــزار نفــر مالیــات ۵۷۰ 
هــزار خــودرو محاســبه و آن دریافــت کردنــد و تــا پایــان 

بهمن مهلت دارند مالیات آن را بپردازند.
 مســیحی تاکیــد کرد: قیمــت خودروهای داخلی را 
از کارخانه هــا و بــازار و قیمــت خودروهــای خارجــی را از 
بــازار دریافــت می کنیم در کنار آن سال هاســت مالیات 
نقل و انتقال خودرو دریافت می شود که مبنای تعیین 

قیمت خودرو است.
معــاون درآمدهــای مالیاتــی در مــورد ســاماندهی 
کارتخوانهــای بانکــی اظهــار کرد: این موضــوع طبق ماده 
۱۱ ســامانه مودیــان و پایانــه فروشــگاه مطــرح بــوده و با 
همــکاری بانــک مرکــزی انجــام می شــود. اینکــه ۹ یــا ۱۱ 
میلیون کارت خوان وجود دارد محل بحث نیســت. چرا 
کــه ایــن تعــداد مــودی نداریــم و مثــاً یــک مــودی وجود 
دارد کــه ۲۰ تــا ۳۰ دســتگاه کارتخــوان دارد. البتــه بــه 
طــور متوســط هــر مــودی ۴ تــا ۵ دســتگاه کارتخــوان به 
نــام خــود دارد. در حــال حاضر یک میلیــون و ۹۰۰ هزار 
دســتگاه کارتخوان درخواست اتصال به پرونده مالیاتی 
را داشــتند و همچنیــن درخواســت غیرفعــال شــدن دو 

میلیون و ۱۵۰ هزار کارتخوان ثبت شده است.
 وی ادامه داد: ۱۴۴۰۰۰ مودی اصاً پرونده مالیاتی 
نداشــتند که شناســایی شــده اند و اجرای قانون تا پایان 
بهمن تمدید شده است. عاوه بر ساماندهی کارتخوانها 
رقم یا آســتانه مبلغی که مربوط به تراکنش های بانکی 
است از بانک مرکزی درخواست می شود و صرفاً مبنای 

محاسبه مالیات کارتخوانها نیستند.
 معــاون ســازمان مالیاتــی بیــان کــرد: پیش نویــس 
دســتورالعمل ســوت زنــی یــا مقابلــه بــا فــرار مالیاتــی 
تــا پایــان ســال ابــاغ مــی شــود. فــرار مالیاتــی در همــه 
کشــورهای دنیا وجود دارد و همه به خصوص رســانه ها 

در قبال شفاف سازی آن مسئولیت دارند.

رئیس جمهوری: می توان 
شهرهای قرمز را بازتعریف 

کرد؛ فعلا مقررات قبلی 
پابرجاست

رئیسجمهورییادآورشــدکهباتوجهبهشــیوع
ســویهامُیکرونوشــرایطمتفاوتوخاصیکهنســبت
بهسویههایقبلیدارد،میتوانتعریفجدیدیبرای
شهرهایقرمزارائهدادوالبتهتازمانیکهاینتعریف
انجــامنشــده،همچنــانمقــرراتقبلیبرایشــهرهای

قرمزموضوعیتدارد.
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز 
شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در مورد نوع 
اعمال محدودیت ها در شرایط قرمز کرونایی، گفت: هر 
شــهر و بخشــی که دچار مشکل می شود باید مسئولان 
استانی در همان محدوده نسبت به اعمال محدویت و 
یــا تعطیلــی تصمیم گیری کننــد و این موضوع نباید مثل 

گذشته جنبه عمومی و سراسری داشته باشد.
رئیس جمهــوری بــا تاکیــد بر ضرورت رعایت شــیوه 
نامه هــای بهداشــتی در مراســم ها ادامه داد: مســئولان 
بهداشــتی بایــد بــا جدیت نظــارت کنند تــا در اجتماعات 
بــه ویــژه در اماکــن زیارتی شــیوه نامه های بهداشــتی با 

دقت رعایت شود.
رئیســی خاطرنشــان کرد: با توجه به شــیوع سویه 
امُیکــرون و شــرایط متفــاوت و خاصــی کــه نســبت بــه 
ســویه های قبلــی دارد، می تــوان تعریــف جدیــدی بــرای 
شهرهای قرمز ارائه داد و البته تا زمانی که این تعریف 
انجــام نشــده، همچنــان مقــررات قبلــی برای شــهرهای 

قرمز موضوعیت دارد.
در  بهداشــتی  اصــول  رعایــت  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
حمل ونقــل شــهری به ویــژه در مترو، گفــت: حمل ونقل 
عمومــی از زمینه هــای ابتــای مــردم بــه بیمــاری کرونــا 
لــذا ضــرورت دارد مســئولان، دقــت و نظــارت  اســت، 

دقیق تری دراین زمینه داشته باشند.
رئیس جمهــوری در بخــش دیگــری از ســخنان خود 
با تســلیت شــهادت مأمور نیروی انتظامی توســط اراذل 
و اوباش در شــیراز گفت: پلیس در ارتباط با مردم باید 
ضمــن اقتــدار از مهربانــی و تدبیــر برخــوردار باشــد امــا 
مقابله با اشــرار و کســانی که جان و ناموس مردم را به 
خطر می اندازند یک ضرورت است و لازم است از نظر 
حقوقی و قضایی از اقدامات پلیس نیز پشتیبانی شود.
رئیســی تاکیــد کــرد: مقابله با اشــرار و کســانی که 
بــا شــرارت امنیت مــردم را به خطر می اندازند خواســت 
مــردم اســت و بایــد بــا آنان مقابلــه و از جــان و ناموس 

مردم نیز حفاظت کرد.

امیرعبداللهیان: اخذ 
تضمین از موضوعات اصلی 

ما در مذاکرات وین است
وزیــرامــورخارجــه،یکــیازموضوعــاتاساســی
تیــممذاکرهکننــدهکشــورمانراگرفتــنتضمینعنوان
کــردوگفــتکهدربارهتضمیــندرحوزههایاقتصادی
آن از کــهدربخشــیهایی اعــامکردیــم وسیاســی

موافقتهاییصورتگرفتهاست.
به گزارش ایرنا، حســین امیرعبداللهیان روز شنبه 
در حاشــیه تجدیدمیثــاق وزیــر و مدیــران ارشــد وزارت 
امورخارجه با آرمان های بنیانگذار کبیر انقاب اســامی 
در مرقــد مطهــر امــام خمینــی)ره(، در جمــع خبرنــگاران 
درباره مذاکرات وین، گفت: یکی از موضوعات اساســی 
مــا برای لغــو تحریم ها، گرفتن تضمین ها اســت. درباره 
تضمین در حوزه های اقتصادی و سیاسی، اعام کردیم 
کــه در بخشــی هایی از آن موافقت هایــی صــورت گرفته 

است.
وزیر امور خارجه افزود: آنچه هیات مذاکره کننده 
ایــران دربــاره تضمیــن دنبــال می کنــد، در همــه ســطوح 
سیاسی، حقوقی و اقتصادی است که در بخش هایی از 
آن توافقاتی حاصل شــده اما هنوز هیات مذاکره کننده 
ایران با جدیت اخذ تضمین ملموس از طرف های غربی 
و پایبنــدی بــه تعهداتــی که بر مبنــای توافق وین حاصل 

می شود را دنبال می کند.

امیرعبداللهیــان ادامــه داد: مــا به طــرف  آمریکایی 
که از طریق واسطه هایی این روزها پیام هایی را منتقل 
می کند به صراحت گفتیم باید حســن نیت خودشــان را 
در عمــل نشــان بدهنــد. حســن نیت در عمــل از نظر ما 
این است که روی زمین اتفاق ملموسی رخ دهد و رفع 
بخشــی از تحریم هــا بــه معنای عینــی و واقعی می تواند 
ترجمان حسن نیت آمریکایی ها باشد که از آن صحبت 
می کند، آنچه که بر روی کاغذ رخ می دهد خوب اســت 

اما کافی نیست.

اخبـــــــــــــــــارخبـــــــــــــــــر

بنابرآمارشــرکتملیپالایشوپخش
باعبورازپیککروناســویهدلتادرمهرماه،
مصرفبنزینشــیببیشــتریبهخودگرفت
وعــددمصــرفتاروزانــه98میلیونلیتردر
دیمــاهامســالافزایــشیافتــهودرآســتانه

سربهسرشدنباتولیدقرارگرفتهاست.
بــه گزارش خبرنــگار اقتصادی خبرگزاری 
فــارس، وزارت نفــت در دولــت ســیزدهم در 
حالی آغاز به کار کرد که بحران های مختلفی 
گریبان گیــر صنعــت نفت کشــور بوده اســت. 
یکی از بزرگترین چالش های پیش روی وزارت 
نفــت، تامیــن ســوخت زمســتانی بــا توجــه به 
وقوع »بحران گاز« در کشــور بود که به نظر 
می رســد، در آســتانه اتمام روزهای سرد سال 
ایــن بحــران در حــال فروکــش کــردن اســت. 
البتــه حــل ریشــه ای بحــران گاز نیازمنــد یــک 
برنامــه جامــع و اقدامــات مســتمر اســت کــه 
ضرورت دارد، وزارت نفت و شــرکت ملی گاز 

آن را پیگیری کنند.
امــا هنــوز در آســتانه تعدیــل »بحــران 
گاز« و بهبــود تــراز گاز کشــور حــال چالــش 
دولــت  نفــت  وزارت  روی  پیــش  جدیــدی 
ســیزدهم قــرار گرفتــه اســت کــه آن چیــزی 
نیســت، جــز »تــراز منفــی بنزیــن«. بــه بیــان 
دیگــر بررســی روند تولید و مصــرف بنزین در 
کشــور نشــان می دهد، تولید و مصرف بنزین 
کشــور بــه زودی بــه نقطه سربه ســر می رســد 
آینــده شــاهد  در ســال  زیــاد  احتمــال  بــه  و 
منفــی شــدن تــراز بنزیــن در کشــور در برخی 
از ماه هــای ســال خواهیــم بــود. موضوعی که 
ایــران را از صادرکننــده بــه واردکننــده بنزیــن 

تبدیل می کند.

جزئیاتتغییراتتولیدو
مصرفبنزیندرکشور

درسالهایمختلف
تصویــر ۱، رونــد تولیــد و مصــرف بنزیــن 
مصــرف  آمارنامــه  اســاس  بــر  را  ایــران  در 
فرآورده هــای نفتــی انــرژی زا نشــان می دهــد. 
همانطــور کــه مشــاهده می شــود از ســال ۹6 
و بــا بهره بــرداری از فازهای پالایشــگاه ســتاره 
خلیج فارس تراز بنزین کشــور مثبت شــده و 
ایران برای نخستین بار تبدیل به صادرکننده 

بنزین شد.

در  بنزیــن  قیمــت  اصــاح  همچنیــن 
آبان ماه سال ۹۸ و شیوع کرونا در اسفندماه 
همان سال نیز مزید بر علت شد که اختاف 
قابل توجهــی بیــن تولیــد و مصــرف بنزیــن در 
داخــل کشــور رخ دهــد و صــادرات بنزیــن و 
ســایر فرآورده هــای نفتی ایــران افزایش یابد. 
بدین ترتیب ســال ۹۸ و ۹۹ ســال های طایی 

صادرات بنزین در ایران شد.
امــا پس از گســترش واکسیناســیون در 
کشــور و کاهــش محدودیت های حمل و نقل 
ناشی از کرونا، مصرف بنزین در ایران مجددا 

از اواسط سال ۱۴۰۰ رشد خود را آغاز کرد.
در تصویر ۱ آمار مصرف بنزین در ســال 
۱۴۰۰ مربــوط به 6 ماهه نخســت ســال جاری 
بــوده که حاکی از تــراز مثبت ۱۵ میلیون لیتر 
در روز می باشــد، امــا بنابــر آمار شــرکت ملی 
پالایش و پخش با عبور از پیک سویه دلتا در 
مهرماه، مصرف بنزین شیب بیشتری به خود 
گرفــت و عــدد مصــرف تــا روزانــه ۹۸ میلیــون 

لیتر در دی ماه امسال افزایش یافت.
بــه نظــر می رســد با عبــور از فصل ســرد 
امســال و افزایــش ســفرهای مــردم با شــروع 
فصل بهار سال جدید به زودی تراز بنزین در 

کشور به نقطه سربه سر می رسد.
 امــا نزدیــک شــدن بــه موعــد سربه ســر 
شــدن تــراز بنزیــن در کشــور باعــث واکنــش 
مسئولان وزارت نفت نیز شده است و آنها با 
وجــود حساســیت های اجتماعی درباره بنزین 
بــه صــورت سربســته بــه ایــن موضــوع اشــاره 

کرده اند. 
پخــش  و  پالایــش  ملــی  شــرکت 
گزارشــی  در  اخیــرا  نیــز  نفتــی  فرآورده هــای 
درباره وضع تراز بنزین در کشــور عنوان کرد: 
باتوجه به پاندمی کرونا که از دو سال گذشته 
تاکنون دنیا را درگیر خود کرده اســت، شــیوع 
آن منجــر بــه تغییر رفتار در بازار مصرف شــد 
و با نوســانات ایجاد شــده بازار سوخت را نیز 
متحــول کرد. براین اســاس در ایــران، فرصت 
صــادرات فرآورده هایــی ماننــد بنزیــن ایجاد و 
شرایط برای ارزآوری در این بخش مهیا شد.

در ایــن گــزارش آمــده اســت: امــا رفتــه 
رفته و با ایمنی ایجاد شده در کشور ناشی از 
واکسیناســیون، مجدد عقربــه مصرف نه تنها 
به زمان پیش از کرونا بازگشت بلکه با تحقق 
یــک پیش  بینــی قریــب الوقــوع، دامنــه )و نــه 
میانگیــن( ســوزاندن بنزین در بــاک خودروها 

تــا یــک مــاه دیگــر بــه ۱۲۰ میلیــون لیتــر نیــز 
خواهــد رســید. امــری کــه می توانــد گمانه زنی 

برای واردات بنزین را شدیدتر کند.
در ادامــه بــه ایــن موضــع پرداخته شــده 
است: در ادامه با تغییر کنش بازار مصرف و 
همچنین عدم نوســازی و بازسازی تاسیسات 
پالایشــگاهی در ســال های گذشــته، ایــن امــر 
محــرز شــد کــه ظرفیــت فعلــی پالایــش نفت 
خــام و میعانــات گازی معــادل ۲.۲ میلیــون 
بشــکه از عهــده شــیب تند مصــرف برنخواهد 
الگــوی  از  بــرآوردی  مدعــا  ایــن  آمــد. شــاهد 
مصــرف بنزیــن اســت کــه گویــای یــک جهــش 
قابــل توجــه در مصــرف بنزیــن اســت که طی 
ســال ۱۴۰۵ بــه ۱۱۷ میلیــون لیتــر در روز، در 
ســال ۱۴۱۰ بــه ۱۳۴ میلیــون لیتــر در روز و در 
افق ســال ۱۴۲۰ به بیش از ۱۵۳ میلیون لیتر 

در روز خواهد رسید.
در مجموع با توجه به حساســیت بالای 
اجتماعی نسبت به بنزین در کشور، ضرورت 
دارد ایــن بحــران قریب الوقــوع مــورد بحــث و 
بررســی کارشناســان قرار گرفته و راهکارهای 
بــرون رفــت از آن مورد ارزیابــی و تحلیل قرار 

بگیرد.

تحلیلگــرموسســهکپلــربــابیــاناینکــه
احتمــالاخریــدچیــنازنفــتایــرانبــهیــک
میلیــونبشــکهدرروزبرســد،گفــت:هندو
ژاپــنازتمایــلخــودبــرایخریدنفــتایران

خبردادند.
بــا  گفت وگــو  در  فلکشــاهی  همایــون 
ایلنــا، دربــاره ســناریوهای بــازار نفــت در پــی 
اظهــار  مذاکــرات هســته ای  در  ایــران  توافــق 
کــرد: ســناریو اصلــی کــه در پــی توافــق و لغو 
تحریم های ثانویه امریکا واقعیت پیدا خواهد 
کــرد این اســت کــه ایران بتوانــد نفت تولیدی 
خود را به طور آزاد صادر کند. در حال حاضر، 
مشــتریان بالقــوه نفــت ایــران و شــرکت های 
نفتــی جهــان به دلیــل ترس از تحریــم امریکا 
نمی تواننــد ریســک بــزرگ خریــد مســتقیم از 
شــرکت ملــی نفــت ایــران را قبــول کننــد. در 
هر حال فعا شــرکت ملی نفت ایران مجبور 
اســت با شــرکت های واســطه همکاری کند تا 
مقداری از نفت تولیدی خود را به بازار عرضه 
کنــد. بنابرایــن فــروش آزاد نفت و دسترســی 
به منابع مالی اولین شرط ایران خواهد بود.

توافقهستهایوتقاضای
ایرانوامریکا

وی افــزود: البتــه مشــکل اساســی دیگر 
ایــن اســت کــه هــر دو دولــت آمریــکا و ایــران 
خواســته های کامــا متقابل بــا یکدیگر دارند. 
بــه عنــوان مثال ایران تاکید دارد که در توافق 
جدیــد؛ آمریــکا دیگــر نتوانــد از آن بــه ماننــد 
زمانــی کــه ترامپ در راس کار بوده اســت بار 
دیگــر خارج شــود. همچنین، طــرف آمریکایی 
موشــک های  اســتفاده  از  ایــران  دارد  قصــد 
بالیســتیک خــودداری کنــد. در نتیجــه، ایــن 
موضوعات دســت یابی به یک توافق مشــترک 
را دشــوارتر می سازد چون میزان ایران ستیزی 
اینکــه  و شــانس  زیــاد  بســیار  واشــنگتن  در 
کنگره آمریکا این توافق را به مانند یک توافق 

بین المللی قبول کند بسیار ضعیف است.
کپلــر  بین المللــی  موسســه  تحلیلگــر   
گفت: ســناریوی دیگر عبارت از این اســت که 
ایــران و آمریــکا نتواننــد بــه یــک توافــق کامل 
دسترســی پیــدا کننــد بــه طــوری کــه آمریــکا 
ســقف معینــی از صادرات نفــت ایران معادل 

مثا یک  میلیون بشکه در روز را قبول کند.

افزایش۴میلیونبشکهایتقاضا
وی در ادامــه تصریــح کــرد: نکتــه مثبتی 
که ایران می تواند از آن در مذاکرات هسته ای 

اســتفاده کند عبارت از کمبود مازاد تولید در 
جهــان و روند صعودی قیمت نفت اســت. در 
ســال جــاری میادی تقاضــای جهانی حدود ۳ 
تــا ۴ میلیــون بشــکه در روز افزایــش می یابد، 
امــا مــازاد تولیــد در کشــورهای اوپک پــاس و 
نفــت  تولیدکننــده  کشــورهای  ســایر  دیگــر 

پاسخگوی این میزان نخواهد بود.
فلکشــاهی ادامــه داد: بالارفتــن قیمــت 
نفــت بــه ضرر اقتصاد آمریکا اســت، بنابراین 
دولــت بایــدن دنبــال کاهــش قیمت اســت تا 
عملکرد مثبت دولت خود را در زمینه اقتصاد 
تضمین کند و شانس برد را در انتخابات آتی 

افزایش دهد.

جهانلزومابهنفتایران
نیازدارد

بــرآورد  اســاس  بــر  کــرد:  اعــام  وی 
شــرکت کپلر مــازاد تولید در کشــورهای عضو 
اوپک پــاس فقــط ۲.۹ میلیــون بشــکه در روز 
اســت و کشــورهای آمریکا ۱ میلیون و نروژ و 
گویانــا بــه ترتیــب می توانند ۲۰۰ هزار بشــکه 
در روز افزایــش تولیــد، تــا آخــر ســال میادی 
جــاری، داشــته باشــند و ایــران نیــز می توانــد 
بــه بــازار جهانــی حدود ۱.۵ میلیون بشــکه در 
روز عرضــه کند. چون از زمان شــیوع ویروس 
کرونا ســرمایه گذاری لازم بــرای حفظ ظرفیت 
تولیــد جهانــی انجــام نشــده و از طرفــی نیــاز 
جامعــه جهانــی به تولید بیشــتر نفت بیشــتر 
می شــود، بــه طــور قطع بــرای ســال های آتی، 
مشــکات عدیــده ای از جملــه افزایــش قیمت 
نفــت خواهیــم داشــت، به همین جهــت بازار 
جهــان لزومــا بــه نفت ایــران نیاز پیــدا خواهد 

کرد. 
ایــن کارشــناس حــوزه انــرژی تاکید کرد: 
مســلما برگشــت ایــران بــه بــازار نفــت باعــث 
پایین آمدن قیمت آن می شود، اما این فشار 
احتمــالا محــدود بــه ۱۰ تــا ۱۵ درصدخواهــد 
بــود یعنــی قیمــت نفــت معــادل ۸ تــا ۱۲ دلار 
کاهــش پیــدا خواهــد کــرد به طوری کــه رونق 
اقتصــاد باعــث افزایش تقاضای نفت شــده و 
افزایش قیمت را به دنبال خواهد داشت، به 
جز اینکه شــیوع ســویه جدید کرونا را شــاهد 
باشیم که باعث ایجاد محدودیت های سفری 

خواهد شد. 

ایرانیکساله۱.۷میلیون
بشکهدرروزافزایشتولید

میدهد

وی همچنین بــه وضع میادین و چاه های 
نفــت ایــران و آمادگــی بــرای افزایــش تولیــد و 
صادرات پرداخت و گفت: بررسی ما این است 
کــه ایــران در زمــان 6 تــا ۱۲ ماهــه بتوانــد تولید 
نفــت و میعانــات گازی خــود را بیــن ۱.۵ و ۱.۷ 
میلیون بشکه در روز افزایش دهد. نگهداشتن 
ظرفیــت تولیــد با وجود مشــکات فنــی و مالی 
در زمــان محدودیــت تولید کار دشــواری اســت 
اما خوشــبختانه ایران به لحاظ نیروی انســانی 

بااستعداد و دانش فنی، قوی است. 
فلکشــاهی ادامــه داد: البتــه بــا در نظــر 
گرفتن این مشکات امکان اینکه ایران نتواند 
بــه ظرفیــت تولید قبل از تحریم برســد وجود 
خواهد داشــت. اما با توجه به تجربه شــرکت 
ملــی در مدیریــت چاه هــای نفتــی و اطاعــات 
وســیع از فشــار مخزن در زمان تحریم بســیار 
چشــمگیر بــوده و بــه میــزان افزایــش تولیــد 
نفت وقوف کامل دارند اما در بلندمدت برای 
نگهداشــتن ظرفیــت تولیــد و همچنیــن بــرای 
توســعه یافتــن میادیــن کلیــدی کشــور مثــل 
آزادگان و یــادآوران به ســرمایه گذاری خارجی 

نیاز خواهد داشت.
بــه  ایــران  نفــت  بازگشــت  دربــاره  وی 
بازارهــای قبل از تحریــم از جمله چین، هند، 
اتحادیــه اروپــا، ژاپــن، ترکیــه و کــره بیان کرد: 
کشورهای نامبرده بازارهای اصلی نفت ایران 
بودند. در ســال ۲۰۱۷, ایران ۷۱۸ هزار بشکه 
در روز صــادرات نفــت و میعانــات گازی بــه 
اروپا، 6۷۰ هزار بشــکه در روز به چین، ۴۷۰ 
هزار بشکه در روز به هندوستان، ۳۰۸ هزار 
بشکه در روز به کره جنوبی )شامل میعانات 
گازی(, ۱۳۴ هــزار بشــکه در روز بــه ژاپــن، و 
۲۱6 هــزار بشــکه در روز بــه ترکیــه صــادرات 
داشــته اســت. از زمــان بازگشــت تحریم هــا، 
فقط چین اســت که به وارد کردن نفت ایران 
ادامه داده است و به تازگی این مسأله را نیز 

اعام داشته است. 

چینیکمیلیونبشکه
درروزازایراننفتمیخرد

تحلیلگــر موسســه کپلــر گفــت: قبــل از 
بازگشــت تحریم هــای آمریــکا در زمــان دولت 
ترامــپ، صــادرات نفــت بــه چین بــه میانگین 
روزانه 6۷۰ بشکه رسیده بود که برآورد ما در 
حال حاضر  ۵۹۰ هزار بشــکه اســت. به نظر 
مــا چین به واردات نفــت ایرانی ادامه خواهد 
داد و همچنیــن افزایــش قابــل توجــه خواهــد 
داشت، مخصوصاً با روابط حسنه ای که میان 

دو کشــور در ۲-۳ ســال اخیر از نظر اقتصادی 
و سیاســی ایجاد شده است، شاید به نزدیک 

۱ میلیون بشکه در روز هم برسد.
وی افزود: کشورهای آسیایی مانند هند 
و ژاپــن از تمایــل خــود برای خریــد نفت ایران 
خبــر دادنــد. به ویــژه نزدیک بــودن جغرافیایی 
ایــران بــه بــازار هند بــرای شــرکت های هندی 
مفید است، چون محموله های نفتی ایران در 
زمان ۳-۴ روز می تواند به بنادر هندی برسند 
و هزینه حمل و نقل نیز نسبتا پایین تر است. 
اما ســرد شــدن روابط سیاســی بــا کره جنوبی 
و اروپــا می توانــد بــه بازگرفتن ســهم ایــران از 
بازارهــای این کشــورها لطمه بزنــد و ایران به 
سختی به سهم قبلی دسترسی پیدا کند. اما 
در نهایــت تصمیــم وارد کــردن نفــت از ایــران 
یک تصمیم اقتصادی است و اگر شرکت ملی 
نفــت روی ایــن موضــوع تمرکز کنــد، می تواند 
به میزان ســهم قبلی خود نائل شود. از دیگر 
سو همزمان با تحریم نفتی ایران، کشورهای 
منطقــه ماننــد عربســتان، امــارات و عــراق در 
حــال افزایــش ظرفیــت تولیــد بودنــد و نفــت 
صادراتی این کشــورها نیز مشــخصات شــبیه 
نفــت ایــران دارد. بنابرایــن رقابــت منطقــه ای 
بیشــتر شــده اســت. همچنیــن برزیــل و نروژ 
تولید نفت متوسط و سنگین خود را افزایش 

داده و رقیب نفت تولیدی ایران شده اند. 
فلکشــاهی درباره ســیگنال های احتمال 
شکســت در مذاکــرات بــه بــازار نفــت گفــت: 
بــدون شــک شکســت در مذاکــرات هســته ای 
بــه  قیمــت  نظــر  از  صعــودی  ســیگنال  یــک 
ایــران  برگشــت  چــون  می دهــد  نفــت  بــازار 
بــه بــازار جهانــی محــدود می شــود. بنابرایــن 
رونــد قیمت هــای صعــودی نفتــی را تشــدید 
خواهــد کــرد و می توانــد قیمت نفــت برنت را 
بــه بــالای ۱۰۰ دلار بکشــاند. ایــن وضــع بــرای 
آمریــکا، چیــن و هنــد خوشــایند نخواهــد بود 
و در نهایــت افزایــش قیمــت نفــت همــراه بــا 
بالا بودن نرخ ارز دلار می تواند یک کاتالیزور 

رکود اقتصادی باشد. 
کــرد: در صــورت عــدم  وی خاطرنشــان 
توافق، راه احتمالی برای ایران ادامه حداکثری 
صادرات نفت و دیگر محصولات نفتی اســت 
و از طــرف آمریــکا احتمــالا چشــم های خود را 
تــا حــدی بســته نگه خواهند داشــت تــا ایران 
حداقــل درآمــد از صادرات نفــت و محصولات 
نفتی داشــته باشــد، امــا اگر تنش ها تشــدید 
ثانویــه  تحریم هــای  می توانــد  آمریــکا  شــود، 
خود علیه شــرکت های واســطه ای که با ایران 

معامله می کند را اعمال کند. 

احتمالافزایشمصرفبنزین
به۱۲۰میلیونلیتر

موسسهکپلر:چینیکمیلیونبشکهدرروزازایران
نفتمیخرد
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

رشد ۸۸ درصدی تسهیلات 
اعطایی بانک توسعه 

صادرات ایران در گیلان
بانــک توســعه صــادرات در ده ماهــه اول ســال 
جــاری موفــق بــه پرداخت نزدیک به ســه هــزار میلیارد 
تولیدکننــدگان  و  صادرکننــدگان  بــه  تســهیلات  ریــال 
اســتان  صادرات محــور 

گیلان شده است.
شــعبه  رئیــس 
توســعه  بانــک  رشــت 
شــنبه  روز  صــادرات 
ضمن تبریک فرارسیدن 
چهل و سومین سالگرد 
شــکوهمند  پیــروزی 
در  اســامی  انقــاب 
گفت وگــو بــا اگزیم نیوز، افزود: مانده خالص تســهیات 
شــعبه رشــت در ده ماهه گذشــته ســال جاری دو هزار 
مــدت  بــا  مقایســه  در  کــه  بــوده  ریــال  و ۶۸۰میلیــارد 
مشــابه ســال گذشــته با هزار و ۴۴۵میلیارد ریال مانده 

تسهیات، رشدی ۸۵درصدی را تجربه کرده است.
او بــا بیــان ویژگــی اســتان گیــان در همســایگی با 
کشورهای آسیای میانه، اظهارکرد: علی رغم تحریم های 
ظالمانــه و امکان نداشــتن گشــایش اعتبــارات اســنادی 
صادراتــی و وارداتــی از مجــاری بانک هــا، عمده صادرات 
این اســتان به صورت امانی و واردات از طریق بروات و 
حوالجات انجام می شــود که شــعبه رشت بانک توسعه 
صادرات در این زمینه عملکرد درخشــانی از خود نشــان 

داده است.
۱۳۳درصــدی  رشــد  بــه  ادامــه  در  ماجــدی 
حوالجــات وارده و صــادره از شــعبه رشــت اشــاره و 
تصریــح کــرد: طی ده ماهه نخســت ســال جاری بالغ 
بــر دو میلیــون و ۴۱۰هــزار دلار حوالجــات از شــعبه 
انجام شــده که این میزان در مقایســه با یک میلیون 
و ۳۵هــزار دلار مــدت مشــابه ســال قبــل رشــد قابل 

توجهی داشــته است.

پیاده سازی روش های نوین 
بانکداری شرکتی و تجاری 

در بانک ملی 
عضــو هیــات مدیــره بانک ملــی ایران گفــت که با 
راه انــدازی معاونــت بانکداری جامــع، روش های تازه ای 
در حوزه بانکداری شرکتی و تجاری در بانک ملی ایران 
پیاده ســازی شده است 
نزدیــک  آینــده  در  کــه 
نتایج مثبــت آن نمایان 

می شود.
به گزارش روابط عمومی 
علــی  ملــی،  بانــک 
موســوی زاده در بازدیــد 
ایــن  بــازار  شــعبه  از 
اینکــه  بیــان  بــا  بانــک، 
بازار تهران، قلب اقتصاد پایتخت و کشور است، گفت: 
مشــتریان بزرگــی در بــازار وجود دارنــد که به بانک ملی 
دلبســته اند و از ظرفیــت زیــادی بــرای انباشــت منابــع 
برخوردارنــد. او رشــد منابــع ارزان قیمــت جذب شــده در 
جریــان اجــرای طرح تاش ملی را قابل توجه خواند و با 
بیان اینکه ادامه روند کنونی می تواند جایگاه بانک ملی 
را بیش از پیش ارتقا دهد، اظهارکرد: بانک نباید درگیر 
بوروکراســی های دســت و پاگیر اداری باشــد، بلکه باید 
از روش هــای نویــن بازاریابــی بــه منظور جذب مشــتری 
استفاده کرد.موسوی زاده، تاش حداکثری شعب برای 

جذب منابع را خواستار شد.

اتصال خودپردازهای بانک 
پاسارگاد به سامانه صیاد 

ارائه خدمات ســامانه صیاد بر روی خودپردازهای 
بانک پاسارگاد امکان پذیر شد.

به گزارش روابط عمومی 
بانــک پاســارگاد، امکان 
دریافــت خدمــات ثبت، 
تایید و انتقال چک های 
پاســارگاد  بانــک  جدیــد 
کارت  دارنــدگان  بــرای 
روی  بــر  بانــک  ایــن 
خودپردازهــای  تمامــی 
پاســارگاد فراهــم شــده 
اســت. همچنیــن امــکان تایید و انتقــال چک های جدید 
تمامــی بانک هــا بــرای دارنــدگان کارت بانــک پاســارگاد 
بــر روی خودپردازهــای ایــن بانــک میســر اســت..پیش 
از ایــن، دسترســی بــه ســامانه صیــاد و دریافت خدمات 
ثبت صدور، تأیید و انتقال چک از طریق اینترنت بانک، 
موبایل بانک، اپلیکیشن های موبایلی و شعبه های بانک 
امکان پذیــر بــود و پــس از پیاده ســازی زیرســاخت های 
مرتبط با اتصال خودپردازهای شــبکه بانکی به ســامانه 
بانــک  خودپردازهــای  مرکــزی،  بانــک  ســوی  از  صیــاد 
پاســارگاد نیــز بــه خدمــات ســامانه صیــاد مجهــز شــد و 
خدمات مرتبط با چک های جدید را به هموطنان گرامی 

ارائه می کنند.
براســاس »قانــون اصــاح صدور چــک«، چک های 
جدیــد صیــادی کــه ظاهــر متفــاوت از چک هــای قدیمــی 
دارند و حاوی عبارت »کارسازی این چک منوط به ثبت 
صــدور، دریافــت و انتقــال آن در ســامانه صیاد اســت« 
هســتند، در زمان صدور باید در ســامانه صیاد نیز ثبت 
شــوند. ذی نفعان این چک ها نیز عاوه بر دریافت برگ 
چــک بایــد تاییــد دریافت چــک را در ســامانه صیاد ثبت 
کنند. در صورت ثبت نکردن سیستمی چک در سامانه 
صیــاد از ســوی صادرکننــده و تائید دریافت آن از ســوی 
ذی نفــع، بانــک امــکان پرداخــت وجه چک بــه ذی نفع را 

نخواهد داشت.

پرداخت ۸2 هزار میلیارد 
 ریال تسهیلات حمایتی

از سوی بانک تجارت 
گــزارش تســهیلات حمایتی بانک تجــارت از جمله 
وام قرض الحسنه ازدواج، تسهیلات به معرفی شدگان 
بیمــاران  و  بهزیســتی  خمینــی،  امــام  امــداد  کمیتــه 

صعب العلاج منتشر شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک تجــارت، این بانک 

جــاری  ســال  ابتــدای  از 
بــر  بالــغ  آذر  پایــان  تــا 
ریــال  میلیــارد  ۸2هــزار 
در  حمایتــی  تســهیات 
قالب وام قرض الحسنه 
معرفی شــدگان  ازدواج، 
امــام  امــداد  کمیتــه 
بهزیســتی،  خمینــی، 
زندانیــان دیــه و جرایــم 

غیرعمــد، بیمــاران صعب العــاج، بیمــاران معســر تحت 
پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران و ... پرداخت کرده 

است.
این بانک در بازه زمانی 9ماهه سال ۱۴۰۰ با هدف 
کمــک بــه ازدواج و معیشــت جوانــان تعــداد ۸7هــزار و 
۶۵۴فقره وام قرض الحســنه ازدواج در مجموع به مبلغ 
بیــش از 7۴هــزار میلیــارد و 7۰۶میلیــون ریــال پرداخت 

کرده است.
اعطــای  بــا  تجــارت  بانــک  زمانــی  بــازه  در همیــن 
مجموعا بیش از ۵.۳22میلیارد ریال تسهیات حمایتی 
امــام  امــداد  از معرفی شــدگان کمیتــه  بــه ۱۱.۰۶۵نفــر 
خمینی و ســازمان بهزیســتی به اشتغال و معیشت این 

افراد کمک کرده است.
عاوه بر موارد مذکور این قبیل تسهیات حمایتی 
بانک تجارت در راســتای اشــتغال زایی، کمک به توسعه 
و عدالــت اجتماعــی، آزادی زندانیــان دیــه و حمایــت از 
بیمــاران صعــب العــاج و معســر در 9ماهه ســال ۱۴۰۰ 
به تعداد 7.۸9۰فقره جمعا بیش از ۱.7۱۳میلیارد ریال 

پرداخت شده است.

 امکان خرید آنلاین

 بیمه تلفن همراه

از اپلیکیشن »بنو«
معاون بیمه های مهندسی و انرژی بیمه تجارت نو، 
از ارائه آنلاین بیمه نامه موبایل از سوی شرکت متبوع 
از  ناشــی  آســیب های  کــه  اظهارکــرد  و  خبــرداد  خــود 

آتش سوزی، شکستگی 
نفــوذ  ضربــه،  براثــر 
مایعات، نوســان برق و 
سرقت با شکست حرز 
قابــل  گارانتــی  در  کــه 
ایــن  در  نیســت  ارائــه 
بیمه نامه پوشــش داده 

می شود.
به گزارش روابط عمومی 

بیمــه تجارت نــو، ســام نصراللهــی، گفــت: شــرکت های 
بیمــه بــرای جبــران خســارت های وارده به گوشــی های 
تلفن همراه، بیمه نامه  تجهیزات الکترونیک را طراحی 
کرده انــد و بیمه تجارت نو بعنوان شــرکتی پیشــگام در 
حــوزه کارهــای نوآورانــه و جدیــد، بیمه نامــه ای را برای 

فروش آناین گوشــی همراه طراحی کرده اســت.
معــاون بیمه هــای مهندســی و انرژی شــرکت بیمه 
تجارت نــو، هــدف شــرکت متبــوع خــود از ورود به حوزه 
دیجیتــال را حــذف فــروش ســنتی و مراجعــه حضــوری 
مــردم بــه شــعب، نمایندگی هــا و دفاتر بیمــه ای، عنوان 
بــا  دیجیتــال  صــورت  بــه  کارهــا  انجــام  گفــت:  و  کــرد 
تکنولوژی هــای روز، نرم افزارهــا و اپلیکیشــن ها باعــث 
کوتاه تــر شــدن فرآینــد خریــد بیمه نامــه وافزایش رغبت 

مردم به خرید بیمه نامه خواهد شد.
نصراللهــی، بیــان کــرد: بــه همیــن دلیــل شــرکت 
کــرد  طراحــی  را  »بنــو«  اپلیکیشــن  تجارت نــو  بیمــه 
تــا مشــتریان بــا مراجعــه بــه ایــن اپلیکیشــن بتواننــد 
بیمه نامه مناســب را برای تلفن همراه خود تهیه کنند 
کــه پوشــش های آن مــازاد برضمانت نامــه و گارانتــی 

تلفــن همراه خواهد بود.
او در خصــوص خطــرات تحــت پوشــش بیمه نامــه 
ســوزی،  آتــش  از  ناشــی  آســیب های  گفــت:  موبایــل، 
شکســتگی براثــر ضربــه، نفــوذ مایعــات، نوســان بــرق و 
سرقت با شکست حرز که در گارانتی قابل ارائه نیست 

در این بیمه نامه پوشش داده می شود.

بانک مهر به کارکنان شپنا 
۱۳ هزار فقره تسهیلات 

پرداخت کرد
بزرگ تریــن بانــک قرض الحســنه کشــور بیــش از 
۱۳هزار فقره تسهیلات به کارکنان پالایشگاه و بهداری 

نفت اصفهــان پرداخت 
کرده است.

گــزارش  بــه 
بانــک  روابط عمومــی 
مهــر،  قرض الحســنه 
تســهیات  پرداخــت 
آســان  قرض الحســنه 
و  نهادهــا  کارکنــان  بــه 
مختلــف  شــرکت های 

یکــی از رویکردهایــی اســت کــه ایــن بانک به طــور جدی 
مدنظر قرار داده است. در همین رابطه بیش از ۱۳هزار 
فقــره تســهیات بــه کارکنان پالایشــگاه و بهــداری نفت 
اصفهــان در ادوار مختلــف پرداخــت شــده اســت. مبلــغ 
تســهیات پرداخت شده به بیش از ۸هزار میلیارد ریال 

می رسد.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور 
مالیاتــی از ارســال اطلاعــات ۱۰۰۷ معامله گر 
ارزی از بانک مرکزی به سازمان امور مالیاتی 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایبنِا، محمد مسیحی 
در نشســت خبری گفت: در ۱۰ ماهه امســال 
مالیاتــی  درآمدهــای  درصــد   ۱۰۰ از  بیــش 
پیش بینی شده تحقق پیدا کرد و امیدواریم تا 

پایان سال رکورد این موضوع را بزنیم.
مســیحی دربــاره اینکــه رئیــس کل بانک 
مرکزی گفته است هدایت اعتبارات به سمت 
تولیــد نیاز به همکاری ســازمان امــور مالیاتی 
و اتصال ســامانه های مالیاتی به ســامانه های 
هرگونــه  داد:  توضیــح  دارد،  وجــود  بانکــی 

تســهیات پرداختــی بانک هــا هــم اکنــون بــه 
امــور  ســازمان  اختیــار  در  سیســتمی  طــور 
مالیاتــی قــرار می گیــرد و پرداخــت تســهیات 
بــه اشــخاص حقوقــی و صاحبــان مشــاغل بــا 
اســتعام سیســتمی از ســازمان امور مالیاتی 

انجام می شود.
ارتقــاء  بــه  نیــاز  اگــر  اینکــه  بیــان  بــا  او 
سیســتم باشــد، آمادگی کامــل داریم، گفت: 
موضــوع اصلی، پرداخت تســهیات بــه تولید 
است و همکاری سازمان امور مالیاتی در فرع 

این موضوع قرار می گیرد.
مســیحی دربــاره آخریــن وضــع دریافــت 
مالیات از معامله گران ارز عنوان کرد: تاکنون 
بانــک مرکزی اطاعات اولیه ۱۰۰7مودی را به 

ســازمان امــور مالیاتی ارســال کرده اســت که 
برخی از افراد اصا پرونده مالیاتی نداشتند و 
قرار شد برای این افراد پرونده تشکیل شود.
ایــن مســئول ادامه داد: ارقــام بزرگی در 
ایــن حــوزه وجــود داشــته اســت کــه در آینده 

درباره آن اطاع رسانی می شود.
اتصــال  وضــع  آخریــن  دربــاره  او 
کارتخوان هــا بــه ســامانه مالیاتــی هــم عنوان 
کرد: تاکنون یک میلیون و 9۰۰هزار دســتگاه 
پــوز درخواســت اتصــال بــه پرونــده مالیاتــی 
و  میلیــون  دو  ایــن  بــر  عــاوه  داشــته اند، 
۱۵۰هزار درخواســت برای غیرفعال شدن پوز 
داشــته ایم. همچنین ۱۴۴هزار مودی که اصاً 
پرونده مالیاتی نداشتند، شناسایی شده اند.

مســیحی دربــاره مالیــات بــر خودروهای 
لوکــس هــم بیان کرد: تاکنــون مالیات خودرو 
بــرای 272هزار نفر محاســبه شــد کــه معادل 
۵7۰ هــزار خــودرو اســت، ایــن افراد تــا پایان 
بهمن مکلف به پرداخت مالیات خود هستند.
اطاعــات  تاکنــون  همچنیــن  افــزود:  او 
مربوط به ۱2هزار واحد مسکونی و باغ ویای 
لوکس به سازمان امور مالیاتی ارسال شد که 

البته می تواند رقم بیشتری باشد.
ســازمان  مالیاتــی  درآمدهــای  معــاون   
امــور مالیاتــی خاطرنشــان کــرد: پیش نویــس 
مبــارزه  عنــوان  بــا  ســوت زنی  دســتورالعمل 
بــا فــرار مالیاتــی آمــاده شــد که تا پایان ســال 

عملیاتی خواهد شد.

دبیــرکل کانــون کارگــزاران بــورس در نامه ای 
به رئیس سازمان بورس با ارایه پیشنهاداتی 
پیش بینــی کــرد در صــورت اجرای ایــن موارد 

صف های خرید و فروش جمع شود.
محمدرضــا  نامــه  ایــن  در  ایبنِــا؛  گــزارش  بــه 
دهقانی احمدآباد درباره معایب دامنه نوسان 
و حجــم مبنــا، ۴ پیشــنهاد بــه رئیس ســازمان 
بورس برای این دو متغیر مهم داد و پیش بینی 

کــرد درصــورت اجرای این پیشــنهادات صفوف 
خرید و فروش حذف شود.

نبــود  صفحــه ای   ۴ نامــه  ایــن  در  او 
قیمت هــا،  ســریع  و  صحیــح  کشــف  امــکان 
کاهــش نقدشــوندگی اوراق بهــادار، بی ارزش 
شــدن تحلیــل اطاعــات، ســاده شــدن امکان 
دستکاری قیمت ها، ســرایت پذیری جو مثبت 
و منفــی از صنایــع بــه یکدیگر و مختل شــدن 

فعالیــت بازارگردانــی را از مهمتریــن معایــب 
دامنه نوسان و حجم مبنا اعام کرده است.

کارگــزاران  کانــون  دبیــرکل  پیشــنهادات 
بورس از این قرار است:

۱( دامنــه نوســان قیمــت بــه ســه برابــر 
و  بورســی  شــرکت های  )بــرای  فعلــی  میــزان 
فرابورســی بــه ۱۵ درصــد، بازار پایــه زرد به 9 
درصــد، بــازار پایــه نارنجــی و قرمــز بــه ۶ و ۳ 

درصد(.
2( افزایــش موقــت حجــم مبنــا بــه ســه 

برابر مقادیر فعلی.
۳( کاهش حجم مبنا در بازه های زمانی 

فصلی و به صفر رسیدن بعد از یک سال.
۴( توقف ۱۵ دقیقه ایی نماد شرکت های 
دارای صف خرید ۵ دقیقه ایی و به اندازه 2۰ 

درصد از حجم مبنا.

کانــون  عالــی  رئیــس شــورای  گفتــه  بــه 
صرافان، بنا بر تصمیم بانک مرکزی هر مقدار 
واردات اســکناس خارجی و دلار به کشــورمان 
از  معــاف  می تواننــد  افــراد  و  می شــود  آزاد 
مالیات واردات دلار داشته باشند. یعنی بابت 
اسکناســی کــه وارد می کننــد مشــمول مالیات 

نخواهند شد.
احمــد لواســانی درباره آخریــن وضع بازار 
ارز بــا توجــه بــه رفع برخــی از تحریم های علیه 
برنامــه هســته ای ایــران بــه ایلنــا گفــت: از روز 
پنجشــنبه تا به شــنبه شــاهد افت قیمت دلار 
در محدوده ۴۰۰ تا ۵۰۰ تومان هستیم اما باید 
توجــه داشــته باشــیم کــه اخیــرا بــازار ارز دیگر 

مورد توجه قرار نمی گیرد.
او ادامــه داد: از آنجایــی کــه بــازار ارز از 
توجه هــا خــارج شــده اســت، می بینیــم کــه در 
طــول بیــش از یک ماه گذشــته قیمــت ارز بین 
٢۶ تــا ٢٧هــزار تومــان و کمی کمتر در نوســان 

بوده  است. 
رئیــس شــورای عالــی کانــون صرافــان بــا 
بیــان اینکــه اکنــون مــردم نــه خریــدار ارز و نه 
فروشــنده آن هســتند، گفــت: بــازار اکنون در 
یــک حالــت بینابینــی قــرار دارد و از چنــد روز 
گذشــته هــم شــاهد ریــزش قیمت هــا در بازار 

ارز بوده ایم.
بانــک  سیاســت های  دربــاره  لواســانی 
مرکزی برای جذب ارز خانگی مردم بیان کرد: 
بانک مرکزی دو تصمیم مهم را در دستور کار 
دارد تــا از ایــن طریــق از خانگــی جذب شــبکه 
بانکی شود و ما منتظر اباغ این سیاست های 

جدید ارزی از سوی بانک مرکزی هستیم.
مــردم  گفتــه شــود  شــاید  داد:  ادامــه  او 
خاطــره و تجربــه خوبــی از ســپرده گذاری ارزی 
در شــبکه بانکــی ندارنــد. امــا طبق سیاســت ها 
و تصمیمــات جدیــد بانــک مرکــزی قــرار بــر این 
است که بانک ها تضمین بدهند در هر وضعی 

سپرده ارزی مردم بلوکه نشود.
شورای عالی کانون صرافان با بیان اینکه 
بانک ها برای بلوکه نشــدن ســپرده ارزی مردم 
ضمانــت خواهنــد داد، گفــت: عــاوه بــر ایــن، 
سود ارزی این سپرده ها هم از جمله مشوقات 
بانک مرکزی اســت. البته ســود ارزی برای این 
ســپرده ها موضــوع جدیــدی نیســت و ســود به 
ســپرده های ارزی با درصد متفاوت در مقایسه 

با سپرده های ریالی تعلق می گیرد.
لواســانی در مــورد دو دســتورالعمل مهــم 
بانــک مرکــزی دربــاره ســپرده های ارزی گفــت: 
نگهــداری  و  حمــل  بحــث  موضوعــات  از  یکــی 
اســکناس اســت. بایــد بــرای بیــش از ۱۰هــزار 
دلار شناســنامه تهیه کنند که در دستورالعمل 
جدیــد بانــک مرکــزی بــه ایــن موضــوع پرداخته 
شــده اســت. اگــر بــرای بیــش از ۱۰هــزار دلار 
ســرمایه خــود شناســنامه تهیــه نکــرده باشــند 
وقتــی بخواهنــد ایــن میــزان ارز را وارد شــبکه 

بانکی کنند با مشکل مواجه خواهند شد. 
او افــزود: اگــر ایــن میــزان ســرمایه وارد 
بانک هــا شــود این دغدغه را نخواهند داشــت؛ 
از ســوی دیگــر بــا ایــن تمهیــدات ورود ارزهــای 
خانگــی به شــبکه بانکی محاســن و مزیت های 
متعــددی هــم بــرای ســپرده گذار و هــم شــبکه 

بانکی دارد. 
رئیس شــورای عالی کانون صرافان تاکید 
کرد: سیاست دیگر بانک مرکزی، بحث واردات 
اســکناس اســت که منتظر تصمیم گیری نهایی 
و اباغ این موضوع هســتیم. بنابر این تصمیم 
اســکناس  واردات  مقــدار  هــر  مرکــزی  بانــک 
خارجــی و دلار بــه کشــورمان آزاد می شــود و 
افــراد می تواننــد معــاف از مالیــات واردات دلار 
داشــته باشــند. یعنی بابت اسکناســی که وارد 

می کنند مشمول مالیات نخواهند شد.
او تاکیــد کــرد: در ایــن موضــوع مباحــث 

تحریمی هم دیده شده است.

انــرژی،  بــورس  مدیرعامــل  گفتــه  بــه 
انــرژی  حامل هــای  نخســتین  از  زغال ســنگ 

پذیرش شده در تابلوی فیزیکی بورس بود.
علی نقوی در این باره به ایرنا گفت: در 
حوزه زغال ســنگ ۶ شــرکت تولیدی در بورس 
انــرژی پذیرفتــه شــد، امــا پذیرش زغال ســنگ 
ســه شــرکت به دلیل عرضه نشــدن و مطابق 

دستورالعمل های بورس لغو شد.
او خاطرنشــان کرد: در ســال های گذشته 
نشســت های زیــادی را با انجمن زغال ســنگ، 
ســایر ذی نفعــان در ســازمان بــورس، بــورس 
انــرژی و نیــز دیگــر نهادهــا ماننــد کمیســیون  
اقتصادی مجلس برگزار شــد و عرضه مستمر 
و منظــم زغال ســنگ در بــورس انــرژی مــورد 
تاکید مسئولان قرار گرفت تا بتوان معامات 
زغال سنگ را از طریق این بازار شفاف کنیم.

مدیرعامــل بــورس انــرژی ادامــه داد: بــه 
بخشــنامه  بــا  انجام شــده،  اقدامــات  دنبــال 
وزارت صمــت مقرر شــد تا عرضه زغال ســنگ 
و فرآورده های آن فقط از طریق بورس انرژی 
انجــام شــود و فــروش ایــن محصول خــارج از 

این بازار به طور کامل ممنوع باشد.
 نحوه عرضه زغال سنگ

در بورس انرژی
او دربــاره نحــوه عرضــه زغال ســنگ در 
بــورس انــرژی تاکیــد کــرد: مطابق بــا مقررات 
بورس، عرضه این کالا همچون سایر کالاهای 

عرضــه  اطاعیــه  اســاس  بــر  پذیرفته شــده 
منتشــره و شــرایط اعامــی از ســوی هــر یــک 
از عرضه کننــدگان انجــام و تســویه بــه یکی از 

شیوه های تسویه در بورس انجام می شود.
نقوی گفت: از ابتدای سال تاکنون یکی 
از تولیدکننــدگان بــزرگ زغال ســنگ اقــدام به 
عرضه های مستمر در حجم های پنج هزار تنی 
و در برخــی از مواقــع ٢۵هــزار تنی کرد که در 
مجموع با ۱۸۳ هزار و ۴۰۰ تن عرضه شــاهد 
معاملــه ۱۳7 هــزار و 7۰۰ تن  از آن به ارزش 

۴۸۶ میلیارد تومان بودیم.
او دربــاره مشــکات حاکــم در بــازار ایــن 
افــزود: یکــی از مســایل حاکــم در  محصــول 
خصــوص عرضه زغال ســنگ در بورس انرژی، 
خریــداران این محصول هســتند که در داخل 
شاهد حضور یک یا ٢ خریدار انحصاری برای 

این محصول هستیم.
 مزایای عرضه محصولات 

در بورس انرژی
او دربــاره مزایــای عرضــه محصــولات در 
بــورس انرژی بیان کرد: عرضه زغال ســنگ در 
بــورس انــرژی منجــر بــه شــفافیت معاماتی، 
از  محافظــت  و  ریســک  مدیریــت  امــکان 
کاهــش  و  می شــود  قیمــت  آتــی  نوســانات 
در  مشــتریان  بــرای  معاماتــی  هزینه هــای 
مقایســه با معامله در خارج از بورس )شامل  
هزینه هــای عقد قــرارداد، بازاریابی( می شــود 

و همچنیــن برخــورداری از معافیــت مالیاتــی 
ناشی از معامات در بورس را در پی دارد.

یــک  میــان  ایــن  در  اعام کــرد:  نقــوی 
تحلیــل  و  پــردازش  جمــع آوری،  سیســتم 
صــادرات  واردات،  تولیــد،  آمــار  و  اطاعــات 
بــازار  بــه  اطاع رســانی  به منظــور  مصــرف  و 
و تصمیم گیــری مطلــوب فراهــم می شــود تــا 
هماهنگــی بین بخش های تولیدی و بازرگانی 
بــازار مصــرف  در زمینــه واردات، صــادرات و 

تسهیل شود.
ادامــه داد:  انــرژی  بــورس  مدیرعامــل 
بــا توجــه بــه وجــود سیســتم اجرایــی و ناظــر 
بــر حســن انجــام تعهــدات طرف هــا معاملــه، 
ریســک های معاماتــی از جملــه ریســک ایفــا 
نشــدن تعهــدات طرف هــا از طریــق معاملــه 
ضمــن  و  می کنــد  پیــدا  کاهــش  بــورس  در 
افزایــش شــفافیت معامــات، ســاختار مالــی  
شــرکت های تولیدکننده زغال سنگ در بورس 

را اصاح می کند.
او دربــاره دیگر مزایای عرضه محصولات 
در بــورس انــرژی اظهار کرد: با توجه به اینکه 
تولیدکننــده  شــرکت های  از  برخــی  ســهام 
زغال ســنگ در بــورس تهــران و نیــز فرابــورس 
مــورد پذیــرش قــرار گرفتند و در حــال معامله 
هســتند، ســهامداران این شــرکت ها با عرضه 
محصــولات ایــن شــرکت ها در بــورس انــرژی 
می تواننــد از وضــع فــروش آنهــا بــه صــورت 

شفاف آگاه شوند.

کــرد:  بیــان  انــرژی  بــورس  مدیرعامــل 
بــا عرضــه زغال ســنگ در بــورس انــرژی ایــن 
ظرفیــت در اختیــار ایــن صنعت قــرار می گیرد 
تا بتوانند عاوه بر انجام عرضه های منظم در 
بورس، امکان اســتفاده از ظرفیت های تامین 
مالــی ماننــد )اوراق ســلف مــوازی اســتاندارد( 
و پوشــش ریســک عرضه کننــدگان از طریــق 
ابزارهــای مالــی موجــود در بــورس انــرژی را 
تولیدکننــدگان  همچنیــن  مــی آورد،  فراهــم 
رینــگ  ظرفیــت  از  می تواننــد  زغال ســنگ 
صادراتــی زغال ســنگ نیــز بــرای صــادرات این 

محصول بهره ببرند.
بــه  را  کشــور  زغال ســنگ  صنعــت  او 
عنــوان صنعتــی پــر پتانســیل معرفــی کــرد و 
گفــت: هم اکنون مصرف زغال ســنگ بیش از 
تولیــد آن در کشــور اســت و بخشــی از نیــاز 
مصــرف کننــدگان بــا واردات تامین می شــود، 
در حالــی کــه می توان با اصاح ســاختار مالی 
ســرمایه گذاری  و  زغال ســنگ  تولیدکننــدگان 
در ایــن بخــش، فرصت هــای اشــتغال جدیدی 
فراهــم و برای مانع زدایی از تولید زغال ســنگ 

اقدام شود.
نقــوی بــا بیــان اینکــه عرضه زغال ســنگ 
وارداتی نیز در بورس انرژی امکان پذیر است، 
افزود: در بورس انرژی این امکان را داریم که 
عرضه زغال سنگ وارداتی مورد نیاز خریداران 
را در بورس انرژی داشته باشیم و این فرآیند 

به صورت کاما شفاف انجام شود.

پژوهشــی  صنعتــی  گــروه  شــرکت 
در  »زرنــام«  نمــاد  بــا  زرنــام  فرهیختــگان 
اوراق  بــورس  بــازار دوم  نرخ هــای  فهرســت 

بهادار تهران درج شد.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، مدیریت 
پذیــرش شــرکت بــورس تهــران اعــام کــرد: 
بــا توجــه بــه موافقــت هیات  پذیــرش بورس 
اوراق بهــادار تهــران در جلســه مــورخ ۱۶تیــر 
گــروه  شــرکت  ســهام  پذیــرش  بــا  امســال 
در  زرنــام  فرهیختــگان  پژوهشــی  صنعتــی 
بــورس اوراق بهــادار تهــران و بــا عنایــت بــه 
احــراز مــوارد تعیین شــده در مصوبــه هیــات 

پذیرش از ســوی آن شــرکت، نمــاد »زرنام« 
در تابلوی بورس درج شــد.

گــروه  گــزارش می افزایــد: شــرکت  ایــن 
بــه  زرنــام  فرهیختــگان  پژوهشــی  صنعتــی 
شــرکت  هشــتمین  و  نــود  و  پانصــد  عنــوان 
پذیرفته شــده در بخش »محصولات غذایی و 
آشامیدنی به جز قند و شکر«، گروه و طبقه 
»تولیــد نشاســته و محصــولات وابســته«، بــا 
کــد »۴2۳2« و نمــاد »زرنــام« در فهرســت 
نرخ هــای بازار دوم بــورس اوراق بهادار تهران 

درج شده است.
زمینــه فعالیــت گروه صنعتی پژوهشــی 

فرهیختــگان زرنــام، تولیــد انــواع محصــولات 
پالایــش  از  حاصــل  طبیعــی  شــیرین کننده 
و  گلوکــز  شــربت های  انــواع  قبیــل  از  ذرت 
دکســترین،  مالتــو  تولیــد  فروکتــوز  حــاوی 
خــام  صنعتــی  و  خوراکــی  نشاســته  انــواع 
انــواع  ذرت،  جوانــه  روغــن  اصاح شــده،  و 
ســبوس پروتئینه  قبیــل  از  دامــی  نهاده هــای 
و طایــی، گلوتــن ذرت و مایــع و جوانــه ذرت 
تولیــد مــاده اولیــه محصــولات بیولوژیکــی و 
تخمیری به عنوان منبع کربن در صنایع اسید 
ســیتریک، الکل ســازی، خمیرمایه، اســیدهای 

آمینه و داروسازی است.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

 درج نماد »زرنام«

در بورس تهران

توضیحات مدیرعامل بورس انرژی درباره پذیرش زغال سنگ

تصمیمات بانک مرکزی برای جذب ارزهای خانگی از زبان 
رئیس شورای عالی کانون صرافان 

پیشنهادهای کارگزاران بورس برای حذف صف های 
خرید و فروش

اطلاعات ۱۰۰۷ معامله گر ارزی به سازمان 
مالیاتی ارسال شد
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توجه: اعلام آمادگی جهت شركت در این مناقصه صرفاً بصورت الكترونیكی)توکن( و از طریق سامانه 
ستاد به نشانی www.setadIran.ir  می باشد.

مناقصه عمومی دو مرحـله ای شماره م م/00/0170/ت 1 مربوط به  پروژه توپكرانی هوشمند 3 رشته خط 
لوله ورودی پالایشگاه شیرین سازی آماك 

الف - شرح مختصر خدمات
خدمات، توپكرانی تمیز كننده و هوشمند 3 رشته خط لوله ورودی پالایشگاه شیرین سازی آماك، 

)F  F P ( صحت سنجی و تهیه گزارش بررسی تناسب با شرایط بهره برداری
ب -  محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب - شركت بهره برداری كارون و مدت انجام 
آن 6مـاه  می باشد.
ج -  برآورد کارفرما

برآورد كارفرما جهت انجام خدمات   -/22,164,964,018ریال و -/366,928یورو می باشد
د- شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه 
مناقصه گران دارای توانمندی توپكرانی هوشمند خطوط لوله نفت وگاز یا شركت های كه دارای سابقه 
مفید توپكرانی هوشمند خطوط لوله نفت وگاز یا شركت های فعال در صنایع نفت وگاز به شرط توانایی 
ارائه موافقتنامه همكاری با شركت های توپكران ایرانی یا خارجی دارای سابقه كار مفید را داشته باشند

- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شركت های بومی استانی می باشد.
-داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی 

- توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع كار به مبلغ -/6,058,565,581ریال  را داشته باشد .
- ارائه یك نسخه تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای 

جامعه حسابداران رسمی الزامیست
مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق 
سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع 
تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و 

تضمین را تسلیم نمایند.

  هـ- محل و  مهلت دریافت اسناد
جهت  فراخوان  این  در  مقرر  مهلت  ظرف  می آید  به عمل  دعـوت  شرایط  واجد  متقاضـیان  کلیه  از 
دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشانی www.setadIran.ir مراجعه نمایند 
تا ارزیابی های لازم وفق آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات)ارزیابی کیفی(بر روی 

مدارك ارسالی مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1400/11/16لغایت  

ساعت 19:00  تاریخ   1400/11/25
2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـلغ 1,428,000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه 

www.setadIran.ir به نشانی
ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست 
شده در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را 
برای خود محفوظ میدارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ 

ننموده اندترتیب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها : متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مكلفند 
پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت14:00روز  یكشنبه مورخ  1401/01/21به صورت الكترونیكی و از طریق 
سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:00 روز  دوشنبه مورخ  1401/01/22 گشایش 
و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفی نامه و كارت شناسایی معتبر بلامانع است.

همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع 
کار در سامانه تا ساعت 14:00روز  یكشنبه مورخ 1401/01/21 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی 
به كمیسیون مناقصات شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع 

تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه 

مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذكر: حسب مورد ارائه یك نسخه اصلی از اساسنامه شركتها، آگهی تاسیس، آخرین تغییرات ثبتی و 

هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شركت مطابق با مفاد آگهی الزامی می باشد.   
امور حقوقی و قراردادها   

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/16 نوبت دوم : 1400/11/17

شناسه آگهی : 1271310
ت دوم(فراخوان  مناقصه عمومی )ارزیابی كیفی(

) نوب

شركت ملی نفت ایران
شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب

WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir   

شناسه آگهی : 1273386

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 
)ریال( مبنای برآورد مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصات

413/128/199

فهرست بهای واحد پایه 
رشته راه، باند فرودگاه 

و زیرسازی راه آهن
 سال 1400 )با تعدیل(

8/262/563/998  مناقصه اول )تجدید مناقصه(: بهسازی راه روستایی چرلانقوش 

شهرستان زنجان 

593/304/692 11/866/093/849 آق بلاغ-  روستایی  راه  بهسازی  مناقصه(:  )تجدید  دوم  مناقصه   

اوچ بلاغ- قمشلو شهرستان خدابنده

771/760/926 15/435/218/521  مناقصه سوم )تجدید مناقصه(: بهسازی راه های روستایی سرخ آباد 

- زرنی- کلوچ آباد شهرستان طارم

597/893/454 11/957/869/087 راه روستایی قزلجه علیا  مناقصه چهارم )تجدید مناقصه(: بهسازی   

شهرستان زنجان 

1/025/454/294 20/509/085/887  مناقصه پنجم )تجدید مناقصه(: بهسازی راه روستایی یاراحمدلو به 
داشالتو- دوغانلو شهرستان خدابنده 

606/994/554 12/139/891/091  مناقصه ششم )تجدید مناقصه(: بهسازی راه روستایی مشکین به 
سه راهی گلچین و جزوان شهرستان زنجان

1/034/820/697 20/696/413/942  مناقصه هفتم )تجدید مناقصه(: بهسازی راه روستایی خلیفه قشلاق- 
امام کهریز شهرستان خدابنده 

1/862/033/382 37/240/667/648 آباد  راه روستایی کلوچ  )تجدید مناقصه(:  بهسازی  مناقصه هشتم 
شهرستان طارم

614/292/855 12/285/857/102 مناقصه نهم: بهسازی رویه راه روستایی قره باتلاق حوزه شهرستان 
ماهنشان

1/087/989/103 21/759/782/077 مناقصه دهم: بهسازی راه روستایی برنقور- پرنگین

www.setadiran.ir صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی اینترنتی نحوه دریافت

از روز یک شنبه مورخ 1400/11/17 لغایت روز یک شنبه مورخ 1400/12/01 زمان دریافت

گواهینامه احراز صلاحیت پیمانكاری و دارای اعتبار حداقل رتبه 5 و بالاتر رشته راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی صلاحیت مورد نیاز جهت 
شرکت در مناقصات

تا ساعت 12:00 ظهر روز  شنبه مورخ 1400/12/14  مهلت ارسال پیشنهادات 

ساعت 9:00 صبح روز دوشنبه  مورخ 1400/12/16 در محل اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان زنجان زمان و محل گشایش  
پیشنهاد قیمت

با سامانه 141 سفر خود را مدیریت كنید.

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله  ای
نام مناقصه گزار: اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان زنجان

نشانی: زنجان، بلوار شیخ اشراق، خیابان راهدار

آدرس ســایت روزنــــامــه عصــــــر اقتصــــــــاد
w  w  w  .  a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d . c  o  m

به شماره  برق  نیروی  انتقال  هوایی  حریم خطوط  نامه  تصویب  ماده11  اجرای  در  و  ایران  برق  سازمان  قانون  از  حاصله  اختیارات  حسب  یزد  منطقه ای  برق  شرکت 
12727/ت/50732 ه - مورخ 2/6/ 1394هیئت محترم وزیران به منظور اطلاع ذوی الحقوق احتمالی واقع در حریم خط 63 کیلوولت چهار مداره اردکان – جهان آباد به 

پست نارین قلعه بشرح ذیل اعلام میدارد:
نظر به اینکه به زودی عملیات اجرایی مسیر خط انتقال مذکور به طول 9 کیلومتر به شرح کروکی ترسیمی منتشره )تصویر پیوست( در حوزه میبد آغاز می گردد که برابر 
مصوبه فوق الذکر حریم زمینی لازم الرعایه خط مذکور در طرفین مسیر خط به فاصله 8 متر از تصویر فاز کناری و متصل به آن در سطح زمین می باشد، لذا مالکین و ذوی 
الحقوق با اطلاع از مقررات حریم، در صورت داشتن هر گونه حقی و سوالی می توانند حداکثرتا یك ماه از تاریخ درج آخرین آگهی که در دو نوبت ، به فاصله 15 روز در 
همین روزنامه منتشر می گردد مراتب را کتباً به دفتر حقوقی و رسیدگی به شکایات  شرکت برق منطقه ای یزد واقع در یزد – بلوار دانشجو- جنب دانشگاه علم و هنر تلفن 

38250074 اعلام و رسید دریافت نمایند.
ضمناً به آگاهی می رساند هر گونه عملیات ساختمانی و اقداماتی نظیر ایجاد تأسیسات صنعتی، مسکونی، مخازن سوخت، انبارداری، دامداری ، باغ و درخت کاری در مسیر 
و حریم خطوط انتقال و توزیع نیروی برق ممنوع است و ایجاد  شبکه آبیاری، حفر قنات و راه سازی در اطراف پایه های خطوط با کسب مجوز لازم نباید کمتر از 3 متر از 
پایه ها انجام گیرد. بهره برداری از معادن باید با هماهنگی و اخذ مجوز و رعایت ضوابط فنی از جمله ضوابط استقامت خطوط و در فاصله بیشتری از حریم زمینی مربوط به 

آن خط از اطراف پایه های آن انجام پذیرد.

 انتشار نوبت اول :1400/11/02 نوبت دوم : 1400/11/17 

م الف : 1249

» خطر كرونا را جدی بگیریم«
اطـلاعیـه

ت دوم(
) نوب

جمهوری اسلامی ایران
وزارت نیرو

شرکت برق منطقه ای یزد

 شركت نفت مناطق مركزی ایران )سهامی خاص( درنظر دارد موضوع مناقصه فوق  الذكر 
را با مشخصات و شرایط كلی زیر از طریق مناقصه عمومی )یک مرحله  ای( از طریق استعلام 

ارزیابی كیفی به شركت  های واجد شرایط واگذار نماید.
الف( شرح مختصر كار 

پروژۀ فوق الذكر مختصراً شامل: تهیه، خرید، حمل و نصب كالاهای مورد نیاز پروژه براساس 
MTO )شامل تجهیزات ابزار دقیق و انواع شیرآلات در سایزها و كلاس های مختلف( و اجرای 

خط لوله جریانی رو زمینی و اجرای كلیه كارهای سیویل و برق و ابزار دقیق مربوطه می  باشد.
ب( مدت، محل و برآورد اولیه اجرای كار

مدت اجرای پروژه 12 )دوازده( ماه بوده و برآورد تقریبی اجرای كار -/ 283،837،376،503ریال 
میدان  عملیاتی 16  منطقه  فارس،  استان  در  واقع  پروژه  اجرای  و محل  و 345،838یورو 

)خشت و کنار تخته( می  باشد.
ج( شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه )الزامی( 

1- داشتن شخصیت حقوقی و ارائه مدارك ثبت شركت شامل: اساسنامه، آگهی روزنامه 
رسمی تأسیس شركت و آخرین تغییرات آن، كدُ اقتصادی و شماره شناسه ملی شرکت، آدرس 

دقیق پستی، تلفن ثابت و نمابر
2- داشتن گواهینامه معتبر و ظرفیت آزاد حداقل در پایه4 )چهار( رشته نفت و گاز طبق 

سایت پیمانكاران تأیید صلاحیت شده سازمان برنامه و بودجه كشور
3-داشتن گواهینامه معتبر  تایید صلاحیت ایمنی پیمانكاران صادر شده توسط وزارت تعاون، 

كار و امور اجتماعی
4- داشتن صورت های مالی حسابرسی شده منتهی به سال مالی 1399    

5- داشتن توانایی ارایه ضمانتنامه بانكی به مبلغ 11،505،777،000 ریال به عنوان تضمین 
شركت در فرآیند ارجاع كار

6-  عضویت در سامانه تداركات الكترونیكی دولت)ستاد( و دارا بودن گواهی امضاء الكترونیكی 
   www.setadiran.ir و تكمیل فرم استعلام ارزیابی كیفی موجود در سایت

د( مهلت و محل مراجعه متقاضیان 
كلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مناقصه گران 
دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقصه  گران و بازگشایی پاكات از طریق درگاه سامانه تداركات 
است  لازم  و  شد  خواهد  انجام    www.setadiran.irآدرس به  )ستاد(  دولت  الكترونیكی 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی 
امضاءالكترونیكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. شماره تماس سامانه ستاد در 
تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 0211456 و اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در 
سایر استانها در سامانه www.setadiran.ir بخش " ثبت نام/پروفایل تامین كننده/مناقصه گر 
"  موجود است. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی از سامانه ستاد ساعت 16:00 روز 
یكشنبه مورخ 1400/11/24 و آخرین مهلت ثبت و بارگذاری اطلاعات فراخوان و اطلاعات 
مورخ 1400/12/08  یكشنبه  تا ساعت 16:00  مناقصه  این  ارزیابی كیفی  نیاز جهت   مورد 

می  باشد.
خاطرنشان می سازد "پیشنهاد قیمت ها می بایست متناسب با كالای ساخت داخل و با لحاظ 

كیفیت ارائه گردد. "
درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با تلفن  87524410-021 تماس حاصل 

نمایند.

روابط عمومی شركت نفت مناطق مركزی ایرانتاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/17 نوبت دوم : 1400/11/18

شناسه آگهی : 1271389 آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله  ای(
موضوع:   مناقصه شماره م م ن/ 1400/4209 مربوط به پروژه تهیه كالا و احداث تسهیلات سرچاهی و خط 

لوله جریانی موقعیت W010N  خشت )به صورت PC(  شماره ثبت در سامانه ستاد: 2000093221000071     

ت اول(
) نوب

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شهرداری زنجان  در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی برابر شرایط قید شده در 
اسناد از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت اقدام نماید . كلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاكت ها  
 www.setadiran.ir  : از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت ) ستاد( به آدرس

 انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت 
نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه محقق 
سازند. مناقصه گران می توانند از تاریخ  1400/11/17  لغایت   23/ 11 /1400 جهت دریافت 

اسناد به سامانه ستاد ایران مراجعه نمایند.

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری زنجان

آگهی مناقصه عمومی شماره ) 32- 1400  (

میزان سپرده شركت در مناقصه مبلغ برآورد به ریالعنوان پروژهردیف
حداقل رتبه و گرایش مربوطهبه ریال

اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در زمینه موضوع مناقصه9/687/680/000484/384/000خرید میلگرد1

اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در زمینه موضوع مناقصه35/215/000/0001/760/750/000خریدتجهیزات آتش نشانی 2

شرکت دانش بنیان سانا فارمد مستقر در کارخانه نوآوری 
آزادی موفــق بــه تولید فرآورده های نویــن دارویی نانو به صورت 
»سافت ژل« شده است. این شکل دارویی به دلیل سرعت بالای 
جذب مورد توجه کارخانه های داروسازی بزرگ دنیا و علم نوین 

داروسازی قرار دارد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی پــارک فنــاوری پردیــس، شــرکت 
دانش بنیان ســانا فارمد که از ســال 97 در کارخانه نوآوری آزادی 
)شعبه پارک فناوری پردیس( تاسیس شده، موفق به تولید نانو 

داروهای سافت ژل شده است.
ســامان پورضیــا، مدیرعامــل این شــرکت دانش بنیــان اظهار 
کرد: هســته اولیه این شــرکت از سوی جمعی از فارغ التحصیلان 
داروســازی تشــکیل شــده بــود. تلاش ما همیشــه بر ایــن بود که 
فعالیت هــای دانشــگاهی و علمــی کــه در فضــای آکادمیک انجام 
می شــد را محصول محور کرده و پتانســیل تجاری ســازی را در آن 

به وجود آوریم.
مدیرعامل شرکت سانا فارمد ادامه داد: پس از امکان سنجی 
ایده ها و بررسی شرایط تولید به این نتیجه رسیدیم که سرمایه گذاری 

برای تولید داروهای سافت ژل با توجه به ظرفیت های موجود، ایده 
مناسبی برای درآمد زایی است.

او افزود: بنابراین تمرکز اصلی شــرکت را بر تولید داروهای 
»هازارد« و »نانو« به شکل سافت ژل قرار دادیم. این شکل دارویی 
به دلیل سرعت جذب، افزایش میزان جذب داروها و بسیار خواص 
دیگر و نیز الزام به طراحی برخی مولکول های دارویی خاص در قالب 
این شکل دارویی، بسیار مورد توجه کارخانه های داروسازی بزرگ 

دنیا و علم نوین داروسازی قرار گرفته است.
پورضیا، شــکل اصلی محصولات ســانا فارمد را ســامانه های 
نوین دارورسانی مانند »لیپوزوم ها« و »نانو داروها« دانست و 
تصریح کرد: داروهایی که در قالب سافت ژل یا کپسول ژلاتینی 
نرم تولید می شود، محصول اصلی شرکت سانا فارمد است. البته 
هر آن چیزی که مربوط به تولید این نوع از دارو باشد در تحقیق و 

توسعه شرکت ما به آن پرداخته می شود.
او تاکیــد کــرد: تــلاش ما همیشــه بر این اســت کــه روی لبه 
تکنولوژی روز داروسازی دنیا حرکت کنیم. واحد تحقیقات و توسعه 
شرکت ما بسیار به روز است و در زمینه مقالات و داروهای به روز 

دنیــا که تائیدیه های بین المللی گرفته انــد، مطالعات جدی انجام 
می دهیم.

سانا فارمد به دنبال بازارهای بین المللی 
مدیرعامل شــرکت ســانا فارمد تصریح کرد: ســعی ما بر این 
است که دانش و اطلاعات شرکت همیشه به روز باشد و بتوانیم 
محصولاتی تولید کنیم که توان رقابت با نمونه های مشابه خارجی 
را داشــته باشــد تــا بتوانیــم علاوه بــر رفــع نیــاز داخل بــه بازارهای 
بین المللی و صادراتی نیز دســت یابیم. با توجه به تخصیص ارز 
ترجیهــی بــرای این دســته از داروها میزان ارز بــری آن ها در طول 
سال بیش از 10 میلیون دلار است و توسعه فعالیت ها می تواند در 

کاهش این میزان بسیار تاثیرگذار باشد.
پارک فناوری پردیس همراه و همگام شرکت ها در پیشرفت 

توسعه
پورضیــا گفــت: شــرکت ما بــا تفکــر تولید فرمولاســیون های 
داروهــای خــاص تشــکیل شــده اســت و پــارک فنــاوری پردیــس 
نــوع شــرکت ها پیشــگام اســت. همچنیــن  ایــن  از  در حمایــت 
زیرساخت های موجود در این پارک، شتاب بیشتری به شرکت ها 

در به تولید رساندن محصولاتشان می دهد و امکان موفقیت تیم 
تحقیقاتی شرکت ها را افزایش می دهد. بنابراین ما برای شروع و 
ادامــه کار پــارک فنــاوری پردیس را انتخاب کردیــم. در آغاز کار به 
کمک شتاب دهنده هنام فارمد فعالیت های خود را آغاز و تاکنون با 

این شتاب دهنده همکاری می کنیم.
او تصریح کرد: پارک فناوری پردیس در موارد مختلفی از جمله 
استقرار در کارخانه نوآوری آزادی، نامه نگاری با ارگان های مختلف 
دولتی اعم از گمرک، سازمان صنعت و معدن، سازمان غذا و دارو و 

... کمک های تسهیل گر بسیاری به ما ارائه داده است.
مدیرعامل شــرکت ســانا فارمد گفت: پارک فنــاوری پردیس 
همیشــه بــرای کمــک به فعالیت های شــرکت هایی نظیر ما نقش 
تسهیل گری داشته؛ اما توصیه من این است که برای افزایش ارتباط 
و معرفی بیشتر شرکت های عضو به سازمان های دولتی و غیردولتی 
نیز ساز و کارهایی در نظر گرفته شود. برای مثال ارائه تاییدیه هایی 
در زمینه ثبت برند که این روزها بسیار مهم است، پارک فناوری 
پردیس کمک های بســیاری می تواند به ما و دیگر شــرکت ها برای 

تایید محصولات تولیدی مان ارائه دهد.

عضو کارخانه نوآوری آزادی، موفق به تولید فرآورده های نوین دارویی 
»نـانـو سافـت ژل« شد

پس از دو سال وقفه؛ خط 
 مسافری بندر عباس 

به شارجه راه اندازی شد
خــط کشــتیرانی مســافری بندرعبــاس- شــارجه و 

بالعکس پس از دو سال وقفه راه اندازی مجدد شد.
به گزارش مانا از روابط عمومی کشتیرانی والفجر، 
این خط مســافری به مناســبت فرارســیدن ایام الله دهه 
فجر و چهل و ســومین ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی 
راه اندازی شــده اســت که با اســتفاده از کشــتی نگین از 
جمله شناورهای مسافری کشتیرانی والفجر و از چهاردهم 
بهمن جاری سفر رفت و برگشت بین بندرعباس و بندر 
شــارجه عملیاتی شــده اســت و پذیرای مســافران خواهد 

بود.
 بر اساس این گزارش خط مسافری یاد شده  که به 
دلیل اوضاع ناشی از همه گیری کرونا متوقف شده بود از 

این پس به صورت هفتگی فعال خواهد بود .
لازم به یادآوری است که پیش از این خط مسافری 
بندر لنگه- دوبی و بالعکس نیز از ســوی این کشــتیرانی 
راه انــدازی شــده بــود و اکنــون در حــال ارائــه خدمــات به 

مسافران است.



اقتصــــــــــاد محلی مدیـریت و   . یکشنبه 17 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4852 .  

ایـران سـهامی عـام بـه شـماره  آگهـی تغییـرات شـرکت تولیـد سـولفور سـدیم 
اسـتناد صورتجلسـه هیئـت  بـه  ملـی ۱۰۱۰۰۹۱۸۰۳۹  و شناسـه  ثبـت ۴۶۵۸۰ 
مدیـره مـورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۱ تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد : آقـای جـال شـهرابی 
بـه شـماره ملـی ۰۰۳۲۹۱۳۷۰۲ بـه عنـوان رئیـس هیئـت مدیـره و خانـم اعظـم 
پارسـا بـه شـماره ملـی ۰۰۴۶۴۶۹۵۴۰ بـه نمایندگـی از شـرکت سـرمایه گـذاری 
فراسـت تدبیـر بـه شناسـه ملـی ۱۰۱۰۲۷۵۹۳۸۰ بـه سـمت نایـب رئیـس هیئـت 
مدیـره و آقـای ابراهیـم صحـت بـه شـماره ملـی ۰۶۰۰۸۵۶۷۷۱ بـه نمایندگـی از 
شـرکت گنجینـه تدبیـر شناسـه ملـی ۱۰۱۰۲۸۶۱۵۹۳ بـه سـمت مدیـر عامـل و 
عضـو هیئـت مدیـره و آقـای مسـلم نظـری راد بـه شـماره ملـی ۰۵۳۴۰۴۸۰۵۶ 
بـه نمایندگـی از شـرکت راهبـر فراسـت شناسـه ملـی ۱۰۱۰۳۳۵۲۹۴۰ بـه سـمت 
عضـو هیئـت مدیـره و آقـای حسـین شـهرابی بـه شـماره ملـی ۰۰۸۱۷۲۵۰۷۸ بـه 
نمایندگی از شـرکت پارس تدبیر دانش شناسـه ملی ۱۰۱۰۲۸۷۰۱۷۹ به سـمت 
عضو هیئت مدیره انتخاب گردیدند . کلیه اوراق و اسـناد تعهد آور ، چک ها ، 
سـفته هـا ، بـروات و قراردادهـا بـا امضـاء متفـق مدیـر عامـل و یکـی از اعضـاء 
هیئـت مدیـره و مهـر شـرکت و در غیـاب مدیـر عامـل بـا امضـاء متفـق دو تـن از 
اعضـا هیئـت مدیـره همـراه بـا مهـر شـرکت معتبـر مـی باشـد . اسـناد عـادی و 
مکاتبـات اداری بـا امضـا مدیـر عامـل و مهـر شـرکت و در غیـاب وی بـا امضـا یکی 
از اعضـا هیئـت مدیـره همـراه بـا مهـر شـرکت معتبـر مـی باشـد . اختیـارات مدیـر 
عامل در ۲۸ بند به شرح پیوست این صورتجلسه مورد تصویب قرار گرفت  .

 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری تهران )۱2730۱6(

آگهی تغییرات صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی دارا داریوش به شماره 
ثبـت ۵۱۸۰۹ و شناسـه ملـی ۱۴۰۱۰۱۱۴۴۵۷ بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی 
فـوق العـاده مـورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۹ و مجـوز شـماره ۹۷۹۲۵/۱۲۲ مـورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۴ 
سـازمان بـورس و اوراق بهـادار تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد : -افـزودن تبصـره ۲ مـاده 
۷ اساسـنامه ۴. تصمیمـات مجمـع: کلیـه دارنـدگان واحدهـای سـرمایه گذاری ممتـاز 
بـه اتفـاق آرا مـوارد ذیـل را مـورد تصویـب قـرار دادنـد: مـاده ۳۰ تبصـره ۳: متـن قبـل: 
"سـازمان در صورتـی تغییـرات اساسـنامه و امیدنامـه را ثبـت خواهـد کـرد کـه قبـاً 
قبـول سـمت مجـدد ارکان صنـدوق یـا قبـول سـمت اشـخاص جایگزیـن را دریافـت 
کـرده و تمامـی مـواد تغییـر یافتـه بـه امضـای اشـخاص یادشـده رسـیده باشـد." متـن 
جدیـد: " سـازمان در صورتـی تغییـرات اساسـنامه و امیدنامـه را ثبـت مـی کنـد کـه 
قبـول سـمت مجـدد ارکان یـا قبـول سـمت اشـخاص جایگزیـن را دریافـت کـرده و 
تمامـی مـواد تغییـر یافتـه بـه امضـای اشـخاص یادشـده رسـیده باشـد. تاییـد ذیـل 
صورتجلسـه مربوطـه توسـط نماینـده ارکان، درصورتـی کـه تقاضـا یـا اعـام آمادگـی 
انتخـاب بـه عنـوان رکـن و قبولـی سـمت در حکـم نمایندگـی منـدرج شـده باشـد، بـه 
منزلـه قبولـی سـمت رکـن یادشـده اسـت." ۴-۲ تبصـره ۲ بـه شـرح ذیـل بـه مـاده ۷ 
اساسنامه اضافه گردید: " تبصره ۲: در صورت درخواست دارنده واحدهای ممتاز و 
بـا تائیـد سـازمان، امـکان ابطـال واحدهـای سـرمایه گـذاری ممتـاز در یـک یا چند نماد 
و هم زمـان صـدور واحدهـای سـرمایه گـذاری ممتـاز در یـک یـا چند نماد دیگر موضوع 
عملیـات بازارگردانـی به نحوی کـه تعـداد واحدهـای سـرمایه گذاری از حداقـل تعـداد 
واحدهای سـرمایه گذاری صندوق در زمان تأسـیس کمتر نگردد، امکان پذیر اسـت .

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
تهران )۱2730۱7(

آگهـی تغییـرات شـرکت تولیـد سـولفور سـدیم ایـران سـهامی عـام بـه شـماره 
اسـتناد صورتجلسـه مجمـع  بـه  ملـی ۱۰۱۰۰۹۱۸۰۳۹  و شناسـه  ثبـت ۴۶۵۸۰ 
عمومـی عـادی سـالیانه مـورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۱ تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد : صـورت 
سـود و زیـان سـال مالـی منتهـی بـه ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ مـورد تصویـب واقـع گردیـد. 
موسسـه حسابرسـی و خدمـات مدیریـت آرمـان نویـن رسـیدگی بـه شناسـه ملی 
۱۰۱۰۳۰۱۳۴۲۸ بعنـوان بـازرس اصلـی و موسسـه حسابرسـی و خدمـات مالـی 
فاطـر بـه شناسـه ملـی ۱۰۱۰۰۱۸۸۵۷۴ بعنـوان بـازرس علـی البـدل بـرای مـدت 
یکسـال مالـی انتخـاب گردیدنـد. روزنامـه کثیرالانتشـار عصـر اقتصاد جهـت درج 
آگهـی هـای شـرکت تعییـن شـد. اعضـای هیئـت مدیـره به مدت دو سـال بـه قرار 
بـه شـماره ملـی ۰۰۳۲۹۱۳۷۰۲  آقـای جـال شـهرابی  انتخـاب گردیدنـد:  ذیـل 
شـرکت سـرمایه گـذاری فراسـت تدبیـر بـه شناسـه ملـی ۱۰۱۰۲۷۵۹۳۸۰ شـرکت 
گنجینه تدبیر به شناسه ملی ۱۰۱۰۲۸۶۱۵۹۳ شرکت راهبر فراست به شناسه 
ملی ۱۰۱۰۳۳۵۲۹۴۰ شرکت پارس تدبیر دانش به شناسه ملی ۱۰۱۰۲۸۷۰۱۷۹ 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری تهران )۱2730۱۸(

آگهـی تغییـرات صنـدوق سـرمایه گـذاری ثـروت داریـوش بـه شـماره ثبـت ۵۲۰۵۷ و شناسـه ملـی 
۱۴۰۱۰۲۲۳۶۸۵ به اسـتناد صورتجلسـه مجمع عمومی عادی سـالیانه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۶ و مجوز 
شـماره ۹۶۶۸۸/۱۲۲ مـورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ سـازمان بـورس تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد : صورت هـای 
موسسـه  رسـید.  تصویـب  بـه   ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ بـه  منتهـی  مالـی  دوره  بـرای  صنـدوق  سـالانه  مالـی 
حسابرسـی هوشـیار ممیـز بـه عنـوان حسـابرس صنـدوق بـرای سـال مالـی منتهـی بـه ۱۴۰۱/۰۶/۳۱ 
انتخاب گردید. روزنامه کثیرالانتشار عصراقتصاد جهت درج آگهی های صندوق انتخاب گردید .
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 
)۱2730۱9(

آگهی تغییرات صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی دارا داریوش به شماره 
ثبـت ۵۱۸۰۹ و شناسـه ملـی ۱۴۰۱۰۱۱۴۴۵۷ بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی 
عـادی سـالیانه مـورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۶ و مجـوز شـماره ۹۵۹۲۴/۱۲۲ مـورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۴ 
سـازمان بـورس و اوراق بهـادار تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد : اعضـاء هیئـت مدیـره 
بـه قـرار ذیـل انتخـاب گردیدنـد: مدیـر صنـدوق سـبدگردان داریـوش ۱۴۰۰۹۵۴۳۸۱۸ 
به نمایندگی همایون دارابی ۱۷۵۳۵۵۰۹۰۴ متولی موسسـه حسابرسـی وانیا نیک 
تدبیـر ۱۰۳۲۰۷۲۱۸۶۲ بـه نمایندگـی احمد خالقی بایگی۰۷۰۰۳۵۲۳۶۸ - حسـابرس 
موسسه حسابرسی هوشیار ممیز ۱۰۱۰۰۴۳۹۶۴۵ به نمایندگی امیرحسین نریمانی 
۰۰۴۷۹۷۲۳۹۴ وضعیـت عملکـرد صنـدوق و صورت هـای مالـی سـالانه صنـدوق برای 
دوره مالی منتهی به ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ به تصویب رسـید. موسسـه حسابرسـی هوشـیار 
بـه  منتهـی  مالـی  سـال  بـرای  صنـدوق  عنـوان حسـابرس  ممیـز ۱۰۱۰۰۴۳۹۶۴۵بـه 
۱۴۰۱/۰۶/۳۱ انتخـاب گردیـد. - روزنامـه عصراقتصـاد بـه عنـوان روزنامه کثیرالانتشـار 

صنـدوق انتخـاب گردید. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
تهران )۱273020(

آگهی تغییرات شرکت توسعه هنر پیشرو پارسی سهامی خاص به شماره ثبت ۵۳۶۴۶۲ و شناسه 
مـورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۸  اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی عـادی سـالیانه  بـه  ملـی ۱۴۰۰۸۰۸۰۹۱۳ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ترازنامه، صورت سود و زیان برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۰/۰۶/۳۱ به 
تصویب رسید موسسه حسابرسی وانیا نیک تدبیر به شناسه ملی ۱۰۳۲۰۷۲۱۸۶۲ بعنوان بازرس 
اصلـی و موسسـه حسابرسـی آگاهـان همـکاران شناسـه ملـی ۱۰۱۰۰۱۹۰۲۸۴ بعنـوان بـازرس علـی 
البـدل بـرای یـک سـال مالـی انتخـاب گردیدنـد روزنامـه عصر اقتصـاد به عنوان روزنامه کثیرالانتشـار 

شـرکت جهـت چـاپ آگهـی هـا انتخاب شـد .
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 
)۱273024(

خـاص  سـهامی  پارسـی  پیشـرو  هنـر  توسـعه  شـرکت  تغییـرات  آگهـی 
اسـتناد  بـه   ۱۴۰۰۸۰۸۰۹۱۳ ملـی  شناسـه  و   ۵۳۶۴۶۲ ثبـت  شـماره  بـه 
صورتجلسـه مجمـع عمومـی فـوق العـاده مـورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۰ تصمیمـات 
ذیـل اتخـاذ شـد : سـرمایه شـرکت از مبلـغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ریـال بـه مبلـغ 
۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریـال منقسـم بـه ۳۰۰۰۰۰۰۰ سـهم ۱۰۰۰ ریالـی بـا نـام کـه 
تماما پرداخت شده از طریق نقدی افزایش یافت و مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ 
ریال بموجب گواهی شـماره ۱۷۱۹ / ۲۰۱ / ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۳ بانک 
آینـده شـعبه تهـران - مسـتقل میـدان آرژانتیـن پرداخـت گردیـده اسـت . 
مـاده مربوطـه در اساسـنامه بـه شـرح فـوق اصـاح و ذیـل ثبـت از لحـاظ 

افزایـش سـرمایه در تاریـخ فـوق الذکـر تکمیـل امضـاء گردیـده اسـت .
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری تهران )۱273027(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۱۰۷۸۰۰۱۷۲۱ مـورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲ هیـات موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک یافـت آبـاد تهـران تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی 
آقای امین علی ودادی گنزق فرزند کریم بشـماره شناسـنامه ۱۳۵۶ صادره از اردبیل 
در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن بـا بنـای احداثـی در آن بـه مسـاحت ۷۲ مترمربـع در 
قسـمتی از پـاک ۲۲۱۵ فرعـی از ۲۳۹۸ اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـاک ۲۲۶ 
فرعـی از ۲۳۹۸ اصلـی واقـع در بخـش ۱۰ تهـران کـه بـه میـزان تصرفـی خـود دارای 
سـند مالکیـت مشـاعی بـوده و تصرفـات نامبـرده در ملـک مـورد تقاضـا محـرز گردیـده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم 
اعتـراض،  دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در 
صـورت انقضـا مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت 

صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۲

م الف ۱۵۴۰۷ / شناسه آگهی ۱۲۶۹۶۳۴
جمشید مهرآسا – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۱۰۷۸۰۰۱۶۵۵ مـورخ ۱۴۰۰/۱۰/۷ هیـات موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک یافـت آبـاد تهـران تصرفـات مالکانـه 
بامعـارض متقاضـی آقـای فتـح الـه دیـن محمـدی فرزنـد اکبـر بشـماره شناسـناه 
۱ صـادره از بوئیـن زهـرا در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن بـا بنـای احداثـی در آن 
بـه مسـاحت ۴۱/۵۲ مترمربـع در قسـمتی از پـاک ۵۷۴۵ فرعـی از ۲ اصلـی 
واقـع در بخـش ۱۲ تهـران خریـداری از مالـک رسـمی آقـای سـبحانعلی کاظمـی 
سـوراوجینی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه 
تاریـخ  از  تواننـد  مـی  باشـند  اعتراضـی داشـته  مالکیـت متقاضـی  صـدور سـند 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و 
پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض،  دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـا مـدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۲

 م الف ۱۵۴۱۶ / شناسه آگهی ۱۲۶۹۶۸۵
جمشید مهرآسا – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

آگهی مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده اتاق مشترك بازرگانی ایران و یونان
شماره ثبت: 4۸460 - شناسه ملی: ۱400۸7۱7469

بدینوسـیله بـه اطـاع اعضـای محتـرم اتـاق مشـترك بازرگانـی ایـران و یونـان مـی رسـاند: جلسـه مجمـع 
عمومـی عـادی بـه طـور فـوق العـاده ایـن اتـاق در سـاعت ۱۴ روز چهارشـنبه مـورخ ۰۴/ ۱۲/ ۱۴۰۰ بـا دسـتور 
جلسـه ذیل در تهران، خیابان طالقانی شـماره ۱۷۵ طبقه ششـم سـاختمان قدیم اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشـاورزی ایران برگزار خواهد شـد. بنابراین از كلیه اعضای محترم دعوت می نماید در جلسـه 

مذکـور شـركت فرمایند.
 دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده: 

* ارائه و تصویب عملکرد هیات مدیره در سال ۱۳۹۹ 
* ارائه و تصویب گزارش مالی و بازرس سال ۱۳۹۹

* بررسی و تصویب بودجه سالانه و  تصویب آن
* تعیین ورودیه و حق عضویت سالانه اعضاء و تصویب آن

* انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
* انتخاب اعضای هیات مدیره اصلی و  علی البدل 

* انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
* سایر موارد كه در صاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد.

از اعضـای محترمـی کـه عاقمنـد بـه ثبـت نـام به عنوان نامزد هیات مدیره می باشـند، خواهشـمند اسـت 
براسـاس مـاده ۲۶ اساسـنامه درخواسـت کتبـی خـود را مبنـی بـر اعامـی نامـزدی هیـات مدیـره حداقل ده 

روز قبـل از برگـزاری مجمـع در دبیرخانـه اتـاق مشـترک به ثبت رسـانند.
 هیات مدیره اتاق مشترك بازرگانی ایران و  یونان

آگهی طلاق
آقـای  و  شـما  بیـن  یائسـه  بایـن  طـاق  دادنامـه  برومنـد  فرشـته  خانـم 
مـورخ  دادنامـه ۱۴۰۰۴۹۳۹۰۰۰۰۷۰۵۲۶۴  بـه شـماره  کـه  فتحیـه  محمـد 
۱۴۰۰/۵/۳۱ صـادره از شـعبه اول دادگاه عمومـی شهرسـتان مهدیشـهر  
در مورخـه ۱۴۰۰/۱۱/۱۳ ثبـت شـد و از ایـن تاریـخ بـه بعـد بیـن شـما رابطـه 

نـدارد.  وجـود  )زوجیـت(  سـببیت 
سردفتر ازدواج شماره ۱۱ و طلاق شماره ۸ آرادان- ابوالفضل شوریابی

آگهی تصمیمات مجمع صندوق سرمایه گذاری امین ملت
 ۱۴۰۰/۰۹/۲۸ مـورخ  مجمـع  مطابـق  رسـاند  مـی  اطـاع  بـه 
از  بهـادار، متولـی صنـدوق  اوراق  و  بـورس  تاییـد سـازمان  و 
سـرمایه  "مشـاور  بـه  ممیـز"  هوشـیار  حسابرسـی  "موسسـه 
گـذاری ایرانیـان تحلیـل فارابـی" تغییر کـرد و همچنین کارمزد 
متولی صندوق سـالانه ۰/۰۵ درصد از متوسـط روزانه خالص 
ارزش دارایـی هـای صنـدوق کـه حداقـل آن ۷۰۰ میلیـون ریـال 
و حداکثـر آن ۸۰۰ میلیـون ریـال مـی باشـد، تصویـب شـد. 
بـرای کسـب اطاعـات بیشـتر در خصـوص تغییـرات اعمـال 
   www.aminmellat.com شـده به سـایت صندوق به آدرس

مراجعـه نماییـد.

برگزاری ستاد کرونا استان 
فارس به صورت فوق العاده 

اســتاندار فــارس تاکید کرد که همــه فعالیت های 
مــدارس و دانشــگاه ها اعــم از امتحانــات و کلاس هــای 
آموزشی در شهرهای قرمز کرونایی باید به صورت غیر 

حضوری برگزار شود.
محمدهــادی ایمانیــه در جلســه فوق العــاده ســتاد 
کرونایــی اســتان بــا بیان اینکــه اصناف باید اســتفاده از 
ماســک، رعایــت فاصلــه اجتماعــی و واکسیناســیون را 
مــورد توجــه قــرار دهنــد، اظهــار کــرد: واحد هــای صنفی 
بایــد بــه رعایــت دســتورالعمل های بهداشــتی از ســوی 
خریداران هم توجه داشــته باشــند تا ناچار به تعطیلی 

اصناف نشویم. 
او بــا اشــاره بــه اینکــه برگــزاری هرگونــه مراســم 
و جشــن در محیط هــای سربســته در شــهرهای قرمــز 
کرونایــی ممنــوع اســت، گفــت: کــودکان بــه شــدت بــه 
ســویه امیکرون مبتلا می شــوند و تخت های آی ســی یو 

کودکان پر شده است.
نماینــده عالــی دولت در اســتان فارس با بیان اینکه 
ســرایت کرونــا بــه کودکان عمدتــاً از طرف والدین اســت، 
تاکید کرد: دانشــگاه ها علوم پزشــکی اســتان فارس باید 
بــرای تکمیــل واکسیناســیون برنامه ریــزی جــدی داشــته 

باشند.
ایمانیه اظهار کرد: در شــهرهای نارنجی یک ســوم 
و در شــهرهای قرمــز کرونایــی نصــف کارکنــان دولــت 
دورکاری خواهنــد داشــت؛ امــا کارکنــان بانک هــا، دفاتر 
پیشــخوان خدمــات دولــت و مراکــز درمانــی بــه صــورت 

کامل حضور خواهند داشت.
او بــا بیــان اینکــه شــهربازی ها، مراکــز تفریحــی و 
خانه های بازی در همه مراکز باید تعطیل شوند، ادامه 
پذیرایــی و فســت فودهــا  تالارهــای  داد: رســتوران ها، 
بایــد بــه صــورت بیرون بر فعالیــت و صندلی های خود را 

جمع آوری کنند.
نماینده عالی دولت در استان فارس تصریح کرد: 
ســالن هــای ســینماها و تاتــر بایــد بــا نظــارت فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی با ظرفیــت ۳۰ درصدی فعالیــت کنند و 
هنرمنــدان هــم حتما ماســک بزنند؛ زیــرا حالت نمادین 

برای مردم دارد.
ایمانیه ادامه داد: کمیته علمی وزارت بهداشــت و 
دانشــگاه علــوم پزشــکی اظهــار نظر کرده اند کــه در این 
نوبــت از همه گیــری کرونــا، 5 روز قرنطینه کافی اســت 
و افــراد پــس از بازگشــت به کار تــا 5 روز مراقبت جدی 

برای زدن ماسک داشته باشند.

خبـــــــــــــــــر

معاون مهندســی و ســاخت اداره  کل راه و 
شهرســازی چهارمحــال و بختیــاری اعلام کرد که 
چنانچــه اعتبار مناســب به طــرح راه آهن مبارکه 
بــه شــهرکرد اختصــاص یابــد،  بــه سفیددشــت 
پیش بینــی می شــود کــه ایــن طرح تا پایان ســال 

۱۴۰۱ به بهره برداری برسد.
حمیــد ربیعی دیروز در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنــا اعتبــارات تخصیص یافته به راه آهن مبارکه 
به سفیددشــت به شــهرکرد را ناکافی دانســت و 
افــزود: بــرای بهره بــرداری از ایــن طرح بــه ۲ هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
او ادامه داد: امســال در ردیف بودجه ۳۲5 
میلیــارد تومــان اعتبــار برای طرح راه آهن اســتان 
در نظر گرفته شد که تنها ۱۰۰ میلیارد تومان آن 

در قالــب اســناد خزانــه ۳ ســاله تخصیــص یافته 
است.

معــاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه 
تصریــح  بختیــاری  و  و شهرســازی چهارمحــال 
میلیــارد   ۳۰۰ اســتان  راه آهــن  طــرح  کــرد: 
تومــان بــه پیمانکار طرح، بدهی دارد و انتظار 
مــی رود بــا تامیــن اعتبــار بتــوان ایــن بدهی را 
پرداخــت کــرد تا روند کار از ســرعت بیشــتری 

شود. برخوردار 
اســت  شــده  پیشــنهاد  داد:  ادامــه  ربیعــی 
کــه عملیــات ریل گــذاری راه آهن اســتان از طریق 

قرارگاه خاتم با تهاتر تامین اعتبار شود.
او با بیان اینکه راه آهن اســتان در 4 قطعه 
و ۲ ایستگاه در حال احداث است، اظهار کرد: به 

دلیــل وضــع آب و هوایــی و قــرار گرفتن در فصل 
زمستان عملیات اجرایی این طرح به طور موقت 

تعطیل شده است.
راه آهن مبارکه به سفیددشــت به شــهرکرد 
بــه طــول ۹۲ کیلومتــر بــا هــدف جابه جایــی بار و 
مسافر احداث می شود و تکمیل آن تحول بزرگی 
بختیــاری  و  در بخش هــای مختلــف چهارمحــال 

ایجاد می کند.
ایــن محــور 4 قطعه دارد که قطعه نخســت 
آن از ایســتگاه مبارکــه اســتان اصفهــان تــا جــاده 
زرین دشــت بــه سفیددشــت بــه 4۱.۸۲ کیلومتــر 
اســت. قطعه دوم از جاده سفیددشــت تا گردنه 
زردی هــا و قطعــه ســوم و چهــارم نیــز از گردنــه 

زردی ها تا شهرکرد در حال اجراست.
۱5 دســتگاه تونــل در محــور راه آهن مبارکه 
بــه شــهرکرد بــه طــول پنج هــزار و ۳۰۰ متــر و ۱۱ 

دهانــه پــل بــه طــول ۲ هــزار و 5۰۰ متــر در طول 
مسیر احداث می شود.

۱۴ طرح گازرسانی با هزینه ای بالغ بر622 
فجــر  دهــه  در  ریــال  میلیــون   765 و  میلیــارد 
ســال جــاری افتتــاح و تــا پایــان ســال جــاری بــه 
بهره بــرداری خواهد رســید و عملیات اجرایی دو 

طرح نیز آغاز می شود.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
اصفهــان، ســیدمصطفی علــوی، از بهره بــرداری 7 
طرح بزرگ گازرســانی به صنایع اســتان اصفهان، 
در دهــه فجــر ســال ۱4۰۰خبــر داد و افــزود: ایــن 
طرح ها شامل؛گازرســانی به شــرکت فولاد آپادانا 
در شهرستان شهرضا، نصب و راه اندازی سیستم 
مانیتورینــگ 45 ایســتگاه CGS/TBS و عمــده در 
اصفهــان، گازرســانی بــه ۱۲۰ گلخانــه  روســتای 

مبارکــه، گازرســانی بــه ۹  گلخانــه در شــهرقلعه 
سرخ فلاورجان، بهره برداری از خط تغذیه گلخانه 
هاشــم در شــهر علویجه، گازرســانی بــه مجموعه 
مرغداری های شهر کمشچه و بهره برداری از خط 

تغذیه شهرک صنعتی ورزنه می باشند.
در  گازرســانی  طــرح   ۲ اینکــه  بیــان  بــا  او 
شــهرضا اعــم از واحدهــای تولیــدی منطقــه چغاد 
و شبکه گذاری شهرک صنعتی جمبزه و همچنین 
آلتراســونیک  کنتورهــای  راه انــدازی  و  نصــب 
ایســتگاه فــوق عمده اســتان تا پایان ســال جاری 
به بهره برداری خواهد رسید، تصریح کرد: در این 
طــرح هــای صنعتــی، واحدهای تولیــدی زیادی از 
جملــه؛ مرغداری هــا، گلخانه هــا، دامداری هــا و...

در ســطح اســتان از نعمــت گاز طبیعــی بهره منــد 
شده اند. 

اصفهــان،  اســتان  گاز  شــرکت  مدیرعامــل 
بــا اعــلام اینکــه، روســتای خــان ســنجد از توابــع 
شهرستان اصفهان و روستای لشکر کوه از توابع 
شهرســتان اردســتان نیــز در دهــه فجــر امســال 
گازدار خواهنــد شــد، گفــت: بــرای گازرســانی بــه 
این روستاها بالغ بر ۸ میلیارد ریال هزینه شده 

است.
پســت  ســاختمان  از  بهره بــرداری  علــوی 
امداد شــهرک شــهید کشــوری با اعتباری بالغ بر 
4 میلیــارد ریــال و گازرســانی بــه فاز دوم شــهرک 
علامــه امینــی هرنــد را از دیگــر پروژه هــای آماده 

افتتاح در ایام دهه فجرسال جاری عنوان و اظهار 
کرد: به لطف خداوند متعال وتلاش کارکنان این 
شــرکت، بــار دیگــر شــاهد دســتاوردهای جدید و 
تحقــق آرمان هــای انقلاب اســلامی ایران و تحول 

در شهرها و روستاهای محروم خواهیم بود.
او همچنیــن از آغــاز عملیات اجرایی خط ۱6 
اینــچ ایســتگاه صنعتــی  شــهر بــادرود نطنــز خبر 
داد و گفــت: در ایــن پــروژه حــدود ۹کیلومتر خط 
تغذیه ۱6 اینچ، یک ایســتگاه TBS به ظرفیت ۱۰ 
هزار متر مکعب  و یک ایستگاهCPS   به منظور 
گازرســانی به شــهرک صنعتی بــادرود همزمان با 
چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب کلنگ زنی 

خواهد شد.

اصفهــان  اســتان  گاز  شــرکت  مدیرعامــل 
همچنین در خصوص عملیات اجرایی خط 6 اینچ 
کارخانــه کاشــی ســالار ناییــن، دیگــر پــروژه دهه 
فجر امســال افزود: برای این پروژه نیز حدود ۲۰ 
متر شــبکه توزیع و یک ایســتگاه TBS با ظرفیت 

۲هزار و 5۰۰ متر مکعب احداث خواهد شد. 
علــوی، بــا  اشــاره بــه توزیــع  ســالانه حدود 
۲۲میلیــارد متــر مکعــب گاز طبیعــی در ســطح 
اســتان و بهره مندی ۹۹.5 درصد جمعيت استان 
اصفهــان از نعمــت گاز طبيعــي خاطرنشــان کرد: 
شــرکت  ایــن  کارکنــان  تــلاش  و  رســالت  تمــام 
بهره مندی ۱۰۰ درصدی جمعیت استان در هرسه 

بخش خانگی، صنعتی و عمومی است.

مدیــر کل راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای 
جنــوب سیســتان و بلوچســتان  اعــلام کــرد کــه 
همزمــان بــا چهــل و ســومین ســالگرد پیــروزی 
انقــلاب اســلامی 2۳ پــروژه راهــداری در جنوب 

استان کلنگ زنی و ۱۹ پروژه افتتاح می شود.
جلال الدین قادری دیروز در گفت وگو با ایرنا 
اظهار کرد: همزمان با ایام الله دهه فجر امســال  
عملیــات ســاخت ۲۳ پــروژه شــامل زیرســازی و 

آســفالت راه هــای روســتایی، احــداث پــل، تکمیل 
ابنیــه فنــی، احــداث محــور روســتایی، بهســازی و 
روکــش آســفالت و مجتمــع خدمــات رفاهــی در 

جنوب سیستان و بلوچستان آغاز می شود.
او بیــان کــرد: بیــش از ۹۳۰ میلیــارد تومــان 
اعتبــار بــرای کلنگ زنــی پــروژه هــای راهــداری و 
حمل ونقل جاده ای جنوب سیستان و بلوچستان 

در نظر گرفته شده است.

مدیــر کل راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای 
جنوب سیستان و بلوچستان به افتتاح ۱۹ پروژه 
راهداری و حمل ونقل جاده ای اشاره کرد و افزود: 
مجتمــع خدمــات رفاهــی، روکش آســفالت گرم، 
لکه گیــری موضعــی، احــداث پــل، آســفالت ســرد 
امولســیونی، زیرســازی و آســفالت راه روســتایی 
از مهم تریــن پروژه هــای قابــل افتتــاح دهــه فجــر 
امسال در حوزه تحت پوشش این اداره کل بوده 

کــه بــرای راه انــدازی آن هــا افزون بــر ۱۳۰ میلیارد 
تومان اعتبار هزینه شده است.

قــادری بیــان کــرد: تمــام پروژه  هــای بخــش 
راســتای  در  جــاده  ای  حمل ونقــل  و  راهــداری 
افزایش ارتقای ایمنی و نگهداری راه  ها به عنوان 
سرمایه  های ملی و در نهایت به منظور رفاه حال 
کاربران جاده  ای است که به صورت مستمر و با 

جدیت پیگیری و اجرایی می شوند.

آدرس ســایت
روزنــــامــــه عصـر اقتصــاد
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۴2 پروژه راهداری سیستان و بلوچستان آماده افتتاح و کلنگ زنی 

آغاز بهره برداری ۱۴پروژه گاز رسانی دراستان اصفهان

معاون مهندسی اداره  کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری: 
در صورت اختصاص اعتبار مناسب، راه آهن استان تا پایان سال 

۱۴۰۱ بهره برداری می شود



اذان صبح 

طلوع آفتاب

اذان ظهر

اذان مغرب

اوقات شرعی

05:35

07:00

12:18

17:56

روزنامه اقتصادی چهار زبانه )فارسی _عربی _ انگلیسی و ترکی (
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامههای غیردولتی

دارای رتبه B روزنامههای کل کشور
صاحب امتیاز: موسسه رسانهای عصرسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیف اله یزدانی
مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک 11 واحد2
شماره های تحریریه : 88948104-8

شمارههای سازمان آگهیها: 88945293-7
فکس: 88906447، شماره تلگرام: 09037396929

مرام نامه اخلاق حرفهای:
h t t p : / / w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m / c o n t e n t 1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز 
سازمان امور شهرستان :  88945293-7

فکس: 88906447
شماره تلگرام: 09037396929

w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

E - m a i l : i n f o @ a s r e - e g h t e s a d . c o m

عدالت و رفــــــاه اجتمـــــاعی . یکشنبه 17 بهمن 1400 . 4 رجب 1443 . 6 فوریه 2022 .
. سال هجدهم . شماره 4852

زدیم بر صف رندان
راضیه حسینی

بانک ها برای وام بدون ضامن حق اخذ سپرده ندارند
خانــدوزی دربــاره دریافــت وام بــدون ضامــن هــم 
گفــت: بانــک حــق دریافت ســپرده برای ارائه تســهیلات 
را ندارد و هر شرط اضافی و بیشتر از بخشنامه ابلاغی 
تخلــف  بانک هــا  بــه 
می شــود  محســوب 
البتــه تاکنون ۴۰۰ مورد 
شــکایت هــم از بانک ها 
دریافت شــده است که 
اگر تخلف محرز شود با 
آن بانک برخورد خواهد 

شد.
دربــاره  خانــدوزی 
زمــان اجــرای کامــل آن اظهار امیدواری کــرد که در چند 

روز آینده این مصوبه دولت اجرا شود.
اگــر یادتــان باشــد، همیــن دیــروز شــعرای نامــی 
مملکت با دستی دراز و نا امید از حائز شرایط دریافت 
وام شــدن، بــه ســمتی در افــق روانــه شــدند و امــا باقی 
ماجــرا: بعــد از آن کــه حضــرت حافــظ و فردوســی از در 
بانــک دســت خالی برگشــتند، بــه همراه شــیخ بهایی به 
میخانــه رفتنــد. هــر کــدام گوشــه ای نشســته بودنــد که 
یک هــو جنــاب فردوســی فریــاد زد :»چــه نشســته اید؟ 
برخیزیــد کــه جناب خاندوزی بزرگ، مرد مردان، پهلوان 
ایــران، مشــکل مــا را برطرف نمود. حقا کــه جا دارد یک 
صفحــه بــه شــاهنامه خویــش اضافــه کنیــم و در مــدح 
ایــن بزرگ مــرد بنویســیم. هم اینک به ســوی بانک روانه 

خواهیم شد.«
حضرت حافظ فرمود: »آرام باش برادر. باز جوگیر 
شــدی. آخــرش مــا نتوانســتیم این اخلاق حماســی تو را 
از بیــن ببریــم... بیــا دقیقه ای بنشــین این جــا و بگو چه 

شده.«
فردوســی موبایل خود را درآورد و گفت: »ببینید، 
این جا چه نوشته. ما مطمئنیم وقتی دیدند اساطیر این 
مــرز و بــوم دســت خالــی از بانــک بازگشــتند فکــر چــاره 
کردند. معلوم است که ایران و ایرانی سی سال زحمت 
ما را نادیده نخواهد گرفت. معلوم است که نمی گذارند 

لنگ پرداخت پول آب و برق مان شویم.«
جنــاب شــیخ بهایــی گفــت:» دیــدی کــه بهائــی چو 
غــم از ســر وا کــرد، از مدرســه رفــت و دیــر را مائوا کرد/ 
مجمــوع کتاب هــای علــم درســی، از هــم بدریــد و کاغــذ 

حلوا کرد«
حافــظ گفــت: »دیــر کجا بود شــیخ، این جــا میکده 

است.«
شیخ گفت:»حالا همان. چه فرقی می کند. مطلب 
را بگیــر حافظــا. می گویــم کل کتاب های درســی خویش 
را بدریــم بهتــر اســت. کارمــان بــه کجا کشــیده که برای 
یــک وام ناقابــل بایــد چندین و چند بار بــه بانک برویم. 
ســرآخر یــک مســئول تفقــدی نمایــد و چندرغــاز بگذارد 

کف دست مان.«
حافــظ گفــت: »فعلاً این ها را وا بده شــیخ. عجالتاً 

بیا سریع تر برویم به بانک تا وام تمام نشده.«
هر سه به سمت بانک رفتند. وقتی رسیدند دیدند 
باید پشت سر صفی بایستند که اصلاً ابتدایش معلوم 
نیســت. همیــن کــه ایســتادند دیدنــد نفــر جلوی شــان 
آشناست. بله حضرت سعدی هم در صف بود. سعدی 
گفــت: »ســلام بــر دوســتان عزیــز. دیــر آمدیــد. بــاز بــه 
میخانــه بودیــد؟ البتــه مــا هــم تــا از گلســتان بــه این جا 
برســیم کمی دیر شــد. ولــی جناب نظامــی گنجوی مثل 
این کــه اول از همــه رســیده. جنــاب مولانــا کمــی معطل 
شمس شده و وسط های صف است. خیام، ابوسعید و 
رودکــی، چهــار، پنــج نفر جلوتر از ما هســتند. باباطاهر 
بــاز شــلوغ بازی درآورد ســر صف با یکی دعوایش شــد، 
خودش را عریان کرد. انتظامات ســر رســید و او را برد. 

باقی هم به زودی می رسند.«
حافــظ گفت:»عجــب. این طــور کــه معلــوم اســت 

زده ایم بر صف رندان و دیگر، هر چه باداباد.«

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

از وضــع  تهــران  واســطه های ملکــی شــهر 
فــروش مســکن خبــر  نســبتا مطلــوب خریــد و 
می دهنــد و علــت آن را رکــود بازارهــای مــوازی 
کــه  می شــود  گفتــه  حــال  عیــن  در  می داننــد؛ 
واحدهــای مرغــوب و نوســاز در بازار کم شــده و 
مالکان از فروش آن خودداری می کنند. با وجود 
اختلاف قیمت واحدهای نوســاز با آپارتمان های 
قدیمی، کلیدنخوردها در بازار نیمه کساد فعلی 

هنوز مشتری خود را دارند.
به گزارش ایسنا، بررسی های میدانی نشان 
می دهــد بــا نزدیــک شــدن بــه هفته هــای پایانــی 
ســال، بــازار مســکن شــهر تهــران مقــدار اندکــی 
تحرک یافته اســت. در ۱۵ روز ابتدای بهمن ماه، 
بــازار امــلاک از وضــع بهتــری نســبت بــه ارز، طلا 
و خــودرو برخــوردار اســت؛ اگرچــه در مقایســه 
بــا دی تفــاوت چندانــی دیــده نمی شــود. تعــداد 
معامــلات مســکن پایتخــت در مقایســه بــا نیمــه 
اول سال افزایش یافته و به حدود ۱۰ هزار فقره 
در مــاه رســیده، امــا هنوز با ســطح نرمال فاصله 
دارد. مشــاوران امــلاک، این حجــم از معاملات را 

راضی کننده نمی دانند.
بررســی دو منطقــه غــرب و شــرق تهــران به 
عنوان محدوده های پرتقاضا در بازار مسکن شهر 
تهران از مقاومت قیمت در برابر کاهش حکایت 
دارد. بعضــی واســطه های ملکــی حتــی از مقــدار 
اندکی رشــد در مقایســه با هفته های قبل سخن 
می گوینــد. یکــی از دلایــل پاییــن نیامــدن قیمــت 
بــه کمبود فایلهــای مرغوب برمی گردد. مشــاوران 
امــلاک می گوینــد اغلب فایلهــای موجود در دفاتر 
امــلاک، واحدهــای قدیمی و فاقــد امکانات کامل 
هستند و واحدهای نوساز، بهتر فروش می روند.
منطقــه  در  امــلاک  مشــاوران  از  یکــی 
تهرانپــارس بــا بیــان اینکــه بــازار خریــد و فــروش 
تــا حــدودی گرم شــده اســت گفــت: تفکر ســنتی 
بــودن ملــک و ســاختمان  درخصــوص ارزشــمند 
باعــث افزایــش نســبی معاملات شــده اســت. به 
هر حال قیمت ارز و طلا ثابت مانده و به همین 
دلیل بعضی از مردم که ســرمایه های ســرگردانی 
در اختیــار دارنــد و مــن فکــر می کنــم کمتــر از ۱۰ 
درصد هســتند به ســمت بازار مسکن آمده اند تا 

ارزش دارایی خود را حفظ کنند.

 گرمای نسبی بازار مسکن
در نیمه زمستان

تحــولات منطقــه ۵ در غــرب و منطقــه ۴ در 

شــرق تهــران کــه اولی معمــولا رتبــه اول و دومی 
رتبه هــای دوم تــا چهــارم را در مناطــق ۲۲ گانــه 
شــهر تهران به خود اختصاص می دهند به نوعی 
منعکس کننــده شــرایط کلــی بــازار مســکن شــهر 
تهران است. منطقه ۵ در یک سال گذشته با ۲۰ 
درصــد رشــد قیمت همــراه بــوده و منطقه ۴ طی 
یک سال اخیر رشد ۲۲ درصد را به ثبت رسانده 
کــه تقریبا با میانگین افزایش ۲۰ درصدی قیمت 
مســکن در شــهر تهران برابری می کنند. متوســط 
رشد قیمت در منطقه یک تهران نیز که به نوعی 
حجم تقاضای ســرمایه ای در شهر تهران را نشان 

می دهد ۱۷ درصد بوده است.
در حــال حاضــر متوســط قیمــت مســکن در 
منطقــه ۵ بالــغ بــر ۴۰.۷ میلیــون تومــان در هــر 
متر مربع، منطقه ۴ به میزان ۳۵ میلیون تومان 

و منطقــه یــک ۷۰.۲ میلیــون تومــان در هــر متــر 
مربع است.

قیمت مسکن در شهر تهران از میانگین ۱۵ 
میلیون تومان در هر متر مربع شــروع می شود و 
تــا ۷۰ میلیــون تومان می رســد. البتــه در آگهی ها 
نرخهای پایین تر از متری ۱۵ میلیون تومان اغلب 
در جنــوب تهــران و بالاتــر از متــری ۷۰ میلیــون 

تومان غالبا در شمال پایتخت دیده می شود.
اگرچــه قیمــت مســکن در چهــار ســال اخیر 
رشــد ســنگینی داشــته و همیــن مســاله بــه رکود 
معامــلات، بخصــوص در ســال گذشــته انجامید، 
از شــش ماهــه دوم ســال جــاری تا حــدودی بازار 
خرید و فروش گرم شــده اســت؛ به طوری که در 
ماههای آذر و دی ۱۴۰۰ به ترتیب ۹۷۷۲ و ۹۸۱۶ 
معامله مسکن در شهر تهران منعقد شده که به 

ترتیب ۲۸۲ و ۱۷۹ درصد افزایش را در مقایســه 
با ماه های آذر و دی سال ۱۳۹۹ نشان می دهد.

معاملات در مقایسه با پارسال 
3 تا 4 برابر شده است

در واقــع معامــلات بــه حــدود ۱۰ هــزار فقره 
رسیده که با سطح نرمال حدود ۱۵ هزار معامله 
فاصلــه چندانــی نــدارد. همانطور که آمــار روایت 
می کنــد، خریــد و فــروش ملــک در تهران نســبت 
بــه ســال گذشــته ســه تــا چهــار برابر شــده و این 
در حالــی اســت کــه قیمت هــا کاهــش چندانــی 
نداشــته، هرچنــد افزایش محسوســی نیــز ایجاد 

نشده است.
بررســیها از علت رونق نســبی بازار مســکن 
به عواملی همچون ثبات بازارهای موازی، تثبیت 

قیمت طلا و ارز در یک محدوده مشخص، ریزش 
بورس و نگاه به مسکن به عنوان یک دارایی امن 
در برابر تورم می رســد. این در حالی اســت که به 
دلیل انجام مذاکرات هســته ای، چشــم انداز بازار 
مسکن با ابهاماتی مواجه شده و احتمال می رود 
بــا انجام توافق هســته ای قیمــت خانه تا حدودی 

کاهش پیدا کند.
اما قیمت ســاخت که انبوه ســازان رشــد آن 
را طی یک ســال گذشــته حدود ۵۰ درصد عنوان 
می کننــد می توانــد به عنوان یک عامــل بازدارنده 
در کاهــش قیمــت خانــه عمل کنــد. افزایش نرخ 
دستمزد و مصالح، حتی بر روی قیمت واحدهای 
نهضــت ملــی مســکن نیــز تاثیرگــذار بوده اســت. 
ســال گذشــته دولــت قیمــت هــر متــر واحدهــای 
مسکن دولتی را ۲.۷ میلیون تومان تعیین کرده 
بود که اخیرا به ۴.۷ میلیون تومان افزایش یافته 

است.

افت محسوس سرعت رشد 
قیمت مسکن

از ســوی دیگــر گزارش هــا نشــان می دهــد 
ســرعت رشــد قیمت مســکن به طرز محسوســی 
کاهش پیدا کرده است. طی سه ماه گذشته نرخ 
رشــد ماهیانه قیمت مســکن در تهران به تدریج 
۱.۲ درصــد، ۱.۸ درصــد و ۱.۱ درصــد بــوده و رشــد 
ســالیانه آن به ۲۰ درصد رســیده است؛ در حالی 
کــه نــرخ افزایش ســالیانه قیمــت در ماه های دی 
ســه ســال گذشــته به ترتیب ۹۱، ۴۱ و ۹۹ درصد 
بــود. البتــه بــا وجــود آنکــه میــزان بازدهــی بــازار 
مســکن در یــک ســال گذشــته حــدود ۲۰ درصــد 
بوده، این رقم برای بازار ارز ۸ درصد و برای سکه 
۴.۲ درصد بوده اســت. همین مســاله در ترغیب 

برخی افراد برای خرید ملک تاثیرگذار بود.

متوسط قیمت خانه در تهران 
3۲.۹ میلیون تومان

بنابرایــن گزارش، طبق اعــلام بانک مرکزی، 
مربــع  متــر  یــک  قیمــت  متوســط   ۱۴۰۰ دی  در 
مســکن در شــهر تهــران ۳۲ میلیــون و ۹۴۰هــزار 
تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه 
ســال قبــل بــه ترتیــب ۱.۱ و ۲۰.۳ درصــد افزایش 
یافته اســت. تعداد معاملات انجام شــده در این 
مــاه ۹۸۱۶ فقــره بود که نســبت بــه ماه قبل و در 
مقایســه بــا مــاه مشــابه در ســال قبل بــه ترتیب 

۰.۵ و ۱۷۹ درصد افزایش را نشان می دهد.

گزارشــی  در  اجتماعــی  تامیــن  ســازمان 
اســامی شــرکت هایی را کــه بــه عــوض معوقات 
خــود از دولــت دریافــت کرده یــا می کند، اعلام 

کرد.
بــه گزارش ایلنا، ســازمان تامیــن اجتماعی 
در گزارشــی اســامی شرکت هایی را که به عوض 
معوقات خود از دولت دریافت کرده یا می کند، 

است، اعلام کرد. 
بر این اســاس شــرکت های توســعه نیشکر 
ایــران )جاجــرم(،  آلومینیــای  و صنایــع جانبــی، 

مجتمع صنعتی اسفراین، لوله گستر اسفراین، 
مجتمــع صنایــع و- آلومینیوم جنوب، پالایشــگاه 
و  طراحــی  شــازند،   - )ره(  خمینــی  امــام  نفــت 
ساختمان نفت، صنعتی و معدنی اپال پارسیان 

سنگان جهت واگذاری معرفی شده اند. 
ســازمان همچنیــن انجــام کلیــه اقدامــات 
بندهــای  از  حداکثــری  بهره منــدی  جهــت  لازم 
مرتبط با خود در بودجه ســال ۱۴۰۰ کل کشــور، 
انجــام اقدامــات لازم جهــت صدور اوراق تســویه 
خزانه برای ســازمان و شرکت های زیر مجموعه، 
حضــور فعــال و موثــر در تدویــن احــکام بودجــه 

ســال ۱۴۰۱کل کشــور به منظور اســتفاده بهینه 
از ظرفیت هــای قانونــی ســنوات آتی در راســتای 
مصوبــات قانــون برنامــه و انجــام اقدامــات لازم 
جهــت انتشــار اوراق مالــی اســلامی را از دیگــر 
مواردی اعلام کرد که به جهت دریافت مطالبات 
خود از دولت پیگیری می کند یا در حال پیگیری 

آن ها است. 
بــه  دولــت  مطالبــات  کــه  اســت  گفتنــی 
ســازمان تامیــن اجتماعــی بــه حــدود ۴۰۰ هــزار 
میلیــارد تومــان می رســد کــه از ایــن میــزان ۲۰۰ 
تــا ۲۵۰ هــزار میلیــارد تومــان حسابرســی شــده 

است. در این راستا در سال ۹۹، حدود ۳۰ هزار 
میلیــارد تومــان از مطالبــات ســازمان در قالــب 
واگذاری تعدادی شــرکت از جمله ماشین ســازی 
هپکــو، پرداخــت شــد امــا از بابــت ســال ۱۴۰۰، 
ســازمان بایــد ۸۹ هــزار میلیــارد تومــان دیگــر از 
دولت دریافت کند. همچنین کمیســیون تلفیق 
بودجه سال ۱۴۰۱، ۹۰ هزار میلیارد تومان دیگر 
را برای پرداخت مطالبات سازمان در سال ۱۴۰۱ 
مصوب کرده است که باید دید به همین میزان 
وارد متــن نهایــی قانون بودجه می شــود یا اینکه 

افزایش یا کاهش می یابد.

با شیوع گسترده سویه امُیکرون در کشور 
و آغــاز پیــک ششــم کوویــد1۹، و طبــق آخریــن 
رنگ بندی اعلام شــده از ســوی وزارت بهداشت، 
باز هم تعداد شــهرهای کرونایی افزایش یافت؛ 
به طوری که 1۲0 شهرســتان کشــور در وضعیت 

قرمز کرونایی قرار گرفتند.
در  امُیکــرون  ســویه  گســترش  بــه  باتوجــه 
)۱۵بهمــن ۱۴۰۰(  سراســر کشــور، جمعــه شــب 
وزارت  ســوی  از  کشــور  کرونایــی  جدیــد  نقشــه 
 ۱۲۰ آن  اســاس  بــر  و  شــد  منتشــر  بهداشــت 
قــرار  کرونایــی  قرمــز  وضعیــت  در  شهرســتان 

گرفتند.

همچنیــن بــر اســاس این نقشــه رنگ بندی 
 ۱۶۷ نارنجــی،  وضعیــت  در  شهرســتان   ۱۵۳
شهرســتان در وضعیــت زرد و  ۸ شهرســتان در 

وضعیت آبی قرار دارند.
معیــار رنگ بندی کرونایی شــهرهای کشــور، 
تعداد موارد بســتری اســت؛ بنابراین قرمز شــدن 
رنــگ یــک شــهر به معنــای افزایش موارد بســتری 

در آن است.
در یکصدودومیــن هفتــه همه گیــری کرونــا، 
مــوارد بســتری ناشــی از بیمــاری کرونا در کشــور 

روند صعودی شدیدی به خود گرفته است.
مجمــوع مــوارد بســتری ناشــی از کرونــا در 

کل کشــور در دومیــن هفتــه بهمن  بــه ۶۷۰۶ نفر 
رســیده اســت؛ ایــن در حالی اســت کــه در هفته 

پیش این عدد ۲۷۰۹ نفر بوده است.
بــا وجــود ایــن، به دلیــل افزایــش پوشــش 
میــزان  کشــور،  در  کرونــا  واکسیناســیون 
مرگ ومیــر ناشــی از بیمــاری تغییــری چشــمگیر 
نداشــته اســت به طوری که مجمــوع فوتی ها در 
هفتــه دوم بهمــن ۲۰۴ نفــر و در هفتــه قبــل، 

۱۵۶ مورد بوده است.

افزایش 3.5برابری موارد 
سرپایی کرونامثبت در کشور

تــا هفتــه دوم بهمن  مجموع موارد ســرپایی 
کرونامثبــت در کل کشــور بــه ۱۰۸ هــزار و ۵۷۹ 
مــورد رســیده اســت، ایــن در حالــی اســت که در 
هفتــه گذشــته ۳۱ هــزار و ۲۹۲ مورد ســرپایی در 

کشور به ثبت رسیده است.

کاهش میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی

در  بهداشــتی  پروتکل هــای  رعایــت  میــزان 
ایران به ۵۷ درصد رســیده اســت که با توجه به 
ســرایت پذیری بســیار بــالای ســویه جهش یافتــه 

کرونا ــ اومیکرون آمار بسیار پایینی است.
ورزشــی،  مراکــز  نانوایی هــا،  پاســاژها، 
رســتوران ها و کارگاه ها و صنایع کوچک به ترتیب 

کمترین میزان رعایت بهداشت فردی را دارند.
ایــن روزهــا وضــع رعایــت پروتکل هــای  در 
عمومــی  حمل ونقــل  نــاوگان  در  بهداشــتی 
بــا  و  نیســت  مطلــوب  اصــلاً  نیــز  درون شــهری 
و  شــاغلین  درصــد   ۷۶ از  بیــش  این کــه  وجــود 
خدمت گیرندگان حمل ونقل درون شهری، ماسک 
می زننــد؛ عمــلاً امــکان رعایــت تهویــه مناســب و 
فاصله گــذاری اجتماعــی وجــود نــدارد کــه این دو 

مورد در انتقال ویروس نقش پررنگی دارند.

رئیــس بیمارســتان کــودکان علی اصغر )ع( 
بــا تاکیــد بــر افزایــش مــوارد ابتــلای کــودکان به 
کرونا، گفت که اکنون تخت های بیمارستانی به 
ســرعت در حــال پر شــدن اســت و اگــر با همین 
شیب پیش برود، بیمارستان ها به سرعت دچار 

کمبود تخت می شوند.
دکتر فرهاد چوبدار در گفت وگو با ایسنا، با 
اشــاره بــه افزایش موارد ابتــلای کودکان به کرونا 
در ســویه امیکــرون، گفت: دو مشــخصه مهم در 
۱۰ روز گذشــته اتفــاق افتــاده اســت؛ اول اینکــه 
تقریبا بیش از ۶۰ درصد تست های آزمایشگاهی 
کرونا مثبت می شود که معنای آن شعله ورشدن 
آتــش بیمــاری اســت. مشــخصه دوم ایــن اســت 
کــه مــا مجبور شــدیم دو بخــش از بیمارســتان را 
مجددا به بخش کرونا تغییر کاربری دهیم. البته 
علی رغــم ایــن افزایــش ظرفیــت، هنــوز اورژانــس 
پــر از بیمــار مبتــلا بــه کوویــد۱۹ اســت و ورودی 
درمانــگاه بیمــاران کرونایــی هــم افزایــش یافتــه 

است.
قبلــی  پیک هــای  برخــلاف  افــزود:  وی 
تعــداد کودکانــی کــه بــه کرونــا مبتلا می شــوند از 
بزرگســالان بیشــتر اســت و ظاهــرا گــروه هــدف 

اومیکــرون گــروه ســنی زیــر ۱۲ ســال اســت؛ زیرا 
حتــی نــوزاد چنــد روزه  مبتلا به کرونــای امیکرون 

هم در بین بیماران مان بستری داریم.
علــوم  دانشــگاه  علمــی  هیــات  عضــو  ایــن 
پزشــکی ایــران دربــاره حال عمومی ایــن کودکان، 
اظهــار کرد: حال عمومی کودکان نســبت به ابتلا 
به سویه دلتا خیلی بهتر است و نیاز به داروهای 
قوی مانند رمدســیویر، IVIG، کورتون و... در حد 
بالایی نیست. بیشتر نیازمند درمان های حمایتی 
هســتند ولــی اگــر دچــار نقــص سیســتم ایمنــی 
باشند یا تحت شیمی درمانی و... باشند، طبیعتا 

بدحال تر می شوند و کارشان به ICU می رسد.
در  امیکــرون  کرونــای  دوره  داد:  ادامــه  او 
بچه ها در پیک ششم افزایش یافته است؛ یعنی 
گاهــی ۲۰ تــا ۲۵ روز هــم علامت دار هســتند که 
حدس می زنیم علت این اتفاق همراه شدن ابتلا 
بــه کرونــای امیکرون با ویروس هایــی دیگر مانند 
آدنوویروس هــا، رینوویروس هــا یــا کروناهایــی با 

سایر سویه ها باشد.
ایــن در شــرایطی اســت  البتــه  افــزود:  وی 
کــه اکنــون در فصــل آلودگــی هوا و شــروع فصل 
آلــرژی هم هســتیم و طــول دوره بیماری افزایش 

می یابــد. البتــه نوع علائم کــودکان از وضع ریوی 
خارج شده و قسمت های فوقانی دستگاه تنفس 
را درگیــر می کنــد؛ یعنی لارنژیت و گرفتگی صدا، 
آبریزش بینی، قرمزی چشــم و... ایجاد می شود. 
البتــه دقــت کنیــد مشــخصا قرار نیســت در طول 
تمــام ایــن ۲۵ روز کــه کــودک علامــت دار اســت، 
قــدرت انتقــال بیمــاری به ســایرین را هم داشــته 

باشد.  
ایــن فــوق تخصــص نــوزادان تصریــح کــرد: 
بیشــتر کــودکان عمومــا از طریــق بچه هــای دیگــر 
در مهدکودک هــا و پیش دبســتانی ها به امیکرون 
آلوده شــدند. این کودکان واکسینه نیستند  و به 
راحتــی بــه بیماری مبتــلا شــده و می توانند عامل 

ابتلای ویروس به گروه بزرگسالان هم باشند.
وی افزود: بیشــتر مراجعات بیمارســتانی ما 
در گــروه ســنی ۲ تــا ۶ ســال هســتند و حداکثــر 
ایــن محــدوده قــرار دارد؛ ولــی  پیــک شــیوع در 
مراجعه کننده زیر ۲ سال یا بین ۶ تا ۱۲ سال هم 
وجــود دارد. ۹۰درصــد مراجعــان نیازمند بســتری 
نیســتند و اقدامــات حمایتــی و درمــان ســرپایی 
برایشــان کفایت می کند، ولــی آنهایی که بیماری 
زمینه ای دارند، بســتری می شــوند. در صورتی که 

کــودک تنهــا به کرونا مبتلا باشــد بین ۲ تا ۵ روز 
بســتری می شــود، ولی اگــر بیمــاری زمینه ای هم 
داشــته باشــند بســته بــه شــدت بیمــاری، گاهــی 
اوقات ممکن است تا یک ماه هم بستری بماند.  
رئیــس بیمارســتان کــودکان علی اصغــر)ع(، 
بیــان کــرد: حــدود ۶۰ درصــد بیمارانــی که تســت 
PCR می دهنــد مثبــت می شــوند و اگــر ۲۰ درصد 

هــم بــرای منفــی کاذب در نظــر بگیریــم در واقــع 
حــدود ۸۰ درصــد مراجعیــن اورژانــس مــا اکنــون 

مبتلا به کرونا هستند.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در مواجهــه بــا پیک 
تخــت  کمبــود  موضــوع  بــا  ســرعت  بــه  پاندمــی 
بیمارســتانی مواجــه می شــویم، گفــت: از طرفــی 
همکاران مــان بــه کرونــا مبتلا می شــوند و اگر هر 
کــدام ۵ تــا ۷ روز هــم مجبــور باشــند در خانــه 
بماننــد، مشــکل خواهیــم داشــت. نمی توانیم به 
سرعت جای خالی رزیدنت یا دستیار طب اطفال 
را پر کنیم؛ زیرا ســال ها عمر گذشــته است که او 
را تربیــت کنیم. اکنون تخت های بیمارســتانی به 
ســرعت در حــال پــر شــدن اســت و اگر بــا همین 
شــیب پیش برویم به ســرعت دچار کمبود تخت 
می شــویم. بــا ابتــلای کادر درمــان، آنهــا نیــز بــه 

ســرعت از چرخه خارج می شــوند و ممکن اســت 
دچار کمبود نیرو هم بشویم.

چوبــدار تاکیــد کرد: در حال حاضر در بازوی 
صعــودی پیــک هســتیم و امیدواریــم تــا اواســط 
اسفند پیک  شیوع رد شود و با عبور از امیکرون 
یــک ایمنــی جمعی هــم در کودکان ایجاد شــود و 
سیســتم ایمنی آنها در برابر امیکرون آنتی بادی 
بسازد تا این گروه سنی که مجوز واکسیناسیون 
آنهــا صــادر نشــده اســت به شــکل طبیعــی ایمن 
شــوند. البتــه رفتارهــای کرونــا همیشــه غافلگیــر 
کننده بوده است و رفتار آینده ویروس هم قابل 

اعتماد نیست.
مشــکلات  کــرد:  تاکیــد  خاتمــه  در  چوبــدار 
تنفســی، درگیــری گوارشــی بــه صــورت اســهال و 
اســتفراغ که باعث کاهش آب بدن کودک شود، 
افت ســطح هوشــیاری، درگیری دستگاه تنفسی 
فوقانی به شــکل لارنژیت شــدید و گرفتگی صدا 
و ســخت شــدن تنفــس علائمــی هســتند کــه بــه 
محــض مشــاهده در کــودک بایــد او را بــه مراکــز 
درمانــی رســاند. در غیر ایــن صورت با مراجعه به 
مطب پزشک و درمان حمایتی، علائم اولیه قابل 

درمان است.

تایید اثربخشی دز بوستر 
 واکسن رازی کووپارس

از سوی سازمان غذا و دارو
مدیــرکل دارو و مــواد تحــت کنتــرل ســازمان غــذا 
رازی  واکســن  بوســتر  دزُ  اثربخشــی  تاییــد  از  دارو  و 

کووپارس خبر داد.
بــه گزارش ایســنا، دکتر حمیدرضــا اینانلو مدیرکل 
دارو و مــواد تحــت کنتــرل ســازمان غــذا و دارو اظهــار 
کرد: بر اســاس ارزیابی نتایج بدســت آمده از مطالعات 
بالینی دزُ بوستر واکسن رازی در افراد ۱۸ سال به بالا، 

این واکسن ایمنی زایی لازم را دارد.
بنابــر اعــلام روابــط عمومــی وزارت بهداشــت، وی 
افــزود: نتایج مطالعه مشــخص کرد دزُ بوســتر واکســن 
واکســن های  از  را  اولیــه  دزُهــای  کــه  افــرادی  در  رازی 
غیرفعال )سینوفارم،برکت(، وکتور ویروسی)اسپوتنیک 
کووپــارس(  )رازی  نوترکیــب  پروتئیــن  و  آســترازنکا(  و 
دریافت کرده اند، اثربخشی مطلوبی داشته و بیشترین 
اثر بخشی در افرادی است که واکسن های غیر فعال را 

در دزهای اولیه دریافت کرده اند.
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